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GİRİŞ 

 

Milletimizin teveccüh ve güveniyle yeryüzünü iyilikle kucaklıyoruz 

Vakıf, kesintisiz hayır işleme bilincinin pratiğe yansımasıdır. İnfakın bir şubesi olan vakıf, ahirete iman etmiş 
olmanın somut bir göstergesi; bencilliği yenmenin fiilî bir ispatı, paylaşmanın en güzel bir örneği ve Allah 
sevgisinin en bariz belirtisidir. İslam medeniyetinin adeta simgelerinden olan, Osmanlı’da ve günümüzde de 
en güzel örneklerinin sergilendiği vakıf hizmetleri, Peygamber Efendimiz Hz. Muhammed (sas) döneminden 
itibaren fakir ve kimsesizlere aş ve barınak sağlama, hastaları tedavi etme, hizmetleri, öğrencileri destekleme, 
hayvanları koruma, cami, mescit gibi ibadethanelerin ve diğer kamu tesislerinin inşa, bakım ve onarımının 
sağlama gibi yaşama dokunan her alanda var olmuştur.  

Vakıf medeniyeti ve geleneğinin günümüzde en sağlam halkalarından birini teşkil eden Türkiye Diyanet 
Vakfı, kurulduğu 13 Mart 1975 tarihinden bu yana geçmişten aldığı hayır ve iyilik geleneğini günümüze 
taşımakta, başta ülkemiz olmak üzere dünyanın dört bir yanında milletimizin yardım elini gece gündüz 
demeden uzatmaktadır.  

Din hizmetlerinin daha geniş kitlelere ulaştırılması, dini hizmetlerde görev alacak neslin yetiştirilmesi 
gayesiyle kurulan Türkiye Diyanet Vakfı, bugün ülkemizde 1003 şubesi ve dünyanın 149 ülkesinde 
eğitimden kültüre, sosyal ve hayri hizmetlerden dini hizmetleri destekleme ve uluslararası yardım 
faaliyetlerine kadar geniş bir alanda çalışmalar yapan büyük bir sivil toplum hareketi haline geldi. 

Toplumsal barış ve huzuru, toplumun dini, sosyal ve kültürel gelişimine yönelik her faaliyeti önemseyen 
Türkiye Diyanet Vakfı, yeryüzünde iyiliğin egemen olması amaç ve gayesi, ülkemizde ve yedi kıtada 
insanlığın hizmetinde bir vakıf olma hedefi ile hareket etmektedir. 

“Yeryüzünde İyilik Egemen Oluncaya Kadar” gayesiyle çalışmalarını yürüten Vakfımız, bir yandan mazlum 
coğrafyalardaki akan göz yaşını dindirmeye çalışırken bir yanda da ülke genelinde meydana gelen afetlerden 
etkilenen vatandaşlarımızın yaralarına merhem oldu. Bu düsturla İslam dininin barış ve esenliğini, sevgili 
Peygamberimizin (sas) rahmet ve yüce ahlakını her kalbe yerleştirmek için faaliyetlerini sürdüren Türkiye 
Diyanet Vakfı, 2023 yılında 63 milyon 421 bin 35 kişinin gönlüne dokundu. 

2023 yılı yaşadığımız acılar ve zorluklarla yüreklerimizde hep buruk bir yıl olarak kalacak. Asrın felaketinden 
sonra yapılan yardımlar ve fedakarlıklar da akıllardan çıkmayacak. Ecdadımızdan gelen mirasla iyilik 
sancağının taşıyıcısı olan Türkiye’miz dünyadaki mazlumların yaralarını sarmayı hep kendine vazife 
edinmiştir. Bu vazife doğrultusunda dünyanın en çok yardım yapan ülkesi olarak büyük bir depremle karşı 
karşıya kalan ülkemize dünyanın dört bir yanından destek yağdı. Milletimizde; “Müminlerin birbirlerine 
olan bağlılığı, birbirine kenetlenerek inşa edilmiş bir binanın tuğlaları gibidir” (Buhari, Salat, 88; Müslim, Birr 
ve Sıla, 65.) hadisindeki duruşu göstererek varını yoğunu deprem bölgesine gönderdi.  

Nerede bir kanayan yara var ise sarmak için canla başla mücadele eden Vakfımız, ülkemizde yaşanan 
afetlerde de yaraları sarmak için başrol oynamaktadır. Yangınlar, seller ve son olarak deprem ile sarsılan 
ülkemizde milletimizin destek ve dualarıyla her alanda muhtaçların yardımına koşmaktadır. "Asrın Felaketi" 
olarak nitelenen Kahramanmaraş merkezli depremin ardından Türkiye Diyanet Vakfı ilk günden itibaren 
tüm imkanlarını bölgeye seferber etti. 11 ili etkileyen ve büyük yıkımlara neden olan deprem sonrası arama 
- kurtarma, sıcak yemek, insani yardım, barınma, defin işleri, manevi rehber hizmetleri başta olmak 10 
milyonu aşkın depremzede kardeşimize yardım ulaştırdık . Acılar dinene, yaralar sarılana ve hayatlar 
normale dönene kadar tüm imkanlarımızı bölgeye seferber etmeyi sürdüreceğiz.  

İsrail’in yoğun saldırıları altındaki Filistinli kardeşlerimize sıcak yemek, gıda paketi, hastanelerde elektrik 
üretimine yönelik yakıt desteği, hijyen paketi, barınma malzemeleri, ilaç, tıbbi malzeme, medikal sıhhi sarf 
malzemeleri ve kıyafet yardımında bulunduk. Bu yardımları Gazze içerisinden teminini sağlayarak, 
Türkiye’den gemi ile göndererek ve Mısır içerisinden satın alımı yaparak Filistinli kardeşlerimize 
ulaştırıyoruz. Milletimizin destekleriyle kardeşlerimize yardımlarımız aralıksız sürüyor. 
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Türkiye Diyanet Vakfı, 1983 yılından bu yana Ramazan ayının manevi atmosferine uygun olarak Ankara ve 
İstanbul’da Türkiye Kitap ve Kültür Fuarı düzenlenmesini sağlamış, 44 ciltlik önemli bir kaynak eser olma 
özelliğini taşıyan İslam Ansiklopedisi ve çok sayıda kaynak eseri kültür hazinemize kazandırdı. 

Yurt içinde ve yurt dışında eğitim faaliyetlerine öncelik veren Vakıf, Kur’an kurslarından, hafızlık eğitimine, 
anaokulundan ilköğretime, imam hatip lisesinden üniversiteye, yüksek lisanstan doktoraya kadar eğitimin 
her kademesinde ülkemizde ve dünyanın 114 ülkesinden gençlere sağlam bir din eğitimi vermek için 
çalışmaktadır. Bu kapsamda Türkiye Diyanet Vakfı bugüne kadar 300 bini aşkın öğrenciye eğitim ve burs 
desteği verdi. 

Dünyanın farklı coğrafyalarında açlık, doğal afet, savaş ve şiddetin yaşandığı kriz bölgelerindeki milyonlarca 
insana milletimizin yardım elini uzatan Türkiye Diyanet Vakfı, Ramazan ayında, gerçekleştirdiği yardımlar, 
kurduğu iftar sofraları ve Kurban Bayramı’nda düzenlediği vekâletle kurban organizasyonuyla bayram 
sevincini mazlum coğrafyalara taşımaktadır. 

Ramazan ayında hayırseverlerin yardımlarını ihtiyaç sahibi ailelere ulaştıran Vakıf, son 5 yılda 20 milyona 
yakın ihtiyaç sahibine Ramazan yardımı ulaştırdı. 

1993’ten beri vekâletle kurban organizasyonu gerçekleştiren Türkiye Diyanet Vakfı 4 milyon 662 bin 258 hisse 
kurbanla ülkemizde ve dünyadaki 200 milyona yakın ihtiyaç sahibine kurban eti ulaştırdı. 

Başta Afrika ülkeleri olmak üzere temiz suya ulaşmakta güçlük çeken mazlumlara su kuyusu ve vakıf 
çeşmesi açarak destek olan Türkiye Diyanet Vakfı milletimizin destekleriyle bugüne kadar 35 ülkede 1150 su 
kuyusunu hizmete açarak 10 milyona yakın kişinin temiz suya erişmesini sağladı. 

Yurt içinde ise okul, yurt, hastane ve cezaevlerine hayırseverlerin destekleriyle Kur’an-ı Kerim dağıtımı 
yapan Vakıf, yurt dışında ise medrese, cami, Kur'an kursu ve üniversitelerde eğitim gören ve Mushaf’a 
ulaşamayan ihtiyaç sahiplerine Kur’an hediye ediyor. Bu zamana kadar ülkemizle birlikte 85 ülkede 40 dilde 
1 milyon 731 bin Kur’an-ı Kerim hediye edildi. 

Yıl boyunca devam eden zekat yardımlarıyla muhtaçların her türlü ihtiyacına cevap veren Türkiye Diyanet 
Vakfı, Türkiye’de ve dünyanın dört bir yanındaki yetimlere de yardımlarıyla sahip çıkıyor. Yetimleri 
koruyan, kollayan Peygamber Efendimizden (sas) gelen mirasla “Unutursan Yetim Kalır” temasıyla hayata 
geçirdiği projelerle ve inşa ettiği yetimhanelerle Türkiye Diyanet Vakfı 5 bin 819 yetimi himaye ediyor. 

Yurt içinde özellikle yangın ve afetler sonucu kaybedilen orman varlığının yeniden kazanılabilmesi için 
gayret gösteren Vakıf, 2020 yılında başlattığı kampanyayla bugüne kadar 680 binden fazla fidanı toprakla 
buluşturdu.  

“Hediyem Kitap Olsun” projesini hayata geçiren Türkiye Diyanet Vakfı, bu projeyle yurt içi ve yurt dışında 
okullarda eğitim gören öğrencilere, Kur’an kurslarına, huzurevleri, cezaevleri, kadın sığınma evleri ve sevgi 
evlerinde kalan dezavantajlı gruplara, İslam ile yeni tanışan ve dinimizi detaylı öğrenmek isteyenlere, 
kütüphanelere, gençlik ve kültür merkezlerine, STK’lara ve okumak isteyip de imkanı olmayan ihtiyaç 
sahiplerine kitap hediye ediyor. Projeyle Vakıf kısa sürede bugüne kadar yüzlerce kütüphaneye 52 bin kitap 
desteği verdi. 

Doğuda ve batıda yaptığı çalışmalarla en uzak ufukları yan yana getiren Türkiye Diyanet Vakfı, İslam dininin 
barış ve esenliğini, sevgili Peygamberimizin (sas) rahmet ve yüce ahlakını her kalbe yerleştirmek için 
faaliyetlerini sürdürmeye devam ediyor. 1975 yılında kurulan ve yaklaşık yarım asra yakındır Türk milletinin 
yardım elini 149 ülkeye ulaştırarak büyük bir gayeyi üstlenen Türkiye Diyanet Vakfı “Yeryüzünde iyilik 
egemen oluncaya kadar” şiarıyla geleceğe dair ümitlerimizin artmasını sağlıyor.   
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1.1. EĞİTİM FAALİYETLERİ 

1.1.1. Burs ve Destek Programları 
Vakfımız, başta din eğitimi olmak üzere eğitim ve kültür hizmetlerini hedeflenen 
kalitede sunabilmek, hizmetlerin etkinliğini artırabilmek ve sürdürülebilirliğini 
sağlamak amacıyla ülkemizde ve yurt dışında eğitim ve burs programları 
tasarlamakta ve yürütmektedir. 

Bu programlara dahil olan öğrencilere sağlanan imkânlar bir bütün olarak 
sunulmaktadır. Öğrencilerin burs, yurt, ulaşım, kitap, kırtasiye ve sağlık giderleri 
karşılanırken, akademik gelişimleri için; dil kursları, mesleki alan kursları, 
sanat atölyeleri, kültür gezileri ve kamp programları düzenlenmektedir. 

Tüm bu eğitim ve burs programları Diyanet İşleri Başkanlığı ve Millî 
Eğitim Bakanlığı başta olmak üzere birçok kurum ve kuruluş ile iş 
birliği içerisinde yürütülmektedir. 

Yurt İçi Burs ve Eğitim Programları 

Yurt içinde 5 farklı burs programı kapsamında 2022-2023 akademik 
yılında toplam 2981 öğrenci öğrenim görmüştür. 2023-2024 akademik 
yılında ise toplam 2724 öğrenci öğrenim görmektedir. 

İlahiyat Akademi Programı 

Bu program, ilahiyat ve İslami ilimler fakültelerinde öğrenim gören 
öğrencilerin mesleki hedeflerini gerçekleştirmelerine maddi-manevi 
destek olmak amacıyla Vakfımız yurtları ve barınma desteği sağlanan 
öğrenci evlerinin bulunduğu illerde uygulanan bir eğitim-öğretim ve burs 
programıdır. Ayrıca 2023-2024 akademik yılı itibarıyla Diyanet Akademisi 
Başkanlığına bağlı Dini İhtisas / Dini Yüksek İhtisas Merkezlerinin 
bulunduğu 4 ilde (Denizli, Kocaeli, Tekirdağ, İzmir) barınma desteği 
olmaksızın burslandırma yapılmıştır. 

2022-2023 akademik yılı itibarıyla program kapsamında 871 öğrenci 
öğrenim görmüştür. 

2023-2024 akademik yılı itibarıyla program kapsamında 786 öğrenci öğrenim 
görmektedir. 
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Özel Destek Akademi Programı 

Bu program başta tıp, mimarlık, mühendislik, hukuk ve öğretmenlik bölümleri olmak üzere, 
başarılı öğrencilerin mesleki hedeflerini gerçekleştirmeleri için gerekli donanımı elde etmeleri 
ve medeniyetimizin köklü mirasını idrak eden, özgüveni yüksek, sorumluluk sahibi kişiler 
olarak yetişmelerine destek olmak amacıyla Vakfımız yurtlarında uygulanan bir eğitim-
öğretim ve burs programıdır. 

Bu öğrencilerimize yurt giderlerinin 
karşılanması ve aylık burs desteği 
sağlanmasının yanında çeşitli kurs, kamp ve 
kültürel faaliyet imkânları da sağlanmaktadır. 

2022-2023 akademik yılı itibarıyla program 
kapsamında 418 öğrenci öğrenim görmüştür. 

2023-2024 akademik yılı itibarıyla program 
kapsamında 404 öğrenci öğrenim görmektedir. 

Lisansüstü İlahiyat Akademi Burs Programı 

Bu program kapsamında, ilahiyat ve İslami ilimler fakültelerinde nitelikli akademisyen 
yetişmesine destek olmak amacıyla, yüksek 
lisans ve doktora düzeyinde eğitim görüp 
herhangi bir işte çalışmayan öğrencilere maddi 
ve manevi destek sağlanmaktadır. 

2022-2023 akademik yılı itibarıyla program 
kapsamında 129 öğrenci öğrenim görmüştür. 

2023-2024 akademik yılı itibarıyla program 
kapsamında 160 öğrenci öğrenim görmektedir. 

Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi Yurt İçi Burs Programı 

Vakfımızın Millî Eğitim Bakanlığı ile iş birliği içerisinde yürüttüğü Uluslararası Anadolu 
İmam Hatip Liselerine yerleşip eğitim gören öğrencilere kontenjan dâhilinde Vakfımızca burs 
desteği verilmektedir. 

2022-2023 akademik yılı itibarıyla 630 lise 
öğrencisi bu burs programından yararlanmıştır. 

2023-2024 akademik yılı itibarıyla 702 lise 
öğrencisi bu burs programından 
yararlanmaktadır. 
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Hafızlık Proje Okulları Burs Programı 

Vakfımız, Diyanet İşleri Başkanlığı ve Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ile uygulanan bir eğitim 
ve burs programıdır. Kur’an-ı Kerim hafızlığını tamamlayarak liseye başlayan öğrencilerin, 
başta ilahiyat fakültesi olmak üzere, yükseköğrenime hazırlanması, hafızlıklarını lise ve 
üniversite eğitimleri boyunca koruyup geliştirerek, bunun yanında dil eğitimi ve mesleki 
diğer alanlarda yeterlilik kazanarak mesleğe atılmaları amaçlanmaktadır. 

2022-2023 eğitim-öğretim yılında program kapsamında 933 öğrenci öğrenim görmüştür. 

2023-2024 eğitim öğretim yılında ise program kapsamında 672 öğrenci öğrenim görmektedir. 

Uluslararası Burs Programları 

Uluslararası 7 farklı burs programı kapsamında 2022-2023 akademik yılında toplam 2.918 
öğrenci öğrenim görmüş olup 2023-2024 akademik yılında ise toplam 2.853 öğrenci öğrenim 
görmektedir. 

Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi Programı 

Bu program; muhtelif ülkelerde yaşayan Müslüman azınlıklar ve Müslüman 
ülke ve toplulukların, Türkiye’deki imam hatip liseleri müfredat ve 

programından faydalanmasını sağlamak ve bu seviyede eğitim imkânı 
sunmak amacıyla Vakfımız ve Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğinde 
yürütülmektedir. 

2022-2023 eğitim-öğretim yılı itibarıyla program kapsamında 90 
ülkeden 1.204 öğrenci ülkemizdeki Uluslararası Anadolu İmam Hatip 

Liseleri’nde öğrenim görmüştür. 

2023-2024 eğitim-öğretim yılı itibarıyla 85 ülkeden 1.051 lise öğrencisi bu 
burs programından yararlanmaktadır. 

Uluslararası İlahiyat Programı (UİP) 

Bu program; Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfımız iş 
birliğinde yurt dışında yaşayan ve lise eğitimini yurt 
dışında tamamlayan vatandaşlarımızın Türkiye’deki 
ilahiyat fakültelerinde lisans düzeyinde eğitim 
almak üzere tasarlanmıştır. 

2022-2023 akademik yılı itibarıyla program 
kapsamında 13 ülkeden 429 öğrenci 
ülkemizdeki ilahiyat fakültelerinde öğrenim 
görmüştür. 

2023-2024 akademik yılı itibarıyla program 
kapsamında 13 ülkeden 455 öğrenci ülkemizdeki 

ilahiyat fakültelerinde öğrenim görmektedir. 
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Uluslararası İlahiyat Lisans Programı (UİLP) 

Bu program; Müslüman ülke ve topluluklar ile muhtelif ülkelerde yaşayan Müslüman 
azınlıkların din hizmetleri ve din eğitimi başta olmak üzere ihtiyaç duyulan alanlarda nitelikli 
insan kaynağı yetiştirmek, bu ülkeler ile eğitim alanında tecrübe paylaşımında bulunmak ve 
ülkemizin dünyadaki gönül ve kültür elçilerini yetiştirmek üzere tasarlanmıştır. 

2022-2023 akademik yılı itibarıyla program kapsamında 79 ülkeden 594 öğrenci ülkemizdeki 
ilahiyat fakültelerinde öğrenim görmüştür. 

2023-2024 akademik yılı itibarıyla program kapsamında 82 ülkeden 579 öğrenci ülkemizdeki 
ilahiyat fakültelerinde öğrenim görmektedir. 

Uluslararası İlahiyat Lisansüstü Burs Programı 

Bu program, yurt dışında yaşayan vatandaşlarımız, muhtelif ülkelerde yaşayan Müslüman 
azınlıklar ve Müslüman ülke ve toplulukların, ilahiyat alanında eğitim veren yükseköğretim 
kurumlarına akademisyen yetiştirmek ve o ülkelerdeki üniversitelerin akademik seviyesi ve 
kadrolarının gelişimine destek olmak amacıyla tasarlanmıştır. 

2022-2023 akademik yılı itibarıyla program kapsamında 39 ülkeden 105 yüksek lisans ve 
doktora öğrencisi öğrenim görmüştür. 

2023-2024 akademik yılı itibarıyla program kapsamında 42 ülkeden 64 yüksek 
lisans ve 43 doktora öğrencisi öğrenim görmektedir. 

Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi Mezun Destek Programı 

Bu program, Vakfımızın yurt dışında açtığı ve desteklediği liseler ile 
Uluslararası Anadolu İmam Hatip Liselerinde eğitimini tamamlayan ve kendi 
imkanıyla Türkiye’de eğitimine devam eden öğrencilere yönelik tasarlanmıştır. 

2022-2023 akademik yılı itibarıyla program kapsamında 57 ülkeden 256 öğrenci 
öğrenim görmüştür. 

2023-2024 akademik yılı itibarıyla program kapsamında 60 ülkeden 
292 öğrenci öğrenim görmektedir 

Uluslararası Kur’an Kursu Programı 

Müslüman ülke ve toplulukların Kur’an-ı 
Kerim ve hafızlık eğitimine katkı sağlamak, bu 
alanda hafızlar ve Kur’an Kursu eğiticileri 
yetiştirmek amacıyla, Diyanet İşleri Başkanlığınca 
ülkemizdeki Kur’an Kurslarında eğitim imkânı 
sunulmaktadır. Bu öğrencilerimizin ulaşım, iaşe, sağlık 
vb. tüm giderleri Vakfımızca karşılanmaktadır. 
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2022-2023 eğitim-öğretim yılı itibarıyla program kapsamında 6 ülkeden 159 öğrenci öğrenim 
görmüştür. 

2023-2024 eğitim-öğretim yılı itibarıyla program kapsamında 6 ülkeden 164 öğrenci öğrenim 
görmektedir. 

Uluslararası Dini Yüksek İhtisas Programı 

Müslüman ülke ve toplulukların vaiz, müftü ve diğer din görevlileri ihtiyacını karşılamak, bu 
alanda nitelikli insan kaynağı yetişmesini sağlamak amacıyla Diyanet İşleri Başkanlığınca, 
Diyanet İşleri Başkanlığı Dini Yüksek İhtisas Merkezlerinde eğitim imkânı sunulan 
uluslararası kursiyerlere Vakfımızca ulaşım, burs, sağlık vb. imkânlar sağlanmaktadır. 

Program kapsamında 2022-2023 eğitim döneminde 22 ülkeden 171 kursiyer eğitim görmüştür. 

Program kapsamında 2023-2024 eğitim döneminde 25 ülkeden 205 kursiyer eğitimlerine 
devam etmektedir. 

1.1.2. Akademik ve Kültürel Faaliyetler 
Vakfımızca millî, manevi, tarihî ve kültürel değerlerimizin tanıtılması, gelecek nesillere 
aktarılması ve geliştirilmesine katkı sağlayacak faaliyetlere ayrı bir önem verilmektedir. Bu 
kapsamda başta Vakfımız burslusu öğrencilere yönelik olmak üzere icra edilen; ilim, kültür, 
sanat, ahlaki değerler ile mesleki alanlarda bireysel gelişimlerine katkı sağlamak amacıyla 
düzenlenen tamamlayıcı kurs, seminer, konferans, gezi, kamp vb. akademik, sosyal ve 
kültürel faaliyetlerin yanı sıra yayın taleplerini karşılama, özel gün ve hafta kutlamaları 
düzenlenmektedir. 

Kurum Dışı Talepler ve Faaliyetler 

Yayın Taleplerinin Karşılanması 
Vakfımızdan yayın talebinde bulunan 
İmam Hatip Liseleri ve İlahiyat 
Fakülteleri başta olmak üzere birçok 
kurum ve kuruluşun yayın talepleri 
değerlendirilerek imkânlar ölçüsünde 
karşılanmaktadır. Vakfımızca çeşitli 
kurum ve kuruluşlara 2023 yılında 
yurt içinde 143.470 adet yayın, yurt 
dışında 157.197 adet yayın olmak 
üzere toplamda 300.667 adet yayın 
bağışında bulunulmuştur. 
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Hediyem Kur’an Olsun Projesi  
Kur'an-ı Kerim'in evrensel mesajını olabildiğince geniş kitlelere ulaştırmak, O’nu okuma ve 
anlama konusundaki çabaları desteklemek, halkımızda ve İslam dünyasında Kur'an-ı Kerim 
farkındalığını ve kültürünü yaygınlaştırmak amacıyla Diyanet İşleri Başkanlığımızla birlikte 
başlatılan "Hediyem Kur'an Olsun" projesi çerçevesinde bu güne kadar 2.217.334 adet bağış 
Vakfımıza ulaşmıştır. 

Proje kapsamında yeryüzünde hidayet rehberi Kur'an’ımızın 
ulaşmadığı hiçbir yer kalmasın hedefiyle hareket ediyoruz. Şu ana 

kadar farklı dillerde basılan mealli Kur'an-ı Kerimler Asya, 
Afrika, Balkanlar, Ortadoğu ve Kafkaslar olmak üzere toplam 

85 ülkeye ulaştırılmıştır. Yurt dışında öncelikle “Afrika, 
Balkanlar, Kafkasya, Asya, Asya Pasifik ve Latin 

Amerika” daki medrese, cami, Kur'an Kursu, okul, 
üniversiteler vb. yerlerden gelen talepler proje kapsamında 

değerlendirilmektedir. Yurt içinde ise okul, yurt, hastane ve 
cezaevlerine yönelik Türkçe mealli Kur'an-ı Kerim hediye etme 

çalışmaları sürdürülmektedir. 
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Proje kapsamında Almanca, Amherice, Azerice, Bambaraca, Boşnakça, Bulgarca, Chechewa, 
Çince, Danca, Darica, Ermenice Batı, Ermenice Doğu, Farsça, Fransızca, Gürcüce, İngilizce, 
İspanyolca, İtalyanca, Japonca, Kazakça, Kırgızca, Kürtçe, Malayalamca, Moğolca, Özbekçe, 
Portekizce, Romence, Rusça, Samoaca, Shonaca, Tamilce, Tatarca, Türkçe, Ukraynaca, 
Uygurca, Yorubaca, Lehçe, Swailece, Macarca olmak üzere 40 farklı genel ve yerel dilde 
Kur'an-ı Kerim basımları tamamlanmıştır. 

Diyanet İşleri Başkanlığımız ile koordineli olarak Bengalce, Endonezce, Malayca, Yunanca, 
Osmanlıca ve Filipince meal çalışmaları devam etmektedir. 

Ayrıca, Diyanet İşleri Başkanlığı, Millî Eğitim Bakanlığı ve Vakfımız iş birliğinde “Dersimi 
Seçiyorum Kur’an’ımı Alıyorum” projesiyle Kur’an-ı Kerim’i okuyan, anlayan ve hayatlarına 
uygulayan nesillerin yetişmesi için Kur’an-ı Kerim dersini seçen öğrencilere Vakfımız 
tarafından Kur'an-ı Kerim hediye edilmesi planlanmış olup bu yönde müracaat eden 5.111 
öğrenciye Kur'an-ı Kerim hediye edilmiştir 

Hediyem Kitap Olsun Projesi 
Vakfımız ve Diyanet İşleri Başkanlığı iş birliği ile; bilginin, öğrenmenin, okumanın kaynağı 
olan kitabı daha geniş kitlelere ulaştırmak ve her bireyin kişisel gelişimine katkı sunmak 
amacıyla 2022 yılında “Hediyem Kitap Olsun” projesi başlatılmıştır. 
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“Hediyem Kitap Olsun Projesi” kitaba erişim imkânı olmayan bireyler ve coğrafyalar için, 
kişinin bilgi birikimini arttırma ve okuma alışkanlığını geliştirmekten hareketle kitapların 
‘bağışçıların nakdi yardımları yoluyla’ hediye edilmesini amaçlamaktadır. 

Hediyem Kitap Olsun Projesi yurt içi ve yurt dışındaki ilgili okullarda eğitim gören 
öğrencilere, üniversitelere, Kur’an kurslarına, ihtiyacı olan kütüphanelere, gençlik ve kültür 
merkezlerine, cezaevlerine, İslam ile yeni tanışan ve bilinçlenmek isteyen bireylere, 
araştırmacılara, STK’lara, kurum ve kuruluşlar ile her yaştaki bireye okuma bilinci ve 
alışkanlığı kazandırmak üzere kitlelere ulaşmayı hedeflemektedir. 

Özel Gün ve Haftalar 

Camiler ve Din Görevleri Haftası 
Diyanet İşleri Başkanlığı’nca her yıl Ekim ayının ilk haftası 
kutlanan “Camiler ve Din Görevlileri Haftası”nın 2023 yılı 
teması “Peygamberimiz, İman ve İstikamet” olmuştur. Bu 
kapsamda, Diyanet İşleri Başkanlığı ile iş birliği içerisinde 81 il 
ve 922 ilçedeki merkezi camilerde hafta münasebetiyle 
programlar düzenlenmiştir. Türkiye genelinde düzenlenen 
Hafızlık, Kur’an-ı Kerim ve Ezanı Güzel Okuma Yarışmaları, 
Hutbe ve Şiir Yazma Yarışmaları ve diğer etkinliklerde 
dereceye giren din görevlilerine ödüller verilmektedir. 

Mevlid-i Nebi Haftası 
Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfımızca yürütülen Peygamberimizin doğum yıl dönümü 
“Kutlu Doğum Haftası” adı altında yurt içinde ve yurt dışında 1989 yılından bu yana 
kutlanmaktadır. 
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Kutlu Doğum Haftası etkinlikleri Diyanet İşleri Başkanlığımızın yaptığı yönetmelik 
değişikliği ile 2017 yılından itibaren Mevlid Kandili ile birleştirilmiş ve “Mevlid-i Nebi 
Haftası” olarak Hicri takvime göre kutlanılmasını bir genelge yayınlayarak ilan etmiştir. 

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfımızca yürütülen Peygamberimizin doğum yıl dönümü 
“Mevlid-i Nebi Haftası” adı altında yurt içinde ve yurt dışında kutlanmaktadır. 2023 yılı 
Mevlid-i Nebi Haftasında “Peygamberimiz, İman ve İstikamet” konusu ele alınmıştır. Hafta 
münasebetiyle ülke genelinde düzenlenen açılış programı, sempozyum, sergi, yayın giderleri 
ve bilgi yarışmalarında dereceye girenlere altın, umre vb. ödüller verilmektedir. 

Şube Eğitim Faaliyetleri 

Şube Öğrenci Barınma Destek Programı 
Ülkemizde yükseköğretim öğrencilerinin artan barınma taleplerine destek olmak amacıyla, 
şubelerimiz himayesinde 2014 yılından itibaren yurt genelinde Vakfımız şubelerince destek 
verilen öğrenci evleri açılmaya başlanmıştır. 

2022-2023 eğitim öğretim döneminde Vakfımız Şubelerince destek verilen öğrenci evi sayısı 
241 olup bu evlerde toplam 1.688 öğrenciye barınma imkânı sağlanmıştır. 

DİB ve Vakfımız Tarafından Düzenlenen Kurs, Kamp, Yarışma ve Etkinlikler 

Yaz Kur’an Kursları 
Diyanet İşleri Başkanlığınca gerçekleştirilen önemli yaygın din eğitimi faaliyetlerinden biri de 
örgün eğitimin tatile girdiği yaz tatili döneminde açılan Yaz Kur’an Kurslarıdır. Camiler başta 
olmak üzere Kur’an kursları ve Başkanlığımızca uygun görülen diğer 
mekânlarda açılan Yaz Kur’an Kurslarına her yaş 
grubundan öğrenci katılmaktadır. 

Eğitimler 3 Temmuz 2023 tarihinde 
başlayan ve 8 hafta boyunca devam 
eden Yatılı Yaz Kur’an Kursları 25 
Ağustos 2023 tarihinde sona ermiştir. 

2023 yılı yaz Kur’an kurslarında 62.981 
cami/mescit ile 13.690 Kur’an Kursu 
olmak üzere toplamda 76.671 farklı 
yerde eğitim yapılmış olup 4-22 yaş 
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arasındaki çocuk ve gençlerden oluşan toplam 2.410.888 öğrenci bu kurslara katılım 
sağlamıştır. 

Bu bağlamda 20 ilde 35 farklı Vakfımız yurdunda Yatılı Yaz Kur’an kursu hizmeti verilmiş ve 
toplamda 1725 öğrenci eğitim almıştır.  

Yazımda Kardeşlik Var Temalı Eğitim Kampı 
Türkiye'nin farklı bölgelerinde eğitim gören 12-14 yaş arası öğrencilere milli ve manevi 
değerlerimizin aktarılması, ülkemizin tarihi ve kültürel yerlerinin tanıtılması amacıyla;  

2023 yılında deprem bölgesi Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya, Elâzığ, Gaziantep, 
Kilis, Adana, Şanlıurfa, Osmaniye ve Diyarbakır illerinden 250 kız ve 250 erkek olmak üzere 
toplam 500 depremzede öğrenciye yönelik kamp programı düzenlenmiştir. Öğrenci ve 
eğiticilerin ulaşımları THY sponsorluğunda karşılanmıştır. 

Kamp kapsamında öğrencilerin medeniyetlerin beşiği İstanbul’un tarihi ve kültürel yerlerini 
görmeleri, milli ve manevi değerleri öğrenmeleri, temel İslami bilgilerinin artması, kardeşlik 
ruhuyla sosyalleşmeleri vesile olunmuştur. 

Kampta eğitim 
programlarının yanında 
birçok sosyal, kültürel ve 
sportif etkinlikler de yer 
aldı. Kampta verilen 
musiki, işaret dili, keçe, 
seramik, ebru, takı tasarım 
ve sokak oyunları gibi çok 
sayıda etkinlikle 
öğrencilerin kişisel 
gelişimine katkı sağlanması 
amaçlanmıştır. 

Hafızlık ve Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma Yarışması 
Din görevlileri arasında Camiler ve Din Görevlileri Haftası münasebetiyle düzenlenen "18. 
Hafızlık ve Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma" yarışmasında şartnamelerde belirtilen kriterlere 
göre bölge ve Türkiye finallerinde dereceye girenlere Vakfımızca ödüller verilmiştir. 

Hafızlık Yarışması ile Kur'an-ı Kerim'i Yüzünden Güzel Okuma Yarışması 
Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı hafızlık eğitimi verilen Kur'an kurslarında hafızlık ve Kur'an-
ı Kerim öğrenimini teşvik etmek, Kur'an kurslarındaki verimliliği artırmak, Kur'an ve hafızlık 
hizmetlerini vatandaşlarımıza tanıtmak amacıyla yapılan "Hafızlık Yarışması" ile "Kur'an-ı 
Kerim'i Yüzünden Güzel Okuma Yarışması”nda dereceye giren öğrenci ve öğreticilere 
Vakfımızca ödüller verilmektedir. 
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Vakfımız Burslusu Öğrencilere Yönelik Faaliyetler 

Eğitim ve Kültür Hizmetleri Müdürlüğü olarak her yıl düzenlediğimiz akademik, sosyal ve 
kültürel faaliyetler ile öğrencilerimizin İslami değerleri anlamalarına, dinî bilgilerini 
geliştirmelerine, sosyal etkileşimlerini artırmalarına ve kültür gündemlerimize ilişkin 
meseleler hakkında tefekkür etmelerine olanak sağlanmaktadır. 

Kamplar 
Türkiye Diyanet Vakfının burs desteği sağladığı öğrencilerin milli, manevi, tarihi, kültürel, 
kişisel ve mesleki gelişimlerine katkı sunmak ve akademik ortamlarını desteklemek amacıyla 
Vakfımızca düzenlenen kamplarda öğrenciler bir araya getirilmektedir. 

 

Kamplar; öğrencilerin ihtiyaçları, kültürel değerler, çağdaş ihtiyaçlar, güncel konular vb. 
dikkate alınarak öğrencilerin öğrenme motivasyonunu-azmini destekleyecek, farkındalığını 
artıracak programlarla farklı süre ve temalarda icra edilmektedir. 

Kamplar süresince paydaş kurumlardan, alanında uzman kişi ve eğitmenlerden aktif olarak 
destek alınmaktadır. 

Yarıyıl ve yaz dönemlerinde 
düzenli; farklı zamanlarda ise 
ihtiyaç odaklı kamplar 
yapılabilmektedir. 

Yarıyıl Kampları 
Eğitim ve Kültür Hizmetleri 
Müdürlüğü olarak özellikle 
bursluluğa yeni kabul edilen 
öğrencilerin Başkanlığımızın ve 
Vakfımızın faaliyetlerini 
yakından tanıması, uyum 
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süreçlerine katkı sunulması, sosyal etkileşimlerini artırmaları, Arapça ve Türkçe dil 
seviyelerini geliştirmek amacıyla 1.662 öğrencinin katılımıyla yarıyıl kampları düzenlenmiştir. 

a- 23-27 Ocak tarihleri arasında 1 hafta süreyle İl Eğitim Hizmetleri Koordinatörlükleri 
dışında kalan 14 farklı şehirde öğrenim gören 19 erkek ve 86 kız olmak üzere toplam 105 
öğrencinin katılımıyla online Arapça Dil Kampı gerçekleştirilmiştir. Öğrenciler ile 
konuşma, okuma, dinleme ve dil bilgisi dersleri icra edilmiştir. 

b- İlahiyat Akademi, Özel Destek Akademi ve Mezun Destek burs programlarındaki burslu 
öğrencilerimize yönelik Ankara Kızılcahamam’da 29 Ocak – 3 Şubat tarihleri arasında 21 
farklı ilden katılım sağlayan 286 öğrenci ile yarıyıl kampı icra edilmiştir. Bursluluğa yeni 
kabul edilen öğrenciler için uyum programı niteliğinde olan kampa ara sınıf öğrencileri de 
katılım sağlamıştır. 

c- Uluslararası İlahiyat Lisans Programı kapsamında öğrenim gören Vakfımız burslusu 67 
öğrencinin katılımıyla 31 Ocak – 3 Şubat tarihleri arasında Adana’da yarıyıl kampı icra 
edilmiştir. 

d- Vakfımız burslusu olarak 15 farklı Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi'nde öğrenim 
gören 1204 öğrenciye yönelik yarıyıl tatilinde 9 farklı merkezde 23 Ocak – 3 Şubat tarihleri 
arasında öğrencilerin akademik, sosyal ve kültürel gelişimlerine yönelik kamp programları 
icra edilmiştir.  

 

Yaz Kampları 
Eğitim ve Kültür Hizmetleri Müdürlüğü olarak her yıl düzenlediğimiz yaz kamplarıyla 
öğrencilerimizin İslami değerleri anlamalarına, dinî bilgilerini geliştirmelerine, sosyal 
etkileşimlerini artırmalarına ve kültür gündemlerimize ilişkin meseleler hakkında tefekkür 
etmelerine olanak sağlanmaktadır. 2023 yılı Temmuz, Ağustos ve Eylül ayları içerisinde 359 
öğrenci ile, 2 farklı şehirde (Muğla, Ankara) 5 farklı kamp programı icra edilmiştir. 
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Arapça Yaz Kampı 
İlahiyat ve İslami İlimler fakültelerinde öğrenim gören, Arapça hazırlık sınıfını geçen ve daha 
önce Arapça Dil Kampına katılmamış 81 kız ve 27 erkek olmak üzere toplam 108 Vakfımız 
burslusu öğrenciye yönelik 4 - 31 Ağustos 2023 tarihleri arasında 4 hafta süreyle Arapça dil 
kampı yapılmıştır. Öncesinde seviyeleri tespit edilen öğrencilere kendi seviye grupları 
özelinde anadili Arapça olan eğitmenler nezaretinde 176 saati bulan Arapça okuma, anlama 
ve konuşma becerilerini geliştirmeye yönelik dersler yapılmıştır. Kampın sonunda tekrar 
edilen seviye tespit sınavı ile öğrencilerin ortalama 1 kur seviye artırdığı tespit edilmiştir. 
Derslerin yanı sıra seminerler, kültürel ve tiyatral faaliyetler, sosyal aktiviteler ve geziler 
düzenlenmiştir.  

 

İslami İlimler Yaz Kampı 
İlahiyat ve İslami İlimler fakültelerinde öğrenim gören, daha önce Arapça Dil Kampına katılan 
ara sınıf öğrencilerine yönelik olup öğrencilerin fakültelerinde gördükleri derslerini 
pekiştirmek, öğrencileri alanda yetkin hocalar ile tanıştırmak ve onlardan ders/seminer 
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almalarını sağlamak, öğrencilere şuur kazandırmak, yeni ufuklar açmak, kariyer 
basamaklarında rehberlik yapmak, Başkanlığımızın ve Vakfımızın faaliyetlerini ilk elden 
tanıtmak amacıyla 88 kız öğrencinin  katılımı  ile  30  Temmuz  –  13  Ağustos  tarihleri  
arasında  Ankara  ilinde gerçekleştirilen 14 günlük kampta 25 eğitmen ile ilahiyat alanına 
yönelik 144 saat ders, seminer, sosyal ve kültürel etkinlik gerçekleştirilmiştir. 

Özel Destek Akademi Programı Yaz Kampı 
İlahiyat ve İslami İlimler fakülteleri dışındaki tıp, hukuk, mühendislik, mimarlık, eğitim 
bilimleri, psikoloji, sosyoloji vb. bölümlerde öğrenim gören Vakfımız Burslusu öğrencilerin 
mesleki hedeflerini gerçekleştirmeleri ve kişisel gelişimlerine katkı sağlamaya yönelik, 53 kız 
ve 18 erkek olmak üzere toplam 71 öğrencinin katılımı ile 30 Temmuz - 5 Ağustos 2023 tarihleri 
arasında Muğla ilinde 6 gün süren bir kamp düzenlenmiştir. Gerçekleştirilen 10 farklı 
oturumda vakıf ve öğrencilik kültürü, üniversite yaşamı ve gençlik gündemleri, kimlik, aidiyet 
konuları ile ilgili seminerlerin yanı sıra atölye çalışmaları, şehir gezisi ve sosyal aktiviteler 
gerçekleştirilmiştir. 

Liderlik Kampı 
Tüm burs programlarından faydalanan öğrencileri ve bu kişilerin Vakfımız faaliyetlerini daha 
yakından tanımaları, onların bilgi ve düşünce dünyalarını geliştirmek, gelecekte önemli 
sorumlulukları üstlenme ve öğrenim gördükleri illerde inisiyatif alma ve güncel meseleler 
üzerinde fikir üretmelerine yardımcı olmak amacıyla düzenlenen bir kamp olup kampta 5 gün 
boyunca ders, seminer, söyleşi, kitap kritiği yanı sıra sosyal-kültürel-sportif faaliyetler, atölye 
çalışmaları ve geziler düzenlenmiştir. Vakfımız yurt içi ve uluslararası burs programları 
kapsamında öğrenim gören lisans ve lisansüstü öğrencileri içerisinden liderlik potansiyeli 
taşıyan 38 kız ve 16 erkek olmak üzere toplam 54 öğrencinin katılımı ile 04-09 Eylül 2023 
tarihleri arasında 6 gün süre ile Ankara ilinde düzenlenmiştir 

Lisansüstü Tematik Yaz Kampı 
Vakfımız lisansüstü düzeyde öğrenim gören 
burslu öğrencilerimize yönelik düzenlenen 
tematik yaz kampıyla; öğrencilerimizle gelecek 
yıllarda çıkarılması planlanan akademik yayın 
dergisine ön hazırlık yapmak, kasım ayı 
içerisinde gerçekleştirilecek öğrenci 
sempozyumunda öğrencilere verilecek görev ve 
sorumluluk alanlarını netleştirmek 
amaçlanmıştır. Kampta, öğrencilerin alanları ile ilgili akademik hayata dair ilmi çalışmaların 
seyrini ve toplumsal dönüşüm noktasında Müslümanca bir duruş nasıl olmalıdır gibi atölye 
çalışmaları, seminerler, devlet ve proje destekli burs programlarının tanıtımı, kitap kritikleri, 
sosyal ve kültürel faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 20-25 Ağustos tarihleri arasında Ankara’da 
icra edilen ve ilk defa 2022-2023 eğitim öğretim yılında düzenlenmeye başlayan kampa 43 
öğrenci katılım sağlamıştır. 
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Eğitim Faaliyetleri 

İl Eğitim Hizmetleri Koordinatörlüklerimizin bulunduğu 5 ilde (İstanbul, Bursa, Konya, 
Kayseri ve Ankara) oryantasyon programları, bölgesel kamplar, tüm öğrenci gruplarımıza 
yönelik haftada 8 - 12 saat aralığında olacak şekilde takviye dersler yapılmaktadır. Bu illerde 
aylık avans-faaliyet planlaması marifetiyle sosyal kültürel faaliyetler ve seminerler 
düzenlenmektedir. 

İl Eğitim Hizmetleri Koordinatörlükleri dışında kalan ve ağırlıklı olarak İlahiyat Akademi 
burslusu olan 24 farklı ildeki öğrencilerimize yönelik haftada 8 - 12 saat aralığında olacak 
şekilde takviye dersler, rehberlik faaliyetleri ve seminerler düzenlenmektedir. 

Vakfımız burslusu öğrencilere yönelik yapılan takviye dersler ve rehberlik faaliyetlerinde 
görev almak ve onlara danışmanlık yapmak üzere Diyanet İşleri Başkanlığı ve ilahiyat 
fakültelerinden 45 kişi koordinatör olarak görevlendirilmiştir. 

Online Lisans Eğitim ve Seminerleri 
6 Şubat 2023 Kahramanmaraş merkezli depremler nedeniyle üniversitelerce online eğitime 
geçiş kararı alınmasıyla birlikte Vakfımızca öğrencilerimize online ek derslerin yanı sıra 
seminerler de düzenlenmiştir. 

İlahiyat Akademi öğrencilerine yönelik İslami İlimler ve kişisel gelişim alanlarında 13 farklı 
seminer; özel destek öğrencilerine yönelik ise 
kavram çalışması, mesleki tecrübe paylaşımı ve 
vizyon kazandırma alanlarında 13 farklı seminer 
gerçekleştirilmiştir. 

Bu seminerler tüm lisans burslusu öğrencilerin 
erişimine açık olarak icra edilmiştir. 

Lisansüstü Eğitim ve Seminerleri 
Lisansüstü burs programları kapsamında yer alan 
öğrencilerimize yönelik olarak 2022-2023 eğitim 
döneminde Genel Merkez tarafından online, 
koordinatörlük illerinde ise yüz yüze olacak 
şekilde toplam 7 farklı ders ve 8 aylık seminer 
dizisi 13 Mart – 21 Mayıs tarihleri arasında 
gerçekleştirilmiştir. Bunun yanı sıra 
koordinatörlük illerinde haricen ihtiyaç odaklı 
dersler de düzenlenmiştir. 
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Kültürden Stratejiye Medeniyet Okumaları 
Müslüman toplulukların dünyadaki hali ve ahvalini ve de 
bölgelere göre geliştirilen İslam ve eğitim politikalarının 
coğrafi ve kültürel havzalar nezdinde yazılı, görsel ve işitsel 
medyadaki yansımalarını, somutlaşan kurumlar ve 
yapılarını ve de kişisel ağlarını anlamayı ve sağlıklı araştırma 
verileri üretmeyi planlayan bir okuma programı 
gerçekleştirilmektedir. 

Program 9 oturum planlanmış olup Çin, Japon, Rus, Hint, 
İran, Yahudi, Mısır, Afrika ve Amerikan medeniyetleri 
üzerine tarih, kültür – medeniyet ve güncel durum üzerine 
bir medeniyet okumaları dizisi gerçekleştirilmektedir. Bu 
kapsamda Çin, Japon, Hint, İran okumaları tamamlanmış 
olup diğer okumalar devam etmektedir. 

Hukuk Düşünce Atölyesi 
Vakfımız Özel Destek Burs Programı kapsamında hukuk ve 
siyaset bilimi alanında okuyan öğrenciler ile ilahiyat 
alanında eğitim gören bursiyerlerimizden oluşan 15 kişilik 
bir grupla İslam Hukukunun Günümüzde İmkânı ve 
Modern Hukuk Düzenimize Sunabileceği Katkılar üzerine 
okuma yapmak, düşünmek ve alanında yetkin hocalarımızla 
tartışmak üzere “Hukuk Düşünce Atölyesi” 
oluşturulmuştur. Haftalık bir akademisyen hocamız 
eşliğinde, İslam Hukuku Disiplinine Dair Bazı Meseleler 
tartışılmış olup ilahiyat dışı alanda okuyan öğrencilerimize 
de İslam Hukukuna aşinalık sağlanmaya çalışılmıştır. 

Mukayeseli İslam Hukuku Atölyesi 
Vakfımız burslusu Hukuk Fakültesi öğrencilerine yönelik, 
Yıldırım Beyazıt Üniversitesi iş birliği ile gerçekleştirilen 
atölye 6 kurdan oluşan ve 3 yıl sürecek bir eğitim 
müfredatından oluşmaktadır. Türk hukuku ve İslam hukuku 
ile mukayeseli olarak kişinin güncel hayattaki hak ve 
sorumluluklarını bilen ve yorumlayabilen ince bir anlayışa 
sahip olan ve sahasında uzman bireylerin yetişmesine katkı 
sunmak amaçlanmıştır. Günümüz Türk hukuku ile 
mukayeseli olarak; İslam Hukukuna Giriş, İslam Hukuk 
Tarihi, İslam Hukuk Usulü, İslam Hukuk Felsefesi, İslam 
Hukuku Akit Teorisi, İslam Aile Hukuku, Mecelle-İ Ahkâm-
ı Adliyye, Çağdaş İslam Hukuku Problemleri dersleri 
işlenmektedir. 



 

24 
 

Uluslararası Öğrenci Sempozyumu 
Vakfımız, ülkemizde ve İslam dünyasında ilmi araştırmalara ve İslami İlimler alanında insan 
kaynağı yetişmesine destek olmak, uluslararası öğrenciler ile yerli öğrenciler arasında 
kaynaşmayı sağlamak, kültürel zenginlikleri paylaşmak, İslam dünyasındaki din eğitimi ve 
öğretimi konusunda çalışmalar yapmak ve Müslüman toplumların güncel meselelerinin 
tartışıldığı platformlar oluşturmak üzere Uluslararası Öğrenci Sempozyumları 
gerçekleştirilmektedir. Bu kapsamda şimdiye kadar 9 farklı konu başlığında icra edilmiştir. Bu 
sempozyumların bildirileri her yıl kitaplaştırılarak okuyucuların istifadesine sunulmaktadır. 

1-3 Aralık 2023 tarihlerinde Konya’da, Konya İl Müftülüğü ve Necmettin Erbakan Üniversitesi 
iş birliğinde gerçekleşen, İslam Dünyasında Gençlik ve Din Algısı konulu 9. Sempozyumda 8 
farklı ülkeden,12 farklı il ve 17 farklı üniversitede okuyan toplam 27 öğrenci bildiri sunmuştur 

Türkçe Öğretim Faaliyetleri 
Vakfımızın, yurt içi ve yurt dışında yürüttüğü eğitim faaliyetleri günden güne gelişimini 
sürdürmeye devam etmektedir. 

Bu bağlamda her yıl yurt dışından burs programlarımız kapsamında ülkemize gelen 
öğrencilerimizin Türkçe eğitimleri konusunda çeşitli üniversitelerin TÖMER/DİLMER 
merkezleri ile her sene yenilenen iş birliği protokolleri çerçevesinde devam etmektedir. Bu 
bağlamda 2022-2023 eğitim- öğretim döneminde yürütülen çalışmalar aşağıda sunulmuştur. 

Türkçe Hazırlık Öğrencileri Takip ve Destek Çalışmaları 
Uluslararası İlahiyat Lisans Burs Programı kapsamında her yıl ülkemizdeki çeşitli 
üniversitelere yerleştirilen uluslararası öğrencilerimiz, ilgili üniversitelerin TÖMER- 
DİLMER’lerinde Türkçe hazırlık dersleri almaktadır. Bu sürecin sağlıklı bir şekilde 
yürütülmesi ve olası sorunların (kur tekrarları, yıl kaybı vb.) önüne geçilmesi adına “Türkçe 
Hazırlık Öğrencileri Takip ve Destek Çalışmaları yürütülmüştür. 

Öğrenci Takip ve Destek Çalışmaları dahilinde; 
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2022-2023 akademik yılında Uluslararası İlahiyat Lisans Burs Programı kapsamında 124 
öğrencimizle Türkçe Hazırlık Öğrencileri Takip ve Destek Çalışmaları yürütülmüştür. 

2023-2024 akademik yılında Uluslararası İlahiyat Lisans Burs Programı kapsamında 92 
öğrencimizle Türkçe Hazırlık Öğrencileri Takip ve Destek Çalışmaları yürütülmektedir. 

 

Akademik Türkçe Öğretim Çalışmaları 
Vakfımızın Uluslararası İlahiyat Programı ve Uluslararası İlahiyat Lisansüstü (Yüksek Lisans- 
Doktora) Programına kabul edilen öğrencilerimiz için tasarlanan bu programda; 

• Lisans son sınıfta olan öğrencilerimizin bitirme tezlerini sağlıklı bir şekilde 
tamamlayabilmesi, 

• Yüksek lisans ve doktora ders döneminde olan öğrencilerimizin akademik dil konusunda 
zorluk yaşamasının önüne geçilmesi, 

• Yüksek lisans ve doktora ders döneminde olan öğrencilerimize, hocaları tarafından 
verilen ödevleri (makale, sunum vb.) sağlıklı bir şekilde tamamlayabilmeleri için gerekli 
olan akademik okuma-anlama ve yazma becerilerinin kazandırılması, 

• Yüksek lisans ve doktora tez döneminde olan öğrencilerimizin mezun olabilmeleri için ön 
koşul olan bilimsel yayın şartını sağlayabilmeleri için gerekli eğitimlerin verilmesi, 

• Yüksek lisans ve doktora sürecinde olan öğrencilerimize katılacakları bilimsel 
toplantılarda (seminer, konferans, çalıştay, sempozyum vb.) akademik dili etkin ve yetkin 
bir şekilde kullanabilmelerini sağlatmak, 
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• Yüksek lisans ve doktora tez dönemimde olan öğrencilerimizin bitirme tezlerinin 
zamanında, nitelikli ve kusursuz olabilmesi için gerekli olan tüm akademik dil 
becerilerinin kazandırılması konularında çalışmalar yürütülmüştür. 

2022-2023 Akademik yılında Uluslararası İlahiyat Lisansüstü Burs Programı kapsamında 
kabul alan ve ders döneminde olan 15’i yüksek lisans, 10’u doktora olmak üzere 25 
öğrencimizle Akademik Türkçe Öğretimi Çalışmaları yürütülmüştür. 

Sosyal ve Kültürel Faaliyetler 

Vakfımız burslusu öğrencileri akademik yönden desteklemenin yanı sıra onlara yönelik sosyal 
ve kültürel faaliyetler de yapılmaktadır. Bu faaliyetler vesilesi ile Diyanet İşleri Başkanlığı ve 
Vakfımızın daha yakından tanınması, öğrencilerin; motivasyonlarının artması, yeteneklerinin 
keşfedilmesi, ihtiyaçlarının tespit edilmesi, kaynaşmaları söz konusu olmaktadır. 

Öğrenci Oryantasyon Programları 
Akademik dönem/yıl başlangıcında, İl Eğitim 
Hizmetleri Koordinatörlüklerinde, bursluluğa 
yeni kabul edilen Vakfımız burslusu öğrencilere 
yönelik, Diyanet İşleri Başkanlığı başta olmak 
üzere iş birliği yaptığımız kurumlar ve 
davetlilerin katılımıyla oryantasyon programları 
icra edilmiştir. Programlar kapsamında 
Başkanlık ve Vakfımız tanıtımları, bursluluk 
programları ve öğrenci işlerine dair bilgilendirmeler, öğrencilerin öğrencilik resmi 
süreçlerinin tamamlanması, okul-yurt-şehir tanıtımları, sosyal ve kültürel faaliyetler 
yapılmıştır. 

Rehber Öğrenci Oryantasyon Programı 
Vakfımız burslusu öğrencilerin barındığı/bulunduğu pansiyon, yurt, öğrenci evi, TDV Genel 
Merkez veya İl Eğitim Hizmetleri Koordinatörlüklerinde, öğrencilerle Vakfımız arasındaki 
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iletişimi sağlıklı bir zemine oturtmak ve öğrenciye yönelik faaliyetlerde destek olmak amacıyla 
öncelikle Vakfımız burslusu öğrenciler arasından rehber öğrenciler görevlendirilmektedir. 
Bahsi geçen rehber öğrencilerden 36 tanesinin katılımıyla 13-15 Aralık tarihlerinde Ankara’da 
bir oryantasyon programı icra edilmiştir. 

Diyanet Bursları Mezuniyet Programı 
Yurt içi ve yurt dışı burs programlarımız kapsamında lise, lisans ve lisansüstü eğitimlerini 
tamamlayan toplam 1658 öğrencimize yönelik olarak 15 Mayıs 2022 tarihinde İstanbul’da 
Mezuniyet Programı icra edilmiş olup 2023 yılı Mezuniyet Programımız Kahramanmaraş 
merkezli depremler sebebiyle icra edilememiş ancak mezun 1.305 öğrencimize hediyeleri 
ulaştırılmıştır.  

Ramazan ve İftar Programları 
Ramazan ayında, İl Eğitim Hizmetleri Koordinatörlüklerinin bulunduğu illerdeki (Ankara, 
İstanbul, Bursa, Konya ve Kayseri) Vakfımız burslusu öğrenciler ile Vakfımız yöneticileri, 
yerel idareciler, paydaş kurum yönetici ile temsilcileri ve davetlilerin katılımıyla iftar 
programları icra edilmiştir. 

25 Mayıs Dünya Afrika Günü Etkinlikleri 
25 Mayıs 2023 Perşembe gününün Afrika 
Günü olması sebebiyle Vakfımız burslusu 
olarak Afrika'nın çeşitli ülkelerinden gelip 
Türkiye’de Lise-Lisans-Lisansüstü 
seviyelerinde öğrenim gören 
öğrencilerimize yönelik Vakfımız Genel 
Merkezinde ve TDV Akademi YouTube 
kanalında hem öğrencilerin 
motivasyonunu artırmak hem de Vakfımız 
görevli ve gönüllülerinin farkındalığına katkı sunmak amacıyla "Afrika Günü Programı" 
düzenlenmiştir. Program kapsamında Somali, Çad ve Gana Din Hizmetleri Müşavirlerimizin 
ve Fildişi Sahili ile Nijer’den Mezunlarımızın sunumlarıyla “Diyanetin Gözünden Afrika / 
Afrikalı Öğrencilerle Tecrübe Paylaşımı” konulu panel TDV Genel Müdür yardımcısı 
Abdurrahman Çetin Bey yönetiminde çevrimiçi olarak düzenlenmiştir. 
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15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü Anma Etkinlikleri 
15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü, 
Türkiye'nin tarihinde önemli bir dönüm 
noktasıdır. Bu anlamlı günde Eğitim ve 
Kültür Hizmetleri Müdürlüğü olarak, 
koordinatörlük illeri ve yurt dışındaki 
kurumlarımız ve Vakfımız Genel 
Merkezinde personelimize yönelik her yıl 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığınca 
belirlenen temaya uygun programlar icra 
edilmektedir. 2023 yılında, yurt içinde ve 
yurt dışında “Türkiye Yüzyılının Kahramanları” temasıyla yaklaşık 
1.200 öğrenciye yönelik farklı programlar düzenlenmiştir. 

Sulu Boya Atölyesi 
Vakfımız burslusu öğrencilerden oluşan 17 kişilik bir grup ile 11 
Kasım 2023 tarihinden başlayarak iki haftada bir KAGEM’de sulu 
boya atölyesi düzenlenmektedir. Atölyede öğrencilerle “Filistin” 
temalı çalışmalar yapılmaktadır. 

Teknofest Ziyareti 
Ülkemizde milli teknolojinin geliştirilmesi konusunda kritik rol oynayan birçok kuruluşun 
paydaşlığıyla düzenlenen Türkiye'nin ilk ve tek havacılık, uzay ve teknoloji festivali olan ve 
27 Nisan - 1 Mayıs 2023 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleşen Teknofest Havacılık, Uzay ve 
Teknoloji Festivali'ne Vakfımız burslusu 25 Özel Destek Akademi öğrencisiyle katılım 
sağlanmıştır. 

Deprem Sonrası Faaliyetler 

06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş merkezli gerçekleşen ve 11 ili etkisi altına alan 
depremler sonrası Vakfımız ve Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde bölgeye yönelik çok 
yönlü faaliyetler yapılmıştır. Bu faaliyetlere Vakfımız personeli ve gönüllü burslu 
öğrencilerimiz de katılım sağlamıştır. Eğitim 
ve Kültür Hizmetleri Müdürlüğü olarak 
bunların dışında yürüttüğümüz projeler de 
söz konusudur. 

Deprem Bölgesi Burslu Öğrenci Aile 
Ziyaretleri 
Vakfımız adına Eğitim ve Kültür Hizmetleri 
Müdürlüğü olarak, depremden etkilenen 
Kahramanmaraş, Adana, Hatay, Osmaniye, 
Kilis, Şanlıurfa ve Gaziantep illerindeki 
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öğrencimizin ailelerine refakat eden öğrenciler ve yereldeki hocalar eşliğinde ziyaretler 
yapılmış, hazırlanan hediyeler takdim edilmiş ve hikayelerine ortak olunulmuştur. 

Öğrenciler Türkiye Diyanet Vakfı burslusu olmaktan dolayı kendilerini ayrıcalıklı 
hissettiklerini, Vakfımız ailesinin bir parçası olmaktan gurur duyduklarını, özel önem 
atfederek evlerine kadar gelip kendilerini ziyaretten dolayı memnuniyet duyduklarını ifade 
etmişlerdir. Veliler ise Vakfımıza duydukları güvenin boşa çıkmadığını, evlatlarının emin 
ellere teslim edildiğini, unutulmadıkları için ise mutlu olduklarını dile getirmişlerdir. 

Deprem Yardım Kampanyası 
Vakfımız burslusu öğrenciler 6 Şubat tarihinde yaşanan deprem felaketi sonrası ilk andan 
itibaren duyarlı davranarak ne yapabiliriz gayreti içerisine girmişlerdir. Bölgeye destek olmak 
için giden öğrencilerin yanı sıra illere gelen depremzedeler ile yakından ilgilenenler de 
olmuştur. Bu çalışmalara ek olarak kendi aralarında düzenlemiş oldukları yardım kampanyası 
sonucu toplanan 218.328,00-TL ve 100 Euro’yu Vakfımızın deprem hesabına yatırmışlardır. 

Deprem Bölgesi Kur’an-ı Kerim Dağıtımı 
Hediyem Kuran Olsun Projesi kapsamında deprem bölgesinde dağıtımı gerçekleştirilen 
Kur'an-ı Kerimler ile birlikte Ramazan ayı içerisinde gönderilenler de dahil olmak üzere 
bugüne kadar 35 il ve 65 ilçede 
toplam 100 bin adedi bulmuştur. 
“Ben Kur'an-ı Kerim okuyarak 
rahatlayabiliyorum, Kur'an-ı 
Kerim’im enkazın altında kaldı, 
Kur'an-ı Kerim giremediğim evin 
içinde bulunuyor” gerekçeleriyle 
depremzedeler tarafından talepte 
bulunuldu ve bu talebe istinaden 
Vakfımızca dağıtımlar 
gerçekleştirildi. 

1.1.3. Yurt Dışında 

Sürdürülen Eğitim Faaliyetleri 
Vakfımız 1992 yılından bu yana yurt dışında yaşayan soydaş, dindaş ve kardeş toplulukların 
eğitim ve kültür alanında desteklemek amacıyla; Azerbaycan, Afganistan, Bangladeş, 
Bulgaristan, Filistin, Gürcistan, Haiti, K.K.T.C., Kırgızistan, Kazakistan, Malezya, Moğolistan, 
Pakistan, Somali ve Tanzanya’da eğitim kurumları ile Kur’an kursları, öğrenci yurtları ve 
yetimhaneler inşa etmiş, var olanların tadilatı ve tefrişatını yaparak binlerce öğrencinin 
istifadesine sunulmuştur. Böylece yetkin insan kaynağı yetiştirmeyi amaç edinmektedir. 

Diyanet İşleri Başkanlığı, Millî Eğitim Bakanlığı, ülkemizin köklü üniversiteleri ve adı geçen 
ülkelerin ilgili kurumları ile iş birliği yapılarak; 2022-2023 eğitim öğretim yılı boyunca, 10.491 



 

30 
 

öğrenciye ücretsiz eğitim, burs ve yurt imkânı sağlanmış olup 2023-2024 eğitim öğretim yılı 
boyunca 11.884 öğrenciye ücretsiz eğitim, burs ve yurt imkânı sağlanmaktadır. 

Mesleki Eğitim Desteği ve İyilik Okulu Projesi 

2019 yılında Bangladeş’te sığınmacı konumunda bulunan Arakanlı mültecilerin eğitimi için 
mülteci kamplarında İyilik Okulları ve Mesleki Eğitim Desteği projeleri başlatılmış, bu amaçla 
dikiş ve sabun atölyeleri, cami ve okulun bir arada olduğu iki adet eğitim merkezi inşa 
edilmiştir. 

 

2022 yılında atölye kapsamında 30 kursiyere, İyilik Okulu Projesi kapsamında 240 öğrenciye 
destek verilmiş olup mezun olan kursiyerlere de dikiş makinası hediye edilmiştir. 2023 yılında 
atölye kapsamında 30 kursiyere, İyilik Okulu Projesi kapsamında 1.197 öğrenciye çeşitli 
destekler verilmiştir. 

Uluslararası Chittagong İslam Üniversitesi 

Bangladeş’te 2014 yılında Uluslararası 
Chittagong İslam Üniversitesi ile 
imzalanan protokol kapsamında 
2014’ten bu yana 281 Arakanlı 
öğrenciye okul harç ücreti, yurt, burs ve 
kitap- kırtasiye desteği sağlanmıştır. 

Bu öğrencilerden 2023 yılına kadar 231’ı 
mezun olmuştur ve aynı yıl içerisinde 
192 öğrenci desteklenmiştir. Bu 
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öğrencilerin 79’u “Ev Sahibi Toplumuna Destek” başlığı altında ihtiyaç sahibi ve başarılı 
Bangladeşli öğrencilerden seçilmiştir. 

Mezunlarımızın bir kısmı Vakfımız, AFAD ve Birleşmiş Milletlerin mülteci kamplarında 
yürüttüğü faaliyetlerde istihdam edilmiştir. 

Uluslararası Cox’s Bazar Üniversitesi 

2019 yılında Bangladeş Uluslararası Cox’s Bazar Üniversitesi ile imzalanan protokol 
kapsamında Arakanlı ve Bangladeşli öğrencilere eğitim desteği sağlanmıştır. Bu öğrencilerden 
2023 yılına kadar 132 mezun olmuş ve aynı yıl içerisinde 127 öğrenci desteklenmiştir. Bu 
öğrencilerin 24’ü “Ev Sahibi Toplumuna Destek” başlığı altında ihtiyaç sahibi ve başarılı 
Bangladeşli öğrencilerden seçilmiştir. 

Mezunlarımızın bir kısmı Vakfımız, AFAD ve Birleşmiş Milletlerin mülteci kamplarında 
yürüttüğü faaliyetlerde istihdam edilmiştir. 

Yetimhane 

Vakfımızın “Unutursan Yetim Kalır” projesi kapsamında Afganistan’da bulunan TDV Belh 
Yetimhanesinde 2023 yılında 45, Tanzanya’da bulunan TDV Chanika Yetimhanesinde 42 
yetim himaye edilerek eğitim hayatlarına devam edebilmeleri sağlanmıştır. Ayrıca 
Zimbabve’de planlanan yeni yetimhane inşaat süreci devam etmektedir. 

Vakfımız yurt dışında, 2022-2023 eğitim öğretim yılı boyunca çeşitli ve projeler kapsamında, 
10.491 öğrenciye ücretsiz eğitim, burs, barınma vb. alanlarda destek vermiştir. 2023-2024 
eğitim öğretim döneminde de 11.884 öğrenciye bu desteklerini devam ettirmektedir. 
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2023-2024 YURT DIŞINDA İŞ BİRLİĞİ YAPILAN/DESTEKLENEN  

EĞİTİM KURUMLARI VE ÖĞRENCİ SAYISI BİLGİLERİ TABLOSU 

 Proje 
No ÜLKE KURUM ADI ŞEHİR EĞİTİM DÜZEYİ 

GÜNCEL 
ÖĞRENCİ 

SAYISI 

1 1 AFGANİSTAN TDV BELH YETİMHANESİ MEZAR-I ŞERİF İLK-ORTAÖĞRETİM 45 

2 2 AZERBAYCAN TDV BAKÜ TÜRK LİSESİ BAKÜ ORTAÖĞRETİM 981 

3 

3 BANGLADEŞ ARAKAN KAMPI İYİLİK OKULLARI COX'S BAZAR İLKÖĞRETİM 1197 

4 BANGLADEŞ ARAKAN KAMPI SABUN ATÖLYESİ COX'S BAZAR İLKÖĞRETİM 15 

5 BANGLADEŞ ARAKAN KAMPI DİKİŞ ATÖLYESİ COX'S BAZAR İLKÖĞRETİM 15 

6 BANGLADEŞ ULUSLARARASI COX'S BAZAR ÜNİVERSİTESİ COX'S BAZAR LİSANS 127 

7 BANGLADEŞ ULUSLARARSI CHİTTAGONG İSLAM 
ÜNİVERSİTESİ CHİTTAGONG LİSANS 192 

4 

8 BULGARİSTAN MESTANLI İLAHİYAT LİSESİ MESTANLI ORTAÖĞRETİM 142 

9 BULGARİSTAN RUSÇUK İLAHİYAT LİSESİ RUSÇUK ORTAÖĞRETİM 33 

10 BULGARİSTAN SOFYA YÜKSEK İSLAM ENSTİTÜSÜ SOFYA LİSANS 44 

11 BULGARİSTAN ŞUMNU İLAHİYAT LİSESİ ŞUMNU ORTAÖĞRETİM 89 

5 12 FİLİSTİN GAZZE İSLAM ÜNİVERSİTESİ GAZZE LİSANS 0 

6 13 GÜRCİSTAN GÜRCİSTAN ÖĞRENCİ YURDU TİFLİS LİSANS 60 

7 14 HAİTİ BOUKMAN BUHARA UMUDUN ÇOCUKLARI 
OKULU CAPE HAİTİEN İLKÖĞRETİM 177 

8 
15 KIBRIS HALA SULTAN ÖĞRENCİ YURDU LEFKOŞA ORTAÖĞRETİM 260 

16 KIBRIS HALA SULTAN İLAHİYAT KOLEJİ LEFKOŞA ORTAÖĞRETİM 35 

9 
17 KIRGIZİSTAN OŞ DEVLET ÜNİVERSİTESİ İLAHİYAT 

FAKÜLTESİ OŞ LİSANS 161 

18 KIRGIZİSTAN OŞ İMAM HATİP LİSESİ OŞ ORTAÖĞRETİM 216 

10 
19 KOSOVA EMİN PAŞA CAMİİ YATILI HAFIZLIK KUR'AN 

KURSU PRİZREN KUR'AN KURSU 37 

20 KOSOVA MEHMET AKİF ERSOY KUR'AN KURSU İPEK KUR'AN KURSU 22 

11 21 MOĞOLİSTAN MOĞOLİSTAN ÖĞRENCİ YURDU ULAN BATOR LİSANS 73 

12 

22 PAKİSTAN AL-HİJRAH SCHOOL KUETA ORTAÖĞRETİM 313 

23 PAKİSTAN NGO WORLD NFE 1. FAZ KARAÇİ İLK-ORTAÖĞRETİM 3016 

24 PAKİSTAN NGO WORLD NFE 2. FAZ KARAÇİ İLK-ORTAÖĞRETİM 3534 

25 PAKİSTAN NGO WORLD ZEST MODEL SCHOOL KARAÇİ LİSE 251 

13 26 ROMANYA KEMAL ATATÜRK ULUSAL KOLEJİ MECİDİYE ORTAÖĞRETİM 44 

14 

27 SOMALİ FATİH SULTAN MEHMET LİSESİ BORAMA ORTAÖĞRETİM 250 

28 SOMALİ HİKMA İSLAMİ İLİMLER FAKÜLTESİ HARGEİSA LİSANS 30 

29 SOMALİ MOGADİSHU ÜNİVERSİTESİ MOGADİŞU LİSANS 65 

30 SOMALİ TDV MOGADİSHU ŞEYH SUFİ İMAM HATİP 
LİSESİ MOGADİŞU ORTAÖĞRETİM 329 

31 SOMALİ TÜRKİYE MAARİF VAKFI BENADİR LİSESİ BENADİR ORTAÖĞRETİM 44 

15 32 TANZANYA CHANİKA YETİMHANESİ DARÜSSELAM İLK-ORTAÖĞRETİM 42 

16 33 AFGANİSTAN TDV BELH YETİMHANESİ MEZAR-I ŞERİF İLK-ORTAÖĞRETİM 45 

16 ÜLKE / 33 PROJE TOPLAM 11.884 
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1.2. KADIN AİLE VE GENÇLİK HİZMETLERİ  

Türkiye Diyanet Vakfı faaliyetleri kapsamında, 2020 Nisan’da yeninden yapılanan Kadın Aile 
ve Gençlik Hizmetleri Müdürlüğü bünyesinde gerçekleştirilen; eğitim, kültür, sanat ve 
gönüllülük alanlarındaki çalışmaları daha nitelikli bir şekilde yürütebilmek için çeşitli 
yapılanmalar gerçekleştirilmiştir. Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri Müdürlüğü; Genel 
Merkez, Kadın Aile ve Gençlik Merkezi (KAGEM) ve Kadın/Gençlik Kolları Genel Merkezi 
olmak üzere üç farklı merkezde faaliyetlerini sürdürmektedir. 

1.2.1. Gönüllü Koordinatörlüğü 
Türkiye Diyanet Vakfı tarafından, Kadın Aile ve Gençlik 
Hizmetleri Müdürlüğü bünyesinde birey, aile ve 
toplumun güçlendirilmesi, toplumdaki gönüllülük 
duygusunun dinamik tutulması, Vakfımızın ulusal ve 
uluslararası proje ve faaliyetlerine gönüllülerin katılımını 
sağlayarak kuruma aidiyetlerinin artırılması amacıyla 
Gönüllü Koordinatörlüğü kurulmuştur. Bu kapsamda 
Gönüllü Koordinatörlüğü, 81 ilde Kadın, 48 ilde Gençlik 
Kolları olarak çalışmalarını sürdürmektedir. 

31 Aralık 2023 tarihi itibari ile gonullu.tdv.org adresinde 
kayıtlı gönüllü sayımız yaklaşık 39.000 kişiye ulaşmıştır. 
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TDV GENÇLİK KOLLARI 48 İL 

 

 

Vakfımız tarafından yazılımı 
yapılması planlanan Gönüllü 
Otomasyon Sistemi hazırlık 
çalışmalarına başlanmış, analiz 
süreçleri devam etmektedir. 

TDV Gönüllülük resmi sosyal 
medya hesapları aktif bir şekilde 
kullanılmaktadır. 

Gençlik ve gönüllülük faaliyetleri 
kapsamında Vakfımızın da 
yönetim kurulunda yer aldığı 
Türkiye Gençlik STK’ları 
Platformu’nun gençlik projelerine 
destek verilmektedir. 

Vakfımız projeleri kapsamında 
kamu kurum ve kuruluşları ile iş 
birliği içerisinde çeşitli çalışmalar 
yürütülmektedir.  
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1.2.2. Sosyal Sorumluluk Faaliyetleri 

TDV Kadın/Gençlik Kolları İyilik Atölyeleri 

Kadın/Gençlik Kolları Genel Merkezi İyilik Atölyelerinde; gençlik buluşmaları, sohbet 
grupları, iftar programları, geleneksel ve modern sanat atölyeleri, sahne sanatları, 
workshoplar, dezavantajlı gruplara yönelik faaliyetler vb. çalışmalar sürdürülmektedir. 

TDV Gönüllü Koordinatörlüğü 
bünyesinde TDV Kadın/Gençlik 
Kolları marifeti ile; gönüllülük 
faaliyetlerine kaynak üretmek, 
gönüllülerimizin emek ve 
tecrübelerinin yansıtıldığı ortamlar 
oluşturmak, el becerilerine yönelik 
imalatlar gerçekleştirmek amacıyla 
İyilik Atölyeleri bulunan illerde üretim 
faaliyetlerine başlanmıştır. 

2023 yılında atölye ve gönüllülük 
çalışmalarına 7.200 kişi katılım 
sağlamıştır. 

FAALİYET ADI GÜN SAYISI KATILIMCI SAYISI TARİH 

DİKİŞ ATÖLYESİ 240 360 OCAK-ARALIK 2023 

EL NAKIŞI ATÖLYESİ 62 65 EKİM-ARALIK 2023 

İĞNE OYASI 86 86 EKİM-ARALIK 2023 

TEZHİP ATÖLYESİ 26 261 OCAK-ARALIK 2023 

KATI ATÖLYESİ 38 126 OCAK-ARALIK 2023 

FOTOĞRAFÇILIK ATÖLYESİ 16 49 OCAK-EKİM 2023 

ÇİNİ ATÖLYESİ 50 171 OCAK-ARALIK 2023 

DERİ ATÖLYESİ 96 324 OCAK-ARALIK 2023 

TAKI ATÖLYESİ 54 96 OCAK-ARALIK 2023 

DEKORATİF SEPET ÖRGÜSÜ ATÖLYESİ 63 422 OCAK-ARALIK 2023 

BENDİR DERSLERİ 9 80 OCAK-HAZİRAN 2023 

NEY-MAKAM ATÖLYESİ 34 173 OCAK-ARALIK 2023 

TEFSİR –FIKIH DERSLERİ 14 75 OCAK-HAZİRAN 2023 

EBRU ATÖLYESİ 88 358 OCAK-ARALIK 2023 
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ETKİNLİKLER 

ETKİNLİK ADI GÜN  KATILIMCI SAYISI TARİH 

SEVGİ EVLERİ 19 70 OCAK-ARALIK 2023 

TOPLANTI - KAHVALTI - YEMEK PROGRAMLARI 55 3.463 OCAK-ARALIK 2023 

WORKSHOP 4 99 OCAK-ARALIK 2023 

KÜTÜPHANE  222 OCAK-ARALIK 2023 

ZİYARETÇİ  700 OCAK-ARALIK 2023 

Hayata Başlarken 

Bağışçıların ayni ve nakdi yardımları, TDV 
Kadın/Gençlik Kolları marifetiyle İyilik 
Atölyelerinde emeğe dönüştürülerek yetim, 
öksüz, savaş mağduru vb. dezavantajlı ailelerin 
yeni doğan bebeklerine ve evlilik çağına gelmiş 
genç kızlarına hediye edilmek üzere bohçalar 
hazırlanmaktadır. 

Proje kapsamında 2023 yılında 13.722 adet 
Bebek/Gelin bohçası ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırılmıştır. 81 ilde çalışmalar devam etmektedir. 

Hediyem Kitap Olsun 

TDV Kadın/Gençlik Kolları tarafından düzenlenen hayır çarşılarından ve yapılan bağışlardan 
elde edilen gelirler ile Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı yayınlarından oluşan 
kitaplar Anadolu’nun dört bir yanındaki kütüphanelere ulaştırılmaktadır. 

2023 yılında TDV Kadın/Gençlik Kolları tarafından 48 il ve bu illere bağlı çeşitli ilçelerde 
kurulan Hayır Çarşılarından elde edilen gelirler ile 35 okul öncesi, 29 ilkokul, 67 ortaokul, 87 
lise, 43 yetişkin kitaplığı olmak üzere toplamda 261 kuruma kitap desteği sağlanmıştır. 
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Büyüğüne Hürmet Ömrüne Bereket 

Huzurevinde veya kendi evinde yaşayan ihtiyaç 
sahibi yaşlılar ziyaret edilerek yaşam kalitelerini 
artırmalarına ve sosyalleşmelerine destek olunmakta, 
hastane işlemlerine refakat edilmekte, alışverişleri 
yapılmakta ve ev ihtiyaçları giderilmektedir. Söz 
konusu proje kapsamında ihtiyaç sahibi yaşlılara 
yemek, temizlik, kişisel bakım gibi hizmetler de 
sunularak bu hizmetlerin takibi yapılmaktadır. 

2023 yılında Kadın/Gençlik Kolları yapılanması 
tamamlanan illerimizde 1.550 yaşlımız ziyaret edilerek 
ihtiyaç duyulan alanlarda destek sağlanmıştır. 81 ilde 
çalışmalar devam etmektedir. 

Engelsiz Gelecekler 

Görme, işitme, bedensel ve zihinsel 
engeli bulunan özel gereksinimli 
birey ve ailelerine alanında uzman 
ve gönüllüler aracılığıyla psiko-
sosyal ve manevi destek vermek, 
sosyalleşmelerine katkı sağlamak ve 
toplumun engelli bireylere karşı 
duyarlılığını artırmak amacıyla 
‘Engelsiz Gelecekler’ projesi hayata 
geçirilmiştir. 

Proje kapsamında 2023 yılında TDV Kadın/Gençlik Kolları tarafından 2.444 engelli bireye 
ziyaret gerçekleştirilmiştir. 

İçimizi Isıtan İyilik 

Hayırseverlerin, yakınlarının vefatı başta 
olmak üzere hayır niyetle yaptıkları bağışlar 
ile TDV Kadın Kolları tarafından İyilik 
Atölyelerinde hazırlanan çorba ve 
ikramlıklar; afet bölgeleri, üniversiteler, 
hastaneler, pazar yerleri, şehir meydanları ve 
cami avluları gibi mekanlarda TDV 
gönüllüleri tarafından dağıtılmaktadır. 

2023 yılında muhtelif mekânlarda 48.000 
kişiye çorba ikramı yapılmıştır. 
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Bir Oyuncak Bir Umut 

Oyunun ve oyuncağın çocukların zihinsel, bedensel, sosyal 
gelişimleri için önem arz etmesi sebebiyle, oyuncağa erişimi sınırlı 
olan savaş mağduru, yetim, yoksul, hasta ve cezaevinde anneleriyle 
kalan çocuklara TDV gönüllülerinin desteği ile oyuncaklar ve zeka 
oyunları hediye edilmektedir. 

2023 yılında Kadın/Gençlik Kolları tarafından 48.657 çocuğa 
oyuncak dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 

1.2.4. İNSANİ YARDIM FAALİYETLERİ 

Afet Özel 

Ülkemizde 06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş merkezli 11 
ilde etkili olan deprem sonrası Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri 
Müdürlüğü, TDV KAGEM ve şubeleri, TDV Gönüllü 
Koordinatörlüğü, İstanbul Gönüllü Koordinatörlüğü ve 81 il 
Kadın/Gençlik Kolları görevli/gönüllüleri olarak gıda, kişisel 
bakım, eşya, giyim, iç giyim ve diğer yardım malzemeleri afet 
bölgesindeki binlerce kişiye ulaştırılmıştır. 

Ramazan ayında ise İyilik Çadırlarındaki kadın ve çocuklara 
yönelik eğitim, kültür, sanat vb. alanlarda çeşitli atölye 
çalışmaları yapılmış, Ramazan stantları kurularak sosyal 
içerikli faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

Unutursan Yetim Kalır 

TDV Yurt içi Yetim Projesi kapsamında Vakfımız tarafından 
himaye edilen 605 anne ve çocuğa Kadın Aile ve Gençlik 
Hizmetleri Müdürlüğü olarak psiko-sosyal ve manevi 
danışmanlık gibi alanlarda eğitim ve online programlar 
yapılmıştır. 

Unutursan Yetim Kalır projesi kapsamında Türkiye Diyanet 
Vakfı himayesinde yurt içinde 13 ilde yardıma muhtaç 
durumda bulunan 395 yetim çocuğa Ramazan sevinci 
yaşatmak, manevi destekte bulunmak amacıyla; ev 
ziyaretleri yapılarak gıda kartı, giyim kartı ve Ramazan 
çantası hediye edilmiştir. 

2023-2024 eğitim-öğretim yılı başlangıcında Vakfımız 
himayesindeki 605 yetim ile birlikte toplam 5.153 yetime, 
Kadın/Gençlik Kolları gönüllülerimiz tarafından Eğitime Destek Paketi (Kırtasiye Yardımı) 
dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 
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Ramazan’ın Şifası Yetimin Sofrası 

Ramazan ayında Vakfımızın yurt içi ve yurt 
dışında ihtiyaç sahibi aileler için gerçekleştirdiği 
iftar, bayramlık, gıda kolisi vb. faaliyetlerine 
destek olmak amacıyla başlatılan kampanyada 
Kadın Kolları tarafından yurdun dört bir yanında 
yetim sofraları kurularak şenlikler yapılmıştır. 

Saha Çalışmaları 

Saha çalışmaları çerçevesinde Kadın/Gençlik Kolları tarafından 
ihtiyaç sahibi 1.217.459 kişiye gıda, eşya, fatura desteği, nakdi 
yardım vb. alanlarda yardım ulaştırılmıştır. 

Kış Bayramı 

Kış mevsiminin başlamasıyla bot ve mont ihtiyacı olan çocukların 
bu gereksinimlerinin temin edilmesi amacıyla söz konusu projenin 
81 ildeki çalışmaları devam etmektedir. 

2023 yılında Kadın/Gençlik Kolları tarafından ihtiyaç sahibi 
çocuklara 17.365 adet bot ve montun dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 

İlmek İlmek İyilik 

Kış mevsiminin başlamasıyla önemli birer gereksinim 
haline gelen atkı, bere ve eldiven ihtiyacının 
karşılanması noktasında ekonomik açıdan zorluk 
çeken ailelerin çocuklarına, İyilik Atölyelerinde veya 
muhtelif mekanlarda TDV gönüllüleri marifetiyle 
örülen ürünler ulaştırılmaktadır. 

2023 yılında Kadın/Gençlik Kolları tarafından ihtiyaç 
sahibi çocuklara 6.050 adet atkı ve berenin dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 

Bir Damla Hayat Su Kuyusu 

Vakfımızın Bir Damla Hayat projesi kapsamında İstanbul Kadın Kolları olarak başlatılan 
kampanyalar ile 2023 yılında 6 adet su kuyusu açılmıştır. 

Proje kapsamında TDV Kadın/Gençlik Kolları Şubeleri Bir Damla Hayat su kuyusu projesine 
destek vermeye devam etmektedir.  
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1.2.5. ÇEVRE VE CANLI DUYARLILIĞI FAALİYETLERİ 

1 İyilik 1 Fidan 

Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri 
Müdürlüğü tarafından 1 İyilik 1 Fidan 
projesi kapsamında Orman Genel 
Müdürlüğü ile imzalanan iş birliği 
protokolü çerçevesinde, yurt içi ve yurt 
dışı bağışçılarımızdan elde edilen fidan 
bağışlarıyla Türkiye genelinde, 
ormanları yanan bölgeler başta olmak 
üzere, TDV Hatıra Ormanları 
oluşturulmaktadır. 

2023 güz döneminde TDV Hatıra Ormanları için Antalya ve Kahramanmaraş’ta 27.460 adet 
fidan dikimi gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamında bugüne kadar 680.695 fidan toprakla 
buluşturulmuştur. 

1.2.6. GÜNE ÖZEL VE TEMATİK FAALİYETLER 

Dünya Gönüllüler Günü 

5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü olması 
nedeniyle TDV Genel Merkezi'nde Vakfımızın 
gönüllüleriyle bir araya gelinmiştir. 

Programa Vakfımız Genel Müdürü İzani 
TURAN ve Genel Müdür Yardımcıları katılım 
sağlamıştır. Program kapsamında 81 ilde kayıtlı 
yaklaşık 39 bin gönüllünün varlığına, gönüllü 
olmanın önemine ve gönüllülerin sahadaki 
çalışmalarına vurgu yapılmıştır. 

Hikmet Yürüyüşü 

Gençlik Kolları tarafından doğanın 
güzelliğini keşfederken çevreye de katkıda 
bulunmak, çevre sorunlarına dikkat 
çekmek ve bu konudaki duyarlılığı 
artırmak amacıyla çevre ve yürüyüş 
etkinlikleri gerçekleştirilmektedir. 
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Genç İstikamet 

Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri Müdürlüğü tarafından yürütülen gençlik çalışmaları 
kapsamında, TDV Gençlik Kolları Sorumlusu ve Komisyon Üyelerinden oluşan gruplar 
tarafından TDV’ nin misyon ve vizyonu doğrultusunda yerelde yapılabilecek çalışmalar 
hakkında TDV Genel Merkezi ile istişarelerde bulunulması, TDV proje ve faaliyetlerinin 
yakından görülmesi ve Ankara’nın dini, kültürel ve manevi değerler taşıyan mekanlarının 
ziyaret edilmesine yönelik çalışmalar devam etmektedir. 

Ustalara Saygı 

TDV Gençlik Kolları sorumluları 
tarafından, ilim, irfan ve şahsiyetleriyle 
pek çok kişiye örnek olan kanaat 
önderlerinin yaşam öykülerini, eserlerini 
ve tasavvur dünyalarını, talebeleri, 
dostları ve aile efradı aracılığıyla 
dinlemek, ve böylelikle düşünce, kültür, 
edebiyat ve sanat hayatımızın değerlerini 
gençlerimize aktarmak 
hedeflenmektedir. Proje kapsamında 
TDV Gençlik Kolları bulunan illerde Ustalara Saygı programları gerçekleştirilmektedir. 

 Dünya Paylaşma Günü 

Türkiye Diyanet Vakfı Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri Müdürlüğü tarafından hazırlanan 
hediyelikler 29 Kasım Dünya Paylaşma Günü münasebetiyle park, durak, okul vb. 
mekanlarda vatandaşlara dağıtılmıştır. 

1.2.7. KÜLTÜR VE SANAT FAALİYETLERİ 

Gençlik Kampları 

2023 yılında Gençlik ve Spor 
Bakanlığı iş birliği ile TDV 
Gençlik Kolları Sorumluları ve 
Komisyon üyelerinden oluşan 
160 gönüllünün katıldığı 
Manisa Gençlik ve Gönüllülük 
Erkek Kampı, 90 gönüllünün 
katıldığı Samsun Gençlik ve 
Gönüllülük Kız Kampı 
gerçekleştirilmiştir. 2024 yılında 
gerçekleştirilecek kamp 
planlamaları devam etmektedir. 
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Genç TDV Kampüste 

Türkiye Diyanet Vakfı Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri Müdürlüğü tarafından sürdürülen 
gençlik çalışmalarının üniversitelerdeki faaliyetlerini güçlendirmek amacıyla Genç TDV 
Kampüs’te isimli çalışma başlatılmıştır. 

Yürütülen çalışmalar kapsamında Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Genç TDV Kampüste 
öğrenci topluluğu kurulmuş olup, Ankara Üniversitesi öğrenci topluluğunun kurulum 
çalışmaları devam etmektedir. 

 Sanat 

Hayata Köprü Sanat projesi ile 
devlet korumasında olan 14-17 
yaş aralığındaki çocukların 
sanatın eğitici ve iyileştirici 
gücünden yararlanarak 
ufuklarını açmak, dini ve milli değerlerimizle farklı açılardan tanışmalarını sağlamak, benlik 
algılarının olumlu yönde yeniden yapılanmasına katkıda bulunmak, hayatlarına sanat ve 
estetik perspektifi kazandırmak amacıyla Ankara ve İstanbul’daki 322 çocuğa çeşitli dallarda 
sanat dersleri verilmiştir. 

 1.2.8. EĞİTİM VE AKADEMİK FAALİYETLER 

81 İl Kadın Kolları Değerlendirme ve İstişare Toplantısı 

Türkiye Diyanet Vakfı Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri Müdürlüğü tarafından 1 Haziran 
2023 tarihinde TDV Genel Merkez Konferans salonunda gerçekleştirilen 81 İl Kadın Kolları 
Değerlendirme ve İstişare Toplantısına Diyanet İşleri Başkanı ve TDV Mütevelli Heyeti 
Başkanı Prof. Dr. Ali ERBAŞ, Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı yetkilileri ve 
81 il Kadın Kolları Sorumluları katılım sağlamıştır. 
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İl Kadın Kolları Bölge Değerlendirme ve İstişare Toplantısı 

Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri Müdürlüğü 
yeni eğitim dönemi çalışmaları ve TDV Kadın 
Kolları gönüllülük proje ve faaliyetleri 
hakkında istişareler yapılması amacıyla üzere 
20-22 Eylül 2023 tarihleri arasında Şanlıurfa'da 
TDV Kadın Kolları Güneydoğu Anadolu Bölge 
ve TDV KAGEM Şubeleri İstişare Toplantısı 
gerçekleştirilmiştir. 

Biz Bir Aileyiz (Yetim Anneleri Çevrimiçi 
Eğitim Programı) 

2022-2023 Unutursan Yetim Kalır Projesi kapsamında 20 ilde 605 yetim annelerine Biz Bir 
Aileyiz temasıyla alanında uzman kişiler tarafından psikoloji, din ve çocuk gelişimi vb. 
konularında ayda iki kez çevrimiçi eğitim programları gerçekleştirilmiştir. 

Söz konusu proje kapsamında 2024 yılında “Biz Bir Aileyiz” teması ile yetim çocuklar ve 
annelerine manevi destek başta olmak üzere kişisel gelişim, çocuk gelişimi vb. birçok konuda 
destek olabilmek maksadıyla alanında uzman kişiler tarafından özel müfredatlar hazırlanarak 
bağlı bulundukları Şube Kadın Kolları tarafından yüz yüze ve çevrimiçi eğitimler 
planlanmaktadır. 

2022-2023 ''BİZ BİR AİLEYİZ'' EĞİTİM PROGRAMI 

TARİH  EĞİTİMCİ KONU 

15.09.2022 Vaiz Hatice ERDOĞAN Bizi Değerli Kılan Dua'mız 

29.09.2022 Adana Müftü Yardımcısı Neden İmtihan Oluruz? 

13.10.2022 Psikolog Fatma Vildan SANDAL İç Huzur ve Mutluluk ( Nefes Terapisi) 

27.10.2022 Özge Gökhan KIR Duyguları Tanıma Atölyesi 

10.11.2022 Bursa Müftü Yardımcısı Melek MENTEŞE Hz Muhammed (s.a.s) Önderliğinde Çocuk Terbiyesi 

24.11.2022 Özge Gökhan KIR Duyguları İfade Edebilme Atölyesi 

8.12.2022 Psikolog Hatice IŞIK Çocuklarda Cinsel Kimlik Gelişimi 

29.12.2022 Özge Gökhan KIR Duyguları Yönetme Atölye Atölyesi 

12.01.2023 Psikolog Halime KARAYEL Çocukluktan Yetişkinliğe Geçiş "Ergenlik" 

26.01.2023 Vaize Hatice DURUKAN Dost İstersen Allah Yeter 

9.02.2023 Psikolog Hilal RAMAZAN El Alem Ne Der? 

23.02.2023 Kocaeli Müftü Yardımcısı Melek Alçin Veda Hutbesi 

23.03.2023 Psikolog Büşra EKİNCİ Zor Zamanlardan Nasıl Güçlenerek Çıkabiliriz? 

6.04.2023 Eskişehir Müftü Yardımcısı Fatma ADSOY Ramazan Ayının Önemi ve Bereketi 

20.04.2023 Psikolog Neriman AKYILDIZ Teknolojinin Doğru Kullanımı ve Çocuklar 

4.05.2023 Vaize Hatice DURUKAN Dost İstersen Allah Yeter 

25.05.2023 Kütahya Müftü Yardımcısı Tuba ANATOPRAK Hz. Eyüp (a.s) Sabrı 

8.06.2023 Vaiz Hatice ERDOĞAN Kapanış ve Dua 
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Okuyoruz Biz 

2021 yılında başlayan Okuyoruz Biz projesi kapsamında; ekonomik imkanlarının yetersizliği nedeniyle 
ders kitabı dışında okuma kitaplarına ulaşamayan çocukları kitapla buluşturmak ve okuma alışkanlığı 
kazanmalarına yardımcı olmak hedeflenmektedir. Bu kapsamda İstanbul'un ilçelerindeki TDV Kadın 
Kollarının himaye ettiği ihtiyaç sahibi ailelerin 8-13 yaş aralığındaki yetim çocuklarına yönelik faaliyetler 
yürütülmektedir. Proje, 14 ilçede 354 öğrenci ve 44 okutmanla faaliyetlerine devam etmektedir. 

1.2.9. TDV KADIN AİLE VE GENÇLİK MERKEZİ (KAGEM) 

 Kadın Aile ve Gençlik 
Merkezi, 2023 yılı boyunca yüz 
yüze ve çevrim içi 
gerçekleştirdiği eğitim-
akademi ve sosyal-kültürel 
faaliyetlerden Genel Merkez 
Ankara KAGEM’de 26.387 
katılımcı yararlanmıştır. 
İstanbul, İzmir, Adana, 
Gaziantep ve Şanlıurfa 
şubeleriyle birlikte 2023 eğitim 
yılı içinde 73.812 katılımcıya ulaşılmıştır.   
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Panel ve Konferanslar 

Güncel toplumsal meseleleri, tarihi, sosyal ve 
kültürel kökleri ve aktüel yansımalarıyla ele 
almak, belirli konularda kamuoyu farkındalığı 
oluşturarak alan uzmanları ile birlikte ilgili 
hedef kitleyi buluşturmak amacıyla düzenlenen 
konferans ve panellerden 2023 yılında toplam 
6.827 katılımcı faydalanmıştır. 

 

KONUK PROGRAM KONU KATILIMCI 

Prof. Dr. Hayati BEŞİRLİ 
Doç. Dr. Emete GÖZÜGÜZELİ 
Doç. Dr. Serhan AFACAN 

Gündemimiz Dünya 
Gündemimiz: Kırgızistan 
Gündemimiz: Kıbrıs 
Gündemimiz: İran 

2.045 

Öğr. Gör. Dr. Savaş Ş. BARKÇİN Kırkambar Sanat ve Medeniyet 4.389 

Doç. Dr. Sema ÇELEM Kudüs Konferansları Ayetlerde Kudüs ve Çevresi 88 

Dr. Ulvi ATA Kudüs Konferansları Kudüs, Mescid-i Aksa ve Biz 74 

Dr. Fatma ÇAMUR Kudüs Konferansları Hadislerde Mescid-i Aksa 70 

Aynur YAŞAR Kudüs Konferansları Filistin’in Başkenti: Kudüs 76 

Dr. Amine Nuriye ÇITIRIK Kudüs Konferansları İsrâ Sûresi Bağlamında İnsan İlişkileri 85 

  TOPLAM 6.827 

 

 



 

46 
 

Okuma Tartışma Grupları 
 

Lisans ve lisansüstü öğrencilere yönelik planlanan Okuma-Tartışma Grupları ile katılımcıların 
dil becerilerini geliştirmesi, topluma etki eden konular hakkında bilgi sahibi olması, sosyoloji, 
psikoloji, felsefe ve sanat gibi birçok alanda yoğun okumalar yaparak sözlü ve yazılı analitik 
düşünme becerisini geliştirmesi hedeflenmektedir. 2023 eğitim yılında Okuma-Tartışma 
Gruplarından toplamda 2.985 katılımcı faydalanmıştır. 

PROGRAM KONUK SÜRE KATILIMCI 

Psikososyal Boyutlarıyla Afetler ve Din I-II Prof. Dr. İhsan ÇAPCIOĞLU 17 Program 765 

Dijitalleşme ve Din Prof. Dr. İhsan ÇAPCIOĞLU 12 Program 420 

Eleştirel Düşünce Okulu Abdurrahman ÇETİN 7 Program 364 

Arapça Metin Okumaları Doç. Dr. Atik AYDIN 6 Program 144 

Temalı Film Okumaları 
Nazif TUNÇ / İhsan KABİL 
Vahit Taha KURUTLU 

3 Program 606 

İngilizce Makale Okumaları Dr. Öğr. Üyesi Sakin ÖZIŞIK 6 Program 150 

Farsça Metin Okumaları Shahram KESHAVARZİ 8 Program 216 

Türk İslâm Dünyasında Motivasyon Karakterler Abdurrahman ÇETİN 3 Program 216 

Tematik Film Okumaları Ömer BEYOĞLU 2 Program 104 

  TOPLAM 2.985 

Atölye Çalışmaları 

2023 eğitim yılında gerçekleştirdiğimiz atölye 
çalışmaları, katılımcılara kişisel gelişimlerini 
destekleme fırsatı sunmaktadır. "Yazı Atölyesi" 
ve "Editörlük Atölyesi" ile yazının mutfağına 
giriş; "Anlam Dünyamızda Sîret Okumaları 
Atölyesi" ile İslam Tarihi misyonu kazanılması; 
"İletişim ve Güzel Konuşma Atölyesi: Söz İnsan 
Aynasıdır" ile etkili iletişim becerilerinin 
geliştirilmesi fırsatı sunulurken “Kısa Film Atölyesi" ile görsel anlatım yeteneklerinin 
geliştirilmesi sağlanmaktadır. Söz konusu eğitimlerden 2023 yılında toplam 1.824 katılımcı 
faydalanmıştır. 

ATÖLYE KONUK SÜRE KATILIMCI 

Yazı Atölyesi Ali IŞIK 16 Hafta 352 

Kısa Film Atölyesi Gökhan PEKDEMİR 12 Hafta 252 

Editörlük Atölyesi Rukiye OKLAN 6 Hafta 216 

İletişim ve Güzel Konuşma Atölyesi: Söz İnsan Aynasıdır Aykut Burak ŞİMŞEK 16 Hafta 704 

Anlam Dünyamızda Sîret Okumaları Atölyesi Dr. Fatih Muhammed ÇAKMAK 12 Hafta 300 

  TOPLAM 1.824 
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Öğle Arası Seminerleri 

İnanç, düşünce ve ahlâk alanlarında düzenlenen 
“Öğle Arası Seminerleri” katılımcıların manevi 
gelişimine katkı sağlamak amacıyla uzman 
eğitimciler tarafından verilmektedir. Bu seminerler 
katılımcılara manevi derinlik kazandırma amacını 
taşımaktadır. Fıkıh Okulu, Siyer-i Nebî, Hadis 
Okumaları, Kur’an Bana Ne Söyler, Esmâ’dan 
Hayata, İslam İnanç Esasları gibi çeşitli başlıklar 
altında düzenlenen seminerler sayesinde katılımcılara dini bilgi birikimlerini arttırma imkânı 
tanımaktadır. Genele açık ve yüz yüze olarak düzenlenen seminerlerimizden 2023 eğitim 
yılında toplam 2.617 katılımcı yararlanmıştır. 

KONUK KONU SÜRE  KATILIMCI 

Doç. Dr. Sema ÇELEM Kur’an Bana Ne Söyler? 11 Hafta 737 

Dr. Lütfiye Gülay BİLGİN İslâm İnanç Esasları 11 Hafta 286 

Dr. Ulvi ATA Siyer-i Nebî I 7 Hafta 238 

Hatice KAHYAOĞLU Esmâ'dan Hayata I 12 Hafta 420 

Dr. Fatma YÜKSEL ÇAMUR Hadis Okumaları I 12 Hafta 348 

Dr. Ulvi ATA Siyer-İ Nebî II 12 Hafta 324 

Zehra TUNCEL Fıkıh Okulu 12 Hafta 264 
  TOPLAM 2.617 

İkindi Seminerleri 

İslami İlimler alanlarında oluşturulan gruplara 
yönelik gerçekleştirilen bu seminerlerde İslam Fıkhı, 
Tefsir, Hadis, Akaid vb. alanlarda uzman eğitimciler 
eşliğinde katılımcılara derinlemesine bilgi sunmak 
amaçlanmaktadır. Fıkhî Meseleler, Kur’an Sûrelerinin 
Kimliği, Hadis Okumaları ve Kur’an’dan Hayata 
"Konulu Tefsir ve Kırık Meal” gibi ikindi seminerleri 
kapsamında ilgilisiyle buluşturduğumuz 
programlardan 2023 eğitim yılında toplam 2.510 katılımcı faydalanmıştır. 

KONUK KONU SÜRE  KATILIMCI 

Gülsüm SOYDAN Güncel Fıkhî Meseleler 12 Hafta 300 

Aynur YAŞAR Kur’an Sûrelerinin Kimliği II 10 Hafta 260 

Amine Nuriye ÇITIRIK Kur’an’dan Hayata Konulu Tefsir- Kırık Meal II 12 Hafta 612 

Dr. Fatma YÜKSEL ÇAMUR Hadis Okumaları II 12 Hafta 240 

Aynur YAŞAR Kur’an Sûrelerinin Kimliği I 14 Hafta 378 

Amine Nuriye ÇITIRIK Kur’an’dan Hayata Konulu Tefsir- Kırık Meal I 10 Hafta 420 

Hatice KAHYAOĞLU Esmâ’dan Hayata II 12 Hafta 300 
  TOPLAM 2.510 
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Evlilik Okulu 

İki İnsan Bir Hayat: Evlilik Okulu başlılığı 
altında düzenlenen seminer serisinde; evlilik 
sürecine adım atan ve yeni evlenmiş çiftlerin, bu 
süreçte evlilik olgunluğunu kazanmalarını, 
karşılaşacakları problemlere çözüm yolları 
bulmalarını ve bu birliktelikte ortak değer ve 
ilkelere sahip olmaları hususlarında farkındalık 
kazanmaları amaçlamaktadır. Bu doğrultuda 
aile kurumunun psikolojik, sosyolojik ve 
hukuki boyutunun, Kur’ân-ı Kerîm ve Hz. 
Peygamber’in sünneti ışığında ele alınması hedeflenmiştir. 2023 Güz Döneminde bu seminer 
serisinden 771 katılımcı faydalanmıştır. 

KONUK KONU KATILIMCI 

Doç. Dr. Burhan İŞLİYEN İnsan Niçin Evlenir? Eş Seçimi ve Nişanlılık 153 

Psikolog Özgül PİYADE Eşler Arsında İletişim ve Problem Çözme 90 

Psikolog Ömer AKGÜL Ailede Pozitif Anlamlandırma 54 

Psikolog Özge GÖKHAN KIR Mahremiyet 49 

Prof. Dr. Halis AYDEMİR Evliliği Ayakta Tutan Değerler 155 

Yazar Dr. İbrahim Zeyd GERÇİK Evlilikte Sevgi ve Güven İnşası 43 

Prof. Dr. Ülfet GÖRGÜLÜ Aile Fıkhı 49 

Doç. Dr. Fatma ÇAPCIOĞLU Dijital Çağda Aile Kalabilmek 48 

Prof. Dr. Huriye MARTI Peygamberimizin Aile Hayatı ve İdeal Eş 130 
 TOPLAM 771 

Anne Baba Okulu 

Geleneksel aile yapısından modern aile yapısına 
geçiş sürecinde aile kurumunun değerlerini 
koruyabilmek ve yeni nesillere aktarabilmek git 
gide zorlaşmaktadır. Anne Baba Okulu seminer 
serisi, ebeveynlere günlük hayatta karşılaştıkları 
zorluklara çözüm odaklı yaklaşımlar sunmayı 
amaçlamaktadır. Karşılaşılan zorluklar ve 
çözüm önerileri alan uzmanları tarafından ele 
alınmış ve yeni yaklaşımlar incelenmiştir. 2023 
Güz Döneminde bu seminer serisinden 
toplamda 731 katılımcı faydalanmıştır. 

KONUK KONU KATILIMCI 

Prof. Dr. Nevzat TARHAN Anne Baba Olmaya Psikolojik Hazırlık 300 

Psikolog Tuğba KILIÇ Çocuğumdaki Ben 185 

Eğitmen Halil YILDIRIM Aile İçi İletişim Dili 47 
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Uzm. Psk. Dan. 
Mürşit Ekmel AYBEK 

Çocuklarda Kimlik ve Mahremiyet Gelişimi 54 

Aile Danışmanı ve Terapist 
Fatma KOTAN 

Çocuğun Maneviyat Gelişiminde Ailenin Rolü 50 

Doç. Dr. Zeynep Kaya Çocuğun Gelişim Özelliklerinin Dinî Gelişim Evrelerine Etkisi 28 

Psk. Elif Melek AKBAYRAK Aşırı Korumacı Ebeveyn Olmanın Çocuktaki Psikososyal Boyutta Neticeleri 32 

Ergen ve Aile Danışmanı 
Senem YILDIZ 

Anne Babada Rol Dağılımı ve Çocuğun Karakter Oluşumunda Rol Modelinin 
Etkisi 

35 

 TOPLAM 731 

Bugünün Dünyasında Ebeveyn Olmak 

Günümüzde hızla değişen sosyal, kültürel ve 
ekonomik şartlar toplumun yapısında birtakım 
çözülmeler meydana getirmiş ve bireyselleşme 
her alanda ön plana çıkmıştır. Bu değişimden 
etkilenen ilk basamak ise şüphesiz aile kurumu 
olmuştur. Özellikle ebeveyn-çocuk ilişkisinin 
kırılgan hale gelmesi, güçlendirilmesi gereken 
bir alan olarak öne çıkmaktadır. Bu seminer 
dizisi, uzmanlar tarafından her hafta 
dönüşümlü olarak düzenlenerek, ilgili alandaki öncelikli sorunlara çözümler sunmayı ve 
pratikte uygulanabilir stratejileri hayatın içinden örneklerle katılımcılara aktarılmıştır. 2023 
Bahar Döneminde bu seminerlerden dönemlik toplam 920 katılımcı faydalanmıştır. 

KONUK KONU SÜRE KATILIMCI 

Uzm. Psikolog Mürşid Ekmel AYBEK Çocuk ve Değerler 4 Program 312 

Aile Danışmanı Senem YILDIZ Stresle Başa Çıkma Stratejileri 4 Program 208 

Uzm. Psk. Büşra İNAL Ebeveynlikte Öz Şefkat 4 Program 216 

Uzm. Psk. Hilal RAMAZAN Çocuğu Anlamak 4 Program 184 

  TOPLAM 920 

İnsanın Yol Ayrımı: İrade 

İrade, insanın hayatında yaptığı seçimleri ve 
bunların sürdürülebilir olmasını doğrudan 
etkileyen önemli bir unsurdur. Bu notadan 
hareketle seminer serisinde; insan iradesinin 
manevi ve psikolojik açıdan mercek altına 
alınması hedeflenmiştir. 2023 yılı güz 
döneminde bu seminerlerden 346 katılımcı 
faydalanmıştır. 
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KONUK KONU KATILIMCI 

Prof. Dr. Adnan KARAİSMAİLOĞLU İrade Eğitiminin Önemi ve İrade, Akıl, Sabır İlişkisi 45 

Prof. Dr. Mehmet ÖZDEMİR Cüz-î İrade, Küllî İrade ve Kader 45 

Doç. Dr. Fatma KARAHAN BAYRAKAR Kur’an- ı Kerim’de Aklı Kullanma ve İrade Hususları 37 

Prof. Dr. Hakan TÜRKÇAPAR Davranış ve Seçimlerimiz Özgür İrade mi Zorunluluk mu? 66 

Prof. Dr. Ülfet GÖRGÜLÜ İbadetlerin İrade Eğitimindeki Rolü 45 

Uzm. Dr. Sümeyye AKKOYUN UYAN Karakterin ve Mizaç Türlerinin İrade Üzerindeki Etkisi 35 

Prof. Dr. Ahmet Cahid HAKSEVER İrade ve Teslimiyet 33 

Prof. Dr. Vahit GÖKTAŞ İrade ve Nefs 40 

 TOPLAM 346 

Sağlıklı Yaşam Seminerleri 

Günümüz dünyasında değişen hayat koşulları, 
tedavi edici tıbbın yanı sıra hastalıklara henüz 
maruz kalmadan çevreye ve kişiye yönelik 
koruyucu-önleyici çalışmaları mecbur 
kılmaktadır. Bu çerçevede doğru ve zamanında 
bilgilendirme ile pek çok hastalığın önüne 
geçilerek yaşam kalitesi iyileştirilebilmektedir. 
Gelişen dünya, değişen yaşam koşulları, günlük 
hayatta yaşadığımız stres, yeni tüketim 
alışkanlıkları ve çevre kirliliği gibi hayat serüvenimizin olumsuz yönde etkileyen koşulları 
yeniden gözden geçirdiğimiz bu seminer serisinden 2023 eğitim yılında toplamda 581 katılımcı 
faydalanmıştır. 

KONUK KONU HAFTALIK KATILIMCI 

Doç. Dr. Asiye UĞRAŞ DİKMEN Kanserde Erken Teşhis Hayat Kurtarır Uygulamaları 50 

Prof. Dr. Salih MOLLAHALİLOĞLU Beden Sağlığı ve Geleneksel Tıp 40 

Doç. Dr. Osman KORUCU Alzheimer Nedir? Belirtileri ve Tedavi Yöntemleri Nelerdir? 34 

Diyetisyen Feride ŞİMŞEK BENLİ Beslenmenin İnsan Bedenine Etkisi ve Önemi 30 

Op. Dr. Fatma BAĞCI Göz Sağlığı Nedir ve Nasıl Korunur? 46 

Prof. Dr. Ersoy CİVELEK Çocuklarda Alerjik Hastalıklardan Ne Zaman Şüphelenelim? 30 

Prof. Dr. Erdal YEKELER Akciğer Kanseri Belirtileri ve Tedavisi 35 

Uzm. Dr. Koray DURMAZ Cildimizi Korumamız Gereken Etkenler 36 

Prof. Dr. Serkan ŞİMŞEK Bel ve Boyun Fıtıkları 36 

Prof. Dr. Ayşe Gül KOÇAK Sarı Nokta Hastalığı Nedir 35 

Diyetisyen Merve BİRBİLEN Fonksiyonel Tıp Nedir 30 

Dr. Dt. Elif ZAİMOĞLU GÜLTEPE Ağız ve Diş Sağlığında Bilinmesi Gereken Doğrular 33 

Dr. Şita Neşe CANOLER Kanser Taramaları 22 

Doç. Dr. Asiye UĞRAŞ DİKMEN Kanserde Erken Teşhis Hayat Kurtarır Uygulamaları 50 

Prof. Dr. Salih MOLLAHALİLOĞLU Beden Sağlığı ve Geleneksel Tıp 40 

Doç. Dr. Osman KORUCU Alzheimer Nedir? Belirtileri ve Tedavi Yöntemleri Nelerdir? 34 
 TOPLAM 581 
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Söyleşiler  

Düşünce, kültür, edebiyat ve sanatı gençlerle birlikte 
toplumun her kesimine aktarmayı amaçlayan 
etkinliklerimiz arasında yer alan Kalem Söyleşileri, 
Kafa Dengi, Genç Söyleşi ve Bir Ömür Sanat 
programları kültürel zenginliği artırmayı 
hedeflemektedir. 2023 eğitim yılında toplamda 562 

katılımcıya ulaşmıştır. 

MODERATÖR PROGRAM KONUK KONU KATILIMCI 

Cemil Yakup 
GÜLER Kafa Dengi 

Psk. Sema DURMUŞ HAŞİMİ 
Sosyolog Şeyma TAŞDELEN 
Gençlerle Sahada 
Dr. Fatma BAYRAKTAR KARAHAN 

Zorlayıcı Duygular ve Yaşantılar  
Deprem Bölgesi için Yardım Paketi Hazırlama 
Etkinliği  
Gençlerle Baş Başa 

125 

Sıddık 
YURTSEVER 

Kalem 
Söyleşileri Yazar Ali IŞIK Üç Günlük 

Dünyanın Üçüncü Günü 65 

Semra ATA Bir Ömür 
Sanat 

Mehmet KARSLI 
Hattat Hüseyin ÖKSÜZ 
Tuba GÜVEM ALAGÖZ 

Cilt Sanatı Hüsn-i Hat Sanatının İncelikleri 
Musikî Sanatı 182 

 
Hatice 
ERDOĞAN 

 
Genç 
Söyleşi 

Prof. Dr. Asım YAPICI 
Doç. Dr. Behlül TOKUR 

Kur’an’da İyiliğin İnşası 
Mescid-i Aksâ Tarihi 
Ruh Sağlığı Hanım Sahabiler Hz. Aişe 
Kur’an’da İnsanın Özellikleri 
Hanım Sahabiler Hz. Hatice  
Mezheplerin Doğuşuna Tesir Eden Olaylar  
Gençlerde İnançsızlık Eğilimleri 

190 

   TOPLAM 562 

Ramazan Programları 

On bir ayın sultanı Ramazan’ın ruhunun ve 
bereketli ikliminin dinî, fıkhî, felsefî ve 
psikolojik yönlerini farklı alan uzmanları 
eşliğinde ele alındığı Ramazan ve Hayat Söyleşi 
serisi ve Ramazan boyunca hafta içi her gün 
gerçekleştirilen Ramazan Mukabelesi 
programlarını içermektedir. İlgili 
programlardan 2023 Ramazan ayında 1.815 
katılımcı faydalanmıştır. 

MODERATÖR KONUK KONU KATILIMCI 

Doç. Dr. Mustafa N. BARIŞ Sedide AKBULUT Bir Eğitim Ayı Olarak ‘’Ramazan’’ 372 

Doç. Dr. Mustafa N. BARIŞ Dr. Elif ASLAN Ahlakı Bireyin İnşasında ‘’Kadın’’ 410 

Doç. Dr. Mustafa N. BARIŞ Doç. Dr. Zeynep ÖZCAN Olağanüstü Zamanlarda Toplumun Birleştirici Gücü ‘’Kadın’’ 448 

- Kur’ân-ı Kerîm Eğitmenleri Ramazan Mukabelesi 257 

- Kur’ân-ı Kerîm Eğitmenleri Kadir Gecesi Özel Programı ve Hatim Duası 328 

  TOPLAM 1.815 
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Sanat Programları 

a) Sanat Atölyeleri 

13 farklı sanat dalında alanında uzman 
eğitmenler tarafından verilmekte olan sanat 
atölyeleri başlangıç ve ileri seviye olmak üzere 
iki kurdan oluşmaktadır. Sanat 
atölyelerimizden 2023 eğitim yılında haftalık 
olarak 869 katılımcı yararlanmıştır. 

 

EĞİTMEN DERS GRUP SAYISI SÜRE HAFTALIK 
KATILIMCI 

Semra ATA Tezhip 8 30 Hafta 154 

Filiz ŞENOL Ebru 3 30 Hafta 33 

Filiz ŞENOL Kat'ı 2 30 Hafta 17 

Yasemin SÖNMEZ Hüsn-i Hat 2 30 Hafta 18 

Hasan Hüseyin DURMUŞ Hüsn-i Hat 2 30 Hafta 22 

Seher MERİÇ Temel Fotoğrafçılık 2 30 Hafta 29 

Mine İNAN Çini 3 30 Hafta 35 

Gülay ARKÜN Minyatür 2 30 Hafta 15 

Tuba GÜVEM ALAGÖZ Ney 2 30 Hafta 54 

Liman PEKER Ciltçilik 1 15 Hafta 15 

Eyüp Can ÇAĞLAR Dijital İllüstrasyon 1 15 Hafta 16 

Eyüp Can ÇAĞLAR Çocuk Kitapları İllüstrasyonu 1 15 Hafta 13 

Fahri DENİZ Kaligrafi 1 30 Hafta 17 

Veli AKBULUT Ciltçilik 1 15 Hafta 16 

   TOPLAM 869 

 

b) Gelenekli Türk İslâm Sanatları Sergisi 

Milli Kütüphane Sergi Salonu'nda 17-21 Ekim 
tarihleri arasından düzenlenen ve KAGEM sanat 
kursiyerleri tarafından hazırlanan eserlerin 
sergilendiği “Gelenekli Türk İslâm Sanatları” 
Sergisi, Tezhip, minyatür, hüsn-i hat, ebru, katı, 
çini, cilt ve kaligrafi sanat dallarında toplamda 
125 eser sergilenmiştir. KAGEM'in eğitim, kültür 
ve sanat alanındaki çalışmalarını toplumla 
buluşturarak Gelenekli Türk İslâm sanatının bu 
sergi ile zengin mirasının korunması ve gelecek nesillere aktarılması hedeflemiştir. Sergi, 
tezhipten kaligrafiye, ebrudan minyatüre kadar geniş bir sanat yelpazesini içererek, yaklaşık 
1.000 sanat severi Gelenekli Türk İslâm sanatlarıyla buluşturmuştur. 
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Dil Seminerleri  
Giriş, orta ve ileri düzey olmak üzere üç 
seviyeden oluşan Pratik- Gramer Arapça ve 
Osmanlı Türkçesi seminerleri 
düzenlenmektedir. Ayrıca İlahiyat Fakültesi ön 
lisans öğrencilerine yönelik takviye grupları da 
bulunmaktadır. Dil seminerleri kapsamında 
çeşitli derslerde 2023 eğitim yılında her hafta 
195 katılımcı faydalanmıştır. 

EĞİTMEN DERS GRUP SAYISI KATILIMCI 

Hesna ÖZBEYOĞLU Osmanlıca I 3 34 

Hesna ÖZBEYOĞLU Osmanlıca II 3 36 

Levent YAKUPOĞLU AÖF Arapça 2 20 

Mahmut ŞIHHİLEL Pratik ve Gramer Arapça I 4 34 

Levent YAKUPOĞLU Pratik ve Gramer Arapça II 2 71 

  TOPLAM 195 

İşaret Dili Eğitimi 

Çeşitli sebeplerle işitme engeline sahip olan 
bireylerin toplam nüfusu düşünüldüğünde, 
işaret dili kullanan kişilere yönelik sosyal, dini, 
kültürel vb. çalışmalar ülkemizde ve dünyada 
her zaman geri planda kalmaktadır. TDV 
KAGEM tarafından bu alanda farkındalık 
oluşturmak amacıyla “Temel İşaret Dili’’ ve 
aynı alanda eğitimci yetiştirmek amacıyla 
“İşaret Dili ile Temel Dinî Kavramlar Eğitimi” seminerleri düzenlenmektedir. Bu 
seminerlerimizden 2023 eğitim yılında 50 katılımcı yararlanmıştır. 

Kur’ân-ı Kerîm Seminerleri 

Kur’ân-ı Kerîm seminerleri başlangıç, tecvid ve 
hatim grubu olmak üzere üç kurdan 
oluşmaktadır. Çalışan katılımcılarımız için 
hafta içi öğle arası ve hafta sonu cumartesi 
grupları bulunmaktadır. Programda üç kuru 
tamamlayanlara katılım belgesi verilmektedir. 
Yüz yüze olarak gerçekleştirilen 
seminerlerimizden 2023 yılında toplamda 1.284 
katılımcı yararlanmıştır. 
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EĞİTMEN GRUP SAYISI HAFTALIK KATILIMCI 

Nuray DUYMAZ 21 357 

Zehra ÖZKAN 19 443 

Fatma BAYAT SARPKAYA 17 381 

Ramazan MEYVACI 3 43 

Muhammed Salih ÇEBECİ 2 37 

Ahmet ÖZCAN 1 23 
 TOPLAM 1.284 

Yaz Okulu 

TDV KAGEM ve şubelerince düzenlenen yaz 
okulunda Kur’ân-ı Kerîm, din ve hayat dersleri 
ile birlikte gerçekleştirilen söyleşiler, atölye 
çalışmaları ve farklı konu ve alan uzmanları 
eşliğinde yapılan seminer programlarına, 2023 
yılında toplamda 500 öğrenci katılmıştır. Bu 
kapsamlı programlar, lise ve ortaokul 
öğrencilerine dinî, kültürel, sosyal ve teknoloji 
gibi alanlarda geniş bir bakış açısı sunmayı 
amaçlamaktadır. Öğrenciler, Kur’an-ı Kerim'in anlamı ve hayata etkileriyle ilgili derslerin yanı 
sıra çeşitli konularda düzenlenen söyleşiler, atölye çalışmaları, kurum ziyaretleri ve geziler 
aracılığıyla eğlenerek faydalı bir yaz geçirme imkânı bulmuştur. 

TDV Gençlik Fuarı  

Türkiye Diyanet Vakfı tarafından 2014 yılından itibaren her yıl çeşitli vakıflarla, derneklerle 
ve üniversitelerdeki öğrenci topluluklarıyla birlikte gençlere yönelik fuar düzenlenmektedir. 

Türkiye’nin dört bir yanındaki gençlerden aldığı güçle, muhtelif illerde de gerçekleştirilmeye 
başlanan ve bu haliyle ulusal bir boyut kazanan TDV Gençlik Fuarı, TDV Devr-i Âlem Gençlik 
Fuarı ismiyle gençliği birleştirici bir atmosfer oluşturmaya devam edecektir. 
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2024 yılında TDV Gençlik Fuarı'nın Ankara’da gerçekleştirilmesi planlanmakta, böylelikle 
fuar kapsamında gerçekleştirilecek çeşitli etkinliklerin ve zengin içeriklerin başkentteki 
gençlerle buluşturulması ve daha geniş bir katılımcı kitlesine ulaşılması amaçlanmaktadır. 

TDV KAGEM ŞUBELERİ  

TDV KAGEM; Ankara merkez olmak üzere, İstanbul, İzmir, Adana, Gaziantep ve Şanlıurfa 
şubeleri aracılığıyla bulunduğu ilin kültürel değerlerini de göz önünde tutarak din, ilim, 
kültür, edebiyat, sanat ve felsefe alanlarında sahih bilgi ve düşünce ekseninde kadına, aileye 
ve gençliğe yönelik çalışmalar yapmaktadır.  

2023 eğitim yılında toplamda 47.425 
katılımcı, TDV KAGEM şubelerinin 
düzenlediği eğitim programlarından 
faydalanmıştır. Toplumun çeşitli 
kesimlerine ulaşma ve bilgi paylaşımını 
teşvik etme anlamında TDV KAGEM 
şubeleri etkili bir rol oynamıştır. 

Şube 2023 Yılı Toplam Katılımcı Sayısı 

TDV KAGEM İSTANBUL  27.267 

TDV KAGEM GAZİANTEP  2.617 

TDV KAGEM ADANA  10.350 

TDV KAGEM İZMİR  2.300 

TDV KAGEM ŞANLIURFA  4.891 

TOPLAM 47.425 
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1.3. HAYRİ ve SOSYAL HİZMETLER 

1. 2023 yılı Vekalet Yoluyla Kurban Kesim Programı kapsamında yurt içinde 81 ilde 67.095 
hisse kurban kesimi gerçekleştirerek 5.872’si deprem bölgesinde olacak şekilde dağıtımı 
yapılmıştır. Ayrıca kesilen kurban hisselerinden 28 ilimizde toplamda 68.988 kavurma 
paketi dağıtılmıştır. 2023 yılında Vakfımız tarafından yurt içinde 5.166 hisse, adak, akika, 
şükür ve nafile kurban kesilerek 214.389 ihtiyaç sahibine ulaşılmıştır. 

2. 2023 yılı Ramazan yardım çalışmaları kapsamında başta deprem bölgesi olmak üzere ülke 
genelinde 81 ilimizde (1.003 Şubede) faaliyette bulunulmuş olup, 150.000 adet Alışveriş 
yardım kartı, 50.000 adet bayramlık yardım kartı, 100.000 gıda kolisi ve 100.000 hijyen kolisi 
dağıtılmıştır. Yapılan çalışmalardan 1.720.500 kişi faydalanmıştır. Deprem bölgesinde 
kurulan iftar çadırlarıyla alakalı veriler aşağıda yeralan afet yardımları kısmında 
belirtilmiştir. Ayrıca depremzedelere 7.500 adet alışveriş yardım kartı dağıtılmıştır. 
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3. Afetlere hazırlık maksadıyla tasarlanan 3 mobil mutfak, 3 
lojistik destek karavanı, 10 mobil ikram aracı (şube ve genel 
merkez), 10 hizmet aracı, 1 arama kurtarma aracı ve 1 mobil 
koordinasyon aracı hizmete alınmıştır.  

4. Yurt içi doğal afet yardımları ile Vakfımız yurt içinde 
yaşanan doğal afetler de her daim halkımızın yanında 
olmuştur. 6 Şubat’ta meydana gelen asrın felaketinin 
ardından bu bölgeye yönelik yardım çalışmalarımız devam 
etmektedir. Bu afetle alakalı bugüne kadar yapılan 
çalışmalarımız aşağıda belirtilmiştir. 

1.3.1. Deprem Çalışmaları 

Beslenme ve İkram Çalışmaları 

GÜNLÜK BESLENME YARDIMLARI 

  ÇORBA SICAK YEMEK KUMANYA KONSERVE SU/ÇAY EKMEK ÜRÜN TOPLAM 

ADANA 75.742 19.134 17.062 0 91.768 34.063 237.769 
ADIYAMAN 107.002 511.564 153.805 28.761 271.064 156.494 1.228.690 
GAZİANTEP 59.716 439.253 199.371 2.072 303.939 197.179 1.201.530 
HATAY 173.238 497.121 344.163 1.097 492.631 217.196 1.725.446 
KAHRAMANMARAŞ 120.529 410.448 189.673 0 361.738 140.086 1.222.474 
KİLİS 0 0 0 0 19.773 5.850 25.623 
MALATYA 124.139 209.530 141.969 15.234 296.509 89.041 876.422 
OSMANİYE 0 19.500 34.416 0 25.227 10.054 89.197 
DİYARBAKIR 85.675 116.751 11.578 0 167.632 51.856 433.492 
ŞANLIURFA 290.305 251.158 135.154 0 204.205 60.448 941.270 
BİRİM TOPLAM 1.036.346 2.474.459 1.227.191 47.164 2.234.486 962.267 7.981.913 

 

Vakfımız tarafından Kahramanmaraş, Malatya, Adıyaman, Gaziantep ve Hatay’da mobil, 
konteyner ve çadır mutfaklarda günde 36 bin kişilik yemek üretilmiş ve bölge halkına 
dağıtılmıştır. Toplam da 7.981.914 milyon kişilik beslenme ve ikram dağıtımı 
gerçekleştirilmiştir. 

Çadır ve Konteyner Çalışmaları 

Afet bölgesine 3.558 adet barınma ve 
mescit çadırı sevki gerçekleştirilmiştir. 

Bölge için toplamda 3.678 adet konteyner, 
farklı illerde bulunan firmalardan temin 
edilmiş ve bölgeye sevk edilerek 
vatandaşların hizmetine sunulmuştur. 
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Gönderilen Konteyner Tablosu 

Adıyaman Gaziantep Hatay Kahramanmaraş Malatya Osmaniye Diyarbakır Toplam 

444 4 2.023 565 459 107 76 3.678 

Ramazan Çalışmaları 

Deprem bölgesi özelinde Genel Merkez, DİTİB’ler ve Şubeler eliyle 41 iftar çadırı kurulmuştur. 
Vakfımız bağışçılarının desteği ile 6 ilde 17 iyilik sofrasında 1.580.717 kişilik iftar yemeği, 
1.220.267 kişilik sahur kumanyası depremzedelere ulaştırılmıştır. 

 

Ayni Yardım 
Çalışmaları 

Depremin ilk gününden bu 
yana bölgeye 53 Şubeden 
1.684 tır ve 439 kamyonet 
yardım malzemesi 
gönderilmiştir. 

Bölgeye giden yardımların 
tasnifi, depolanması ve 
dağıtılması için 6 ilde 8 
lojistik depo kurulmuş, 
depolar müftülükler ve 
Vakıf şubelerimiz eliyle 
işletilmiştir. 
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TIR 

İl / Kategori DEFİN 
MALZEMELERİ 

İNSANİ 
YARDIMLAR 

BARINMA 
YARDIMLARI GIDA YARDIMLARI GENEL TOPLAM 

ADANA 0 3 1 6 10 

ADIYAMAN 3 99 39 82 223 

GAZİANTEP 0 32 10 36 78 

HATAY 5 91 16 92 204 

KAHRAMANMARAŞ 4 124 45 79 252 

KİLİS 1 9 4 14 28 

MALATYA 2 21 8 35 66 

OSMANİYE 0 14 1 21 36 

AFAD 12 707 26 42 787 

Genel Toplam 27 1100 150 407 1.684 

  

KAMYONET 

İl / Kategori DEFİN 
MALZEMELERİ 

İNSANİ 
YARDIMLAR 

BARINMA 
YARDIMLARI GIDA YARDIMLARI GENEL TOPLAM 

ADANA 0 0 0 0 0 

ADIYAMAN 3 127 14 15 159 

GAZİANTEP 3 11 4 5 23 

HATAY 6 26 3 7 42 

KAHRAMANMARAŞ 2 49 6 15 72 

KİLİS 0 1 0 0 1 

MALATYA 1 9 3 4 17 

OSMANİYE 2 1 1 0 4 

AFAD 11 80 18 12 121 

Genel Toplam 28 304 49 58 439 

 

2023 Kış Kampanyası  
2023 yılı Kış Programı kapsamında depremden etkilenen iller ve depremzedelere yönelik 5.760 
adet alışveriş yardım kartının dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 
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1.3.2. Yurt Dışında Yapılan Hayri ve Sosyal Yardımlar 
• 2023 yılı Ramazan Programı ülkemizde yaşanan Maraş depreminden dolayı sadece yurt 

içinde gerçekleştirilmiştir. 

• Kurban Programı kapsamında hayırsever milletimizin yurt dışında ihtiyaç sahibi ve 
mazlumlara ulaştırılması için Vakfımıza şartlı bağışladığı kurbanların etini 2023 yılında 
47 ülke ve 280 bölgede 678.153 hisse kurban kesilmiş olup 31.574.461 kişi kurban 
programından faydalanmıştır.48 

 

Suriye 

Hayırseverlerimizin Vakfımıza Suriye'deki ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmak üzere şartlı 
gerçekleştirdiği bağışlarla yaşam mücadelesi veren kardeşlerimize 2023 yılında milletimizin 
yardım elini uzattık. 

• 2023 yılı Ramazan faaliyetimizde 
45.960 kişiye iftar, 3.200 çocuğa 
bayramlık hediye edilmiş ve 23.273 
kişiye gıda kolisi dağıtımı 
gerçekleştirilmiştir. Toplamda 
860.000 kişi faydalanmıştır. 

• İyilik Konutları Projesi kapsamında 
2023 yılında toplam 13.000 iyilik 
konutunun inşası tamamlanmış 
evler ailelere teslim edilmiştir. 
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• 2023 yılında 3 okul ve 6 camii inşa edilmiş, 
1 rehabilitasyon merkezi ve 1 huzur evinin 
de inşasına başlanmıştır. 

• “Bir Damla Hayat Su Kuyusu ve Vakıf 
Çeşmesi” kapsamında 1 adet su kuyusu 
tamamlanmış, açılışı yapılmıştır. 

• "Unutursan Yetim Kalır" Projesi 
kapsamında 300 yetime, yetim himaye 
desteği verilmektedir. 

• İdlib ve Azez bölgelerinde sosyal konut projeleri kapsamında İdlib’de 108 konutlu 
Beytüsselam Köyü 2 Projesi tamamlanmış, Azez’de ise 108 konutlu Hasene Köyü 
Projesine başlanmıştır. 

• İdlib Koordinasyon Ofisi ve TDV Lojistik Tesisi inşaatları tamamlanmış ve hizmete 
alınmıştır. 

İnsani Yardımlar 

• Türkiye'den gönderilen 100 tır ayni 
yardımın dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 

• İdlip ve Azez bölgelerinde günlük 10.000 
adet sıcak ekmek dağıtımı yapılmaktadır. 

• İdlib ve Zeytin Dalı bölgelerinde ücretsiz 
giyim mağazaları ile aylık 5.300 kişiye 
kıyafet yardımı yapılmaktadır. 

• 6 Şubat depremleri sürecinde cerrahi 
operasyonlar yapılabilecek Mobil Klinik ile 
bölgede 1 hafta boyunca sağlık taramaları gerçekleştirilmiştir. 

• İdlib Bölgesi’nde 25.000 gıda kolisi, 15.000 barınma malzemesi, 15.000 ısınma malzemesi 
ve 10.000 hijyen kolisi dağıtımı yapılmıştır. 

• Fırat Kalkanı Bölgesi’nde 10.000 gıda kolisi, 25.000 barınma malzemesi, 5.000 ısınma 
malzemesi ve 10.000 hijyen kolisi dağıtımı yapılmıştır. 

Eğitim 

• Vakfımız tarafından İdlib Bölgesi'nde 
işletilen 15 okul, 3 anaokulunda 18.000 
öğrenciye eğitim hizmeti verilmektedir. 

• 2023 yılında 3 okul inşaatı tamamlanmış ve 
hizmete açılmıştır. 

• İdlib Bölgesi’nde bulunan 2 kültür 
merkezimizde 2.000 kişiye çeşitli mesleki 
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eğitim kursları, eğitim ve kültür faaliyetleri 
düzenlenmektedir. Ayrıca kültür 
merkezlerimizde Türkçe, İngilizce ve 
bilgisayar kursları verilmektedir. 

• Fırat Kalkanı Bölgesinde işletmekte 
olduğumuz Tomurcuklar Rehabilitasyon 
Merkezi’nde fizik tedavi, işitme-konuşma, 
psiko-sosyal destek alanlarında aylık 250 
savaş mağduru çocuğa destek 
verilmektedir. 

• Fırat Kalkanı Bölgesi’nde Vakfımıza ait 3 kültür merkezimizde Türkçe, bilgisayar ve 
meslek kurslarında alanda 2.274 kişiye eğitim verilmektedir. 

• Dönemsel olarak öğrencilere kırtasiye malzemesi desteği verilmektedir. 

Din Hizmetleri 

• İdlib bölgesinde 1 camii inşa edilmiş, 2 camiinin ise tamiratı ve tadilatı tamamlanmıştır. 

• Dönemsel olarak camilerin temizliğine destek verilmektedir. 

• Fırat Kalkanı Bölgesinde 1 cami ve mescit inşa edilmiştir. 

• Zeytin Dalı Bölgesinde 4 mescit inşa edilmiştir. 

Bangladeş-Arakan Yardımları 

• İnsani Yardımlar: 2023 yılında Rohingyalı 
Müslümanların yaşadığı mülteci 
kamplarında; 

- 1800 bambu barınak onarımı, 

- 2 yeni bambu mescit, 

- Sabun atölyesinde 50.000 şişe sıvı 
sabun ve deterjan üretim ve dağıtımı, 
gerçekleştirilmiştir. 

• Ramazan Programı kapsamında toplam 32 mülteci kampında bulunan camilerde 
Ramazan etkinlikleri düzenlemiştir. Etkinlikler kapsamında Kur’an-ı Kerim okuma 
yarışması, ilahi dinletileri ve Ramazan boyunca mukabele programları 
gerçekleştirilmiştir. Aynı zamanda yaklaşık 10 bin iftariyelik paket dağıtılmıştır. 

• Vekalet Yoluyla Kurban Programı kapsamında mülteci kamplarında Rohingya 
Müslümanlarına ve ev sahibi Bangladeş vatandaşı ihtiyaç sahiplerine yönelik 1750 hisse 
kurban kesimi ve dağıtımları gerçekleştirilmiştir. Bangladeş’in kuzey bölgelerinde de 
kurban eti dağıtımı yapılmış ülke genelinde yaklaşık 80 bin kişi faydalanmıştır. 
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Filistin’e Yapılan Yardımlar 

2023 Yılı İsrail saldırıları sonrası Filistin yardımları 

FİLİSTİN - GAZZE YARDIMLARI 2023 YILI 

 Faaliyet Yapılan Bölge Yardım İçeriği Toplam 

1 Gazze İçerisinden Temini Sağlanan Yardımlar Gıda Paketi - Hijyen Paketi -Barınma Malzemeleri - Medikal Sıhhi 
Sarf Malzemeleri - Kıyafet 806.100 $ 

2 Türkiyeden Gemi ile Gönderilen Yardımlar Gıda Paketi - Hijyen Paketi – Barınma Malzemeleri 335.000 $ 

3 Mısır İçerisinden Satın Alımı Yapılarak 
Gönderilen Yardımlar 

Medikal Sıhhi Sarf Malzemeleri Barınma Malzemeleri - Gıda Paketi 
- Hijyen Paketi 458.798 $ 

4 Kuruluşlara Yapılan Yardımlar Genel İnsani Yardım 100.000 $ 

Genel Toplam 1.699.898$ 

 

• İsrail işgal güçleri ile Filistin arasında 7 
Ekim tarihinde başlayan savaş nedeniyle 
Gazze tamamen kuşatma altına alınmış, su, 
elektrik, sağlık ve temel gıda maddelerine 
erişim kısıtlanmış, söz konusu İsrail 
saldırılarında binlerce Filistinli şehit olmuş 
veya yaralanmış olup saldırılar halen 
yoğun bir şekilde devam etmektedir. 

1. Gazze içerisinde 7 ekimden bu yana 
180.000 kişilik sıcak yemek dağıtımı yapılmıştır. Ayrıca gıda kolisi, battaniye, 
temizlik kolisi, hasır, kıyafet ve yatak ihtiva eden toplam 5700 paket dağıtılmış olup 
toplamda 210.000 kişiye Vakfımızın yardımları ulaştırılmıştır. 

2. Sağlık yardımları kapsamında 250 tekerlekli sandalye ve koltuk değneği ve 2 tır ilaç 
ile 50.000 litre akar yakıt desteği hastanelere teslim edilmiştir. 

3. Afad koordinesinde Türkiye’den deniz yoluyla Mısır üzerinden toplam 30 tırlık 
yardım da yine Vakfımız tarafından Gazze’ye ulaştırılmıştır. Gazze içerisinde 
yapılan faaliyetler, Türkiye ve Mısır üzerinden gönderilen yardımlar, yapılan 
sağlık ve gıda dağıtımları ile savaşın başladığı ilk günlerden 
bugüne kadar Vakfımız 500.000 kadar Gazzeli’nin yarasını 
sarmıştır. 

2023 yılı içerisinde El-Halil kentinde bulunan hastane inşaatı için 300.000-€, 
Ramallah kentine gençlik çalışmaları için 50.000-€' yardım gönderilmiştir. 

Ayrıca 2023 yılında her ay düzenli olarak Filistin'de 100 yetime, yetim himaye 
projesi kapsamında destek verilmiştir. 

Vekalet yoluyla kurban programı kapsamında 2023 yılında 
Filistin’de 707 hisse kurban kesilmiştir. 
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Yemen'e Yapılan Yardımlar 

• 2023 Kurban Programı 
kapsamında 19.250 hisse kurban 
kesilerek kurban etleri ihtiyaç 
sahiplerine ulaştırılmıştır. 

• Başta yetim olmak üzere 3.000 
öğrenciye bot, okul kıyafeti, çanta, 
kırtasiye malzemesi ve suluk 
dağıtımı yapılmıştır. 

Afganistan 

• 2023 yılı Vekalet ile Kurban 
Organizasyonu Kapsamında 11.200 hisse 
kurban kesilmiş ve ihtiyaç sahibi insanlara 
dağıtılmıştır. 

• Afganistan’da dört (4) adet su kuyusu ve 
vakıf çeşmesi açılmış olup toplamda 
30.000 bin insanın su ihtiyacı 
karşılanmıştır. 

• 7 Ekim’de Herat ’da meydana gelen 
deprem neticesinde Vakfımız tarafından 2.000 aileye yardım malzemeleri ulaştırılmıştır. 
Bununla birlikte AFAD koordinesinde bölgeye intikal eden ‘’İyilik Treni’’ kampanyasına 
Vakfımızca 3 tır (60 ton) gıda yardımı desteği sağlanmıştır. 

Fas 

Fas’ın Marakeş kentine bağlı El-Huz bölgesinde 08.09.2023 tarihinde 7.2 büyüklüğünde 
deprem meydana gelmiş, derinliği 8 km olan deprem sonucu resmî açıklamalara göre 2.946 
kişi hayatını kaybetmiş ve yaklaşık 50.000 ev yıkılmış veya ağır hasar almıştır. 
Vakfımız insani yardımları kapsamında deprem sonrasında ilk etapta gıda kolisi, battaniye, 
temizlik kolisi ve yatak ihtiva eden toplam 1500 paket dağıtılmış olup bu yardımlar yaklaşık 
7500 kişiye ulaştırılmıştır. 

Libya 

Libya’da Vakfımızca yapılan İnsani Yardım Faaliyetleri kapsamında 11 Eylül 2023 tarihinde 
meydana gelen sel felaketi sonucunda can kayıpları ve maddi hasarlar meydana gelmiştir. 
Yaşanan afet sonrası farklı zamanlarda Vakfımız tarafından selden etkilenen Libyalı 
kardeşlerimize; 

• Gıda Kolisi: 1660 Adet 

• Battaniye Adeti: 800 Adet 



 

65 
 

• Yorgan Adeti: 800 Adet 

• Yastık Adeti: 400 Adet 

• Hijyen Paketi: 200 Adet 

• Okul Çantası: 1300 Adet 

Şeklinde yardım ulaştırılmıştır. 

Yetim Projesi 

Vakfımız yurt içinde ve dünyanın farklı bölgelerinde mağdur ve muhtaç durumda bulunan 
yetim çocukların yaşam şartlarını iyileştirmek adına yıllardır çeşitli faaliyetler yürütmektedir. 
Bu kapsamda 2023 yılında Yetim Himayesi faaliyetleri kapsamında yurt içinde 20 farklı ilden 
606 yetim; yurt dışında ise 9 farklı ülkeden 996 yetim olmak üzere toplamda 1.602 yetim 
himaye edilmektedir. Ayrıca Yetim Etkinlik ve Sosyal Destek Projeleri kapsamında yurt içinde 
6.000 yetime Kırtasiye Desteği; 1.471 yetime ise Kış Kıyafeti Desteği verilmiştir. 
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Su Kuyuları 

Bu proje kapsamında 2023 yılı içerisinde 261 adet su 
kuyusu ve vakıf çeşmesi tamamlanarak hizmete açılmış 
olup 1.300.000'dan fazla kişinin istifadesine sunulmuştur. 

Sıra Ülke Kuyu Sayısı  Sıra Ülke Kuyu Sayısı 

1 AFGANİSTAN 4  14 FİLİSTİN GAZZE  2 

2 BENİN  9  15 ZİMBABWE  1 

3 BURKİNA FASO  20  16 GABON  1 

4 BURUNDİ  5  17 GİNE CONAKRY  2 

5 FİLDİŞİ SAHİLLERİ  10  18 GANA  26 

6 KENYA  7  19 DEMOKRATİK KONGO  7 

7 TANZANYA  19  20 KAMERUN  1 

8 ÇAD  19  21 NİJERYA  19 

9 LİBERYA  12  22 MALAVİ  25 

10 MORİTANYA  4  23 SENEGAL  2 

11 TOGO  19  24 MALİ  20 

12 ETİYOPYA  2  25 NİJER  13 

13 UGANDA  9  26 ZAMBİYA  3 

     Toplam Su Kuyusu 261 

 

Cami ve Mescit Projesi 

2023 yılında Cami ve Mescit Projeleri kapsamında 4 ülkede 12 cami ve mescit hizmete açılarak 
10.000 kişinin istifadesine sunulmuştur. 

Sıra Ülke Kuyu Sayısı 

1 GANA 2 

2 NİJER 5 

3 TANZANYA  3 

4 UGANDA 2 

 Toplam Mescit Sayısı 12  
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1.4. İNŞAAT İŞLERİ  

Türkiye Diyanet Vakfı kurulduğu günden bu yana hem yurt içinde hem de yurt dışında başta 
camiler olmak üzere birçok inşaat faaliyeti yürütmüş ve birçoğuna da destek vermiştir. Yaptığı 
faaliyetlerle İslam dünyasının birçok bölgesinde kardeşlik köprüleri kuran Türkiye Diyanet 
Vakfı, yurt içi ve yurt dışı inşaat projeleriyle adeta birlik, kardeşlik ve buluşma mekânları inşa 
etmektedir. Bu camilerin her biri yapıldığı şehirde ve ülkede İslam’ın simgesi mesabesindedir. 
Bu faaliyetlerin yürütülmesi adına hazırlanan yıllık bütçe planlamalarında 2023 döneminde 
önemli bir pay da inşaat faaliyetlerine ayrılmıştır. Bu minvalde vakfımızca yürütülen yurt içi 
ve yurt dışı inşaat faaliyetleri ile ilgili detaylı bilgiler sizlere aşağıda arz edilmiştir. 

1.4.1. Yurt Dışı İnşaat İşleri 
2023 faaliyet dönemimizde yurt dışında Arnavutluk, Makedonya, Bosna Hersek, Karadağ ve 
Kosova’da olmak üzere 5 camii inşaatı bulunmaktadır. 

No Ülke- İl Proje 

1 Arnavutluk-Tiran Tiran Namazgâh Camii ve Külliyesi 

2 Makedonya Üsküp Camii 

3 Bosna Hersek- Olovo Ahi Evran-ı Veli Camii 

4 Kosova Priştine Camii 

5 Karadağ Karadağ Akova Camii (TDV Konya Şubesi ile Koordineli) 

       

Arnavutluk-Tiran Namazgâh Camii ve Külliyesi 

Tiran meclis binasının yanında yer alan ve 
halk arasında “namazgâh” olarak bilinen 
bölgede yapılmakta olan Tiran Camii 17.650 
m2’lik inşaat alanına sahip olup, mahfil ve 
revakları dahil olmak üzere 3.500 kişi ibadet 
edebilmektedir. Cami külliyesinde konferans 
salonu, Kur’an kursu, derslikler, sergi 
salonları, kütüphane, çalışma alanları, kültür 
merkezi ve “Balkan Kültürleri Birlikte Yaşam Müzesi’’ yer almaktadır. Temeli 13 Mayıs 2015’te 
atılan caminin 2024’te tamamlanması planlanmaktadır.  
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Makedonya Üsküp Camii 

Makedonya’nın başkenti Üsküp’te 7.200 m2 alan üzerinde inşasına başlanılan cami, 3.200 kişi 
cemaat kapasitesine sahiptir. Cami külliyesinde; konferans salonu, Kur’an kursu, kütüphane, 
seminer salonları, yemekhane ve ticari üniteler yer almaktadır. 

Kosova Priştine Camii 

Kosova Priştine Camii ve Külliyesi, Priştine’nin merkezinde Bulevar Narodnih Palih Boraca 
Caddesi üzerinde otopark olarak kullanılan 30.000 m2lik arsa üzerine inşa edilmektedir. Cami, 
klasik Osmanlı mimarisinin kütlesel sadeliğinin gücü ile modern yapı tekniklerini buluşturan 
bir sentezde tasarlanmıştır. Cami, balkanlarda yüzyıllarca süren birlikteliğin izi ile geçmişten 
geleceğe uzanan bir çizgide gönül birlikteliğin sembolü olacak ve insanların unutulmaya yüz 
tutmuş hatıralarını tazeleyecek bir kardeşlik eseri olacaktır. Camide 80 metre yüksekliğinde 
üç şerefeli dört minare bulunmaktadır. Avlu ile yaklaşık 6 bin 750 metrekare alana sahip olan 
camide aynı anda 10 bin kişi ibadet edebilecektir. Yapı ibadethane ve avlu alanlarının altında 
konferans salonu, dükkânlar, sergi salonu, eğitim birimleri, kreş, aşevi, abdesthaneler ve 2 
katlı otoparktan müteşekkil şekilde planlanmıştır. 
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Bosna Hersek Olovo Ahi Evran-ı Veli Camii 

Cami; 500 m2 kapalı alana sahiptir. 
Avlusuyla birlikte cemaat kapasitesi 500 
kişidir. Ofisler, lojman ve abdesthane 
birimlerinin bulunduğu idare binası ise 
toplam 375 m2 kapalı alana sahiptir. 2022 yılı 
Eylül ayında kullanılmaya başlanılarak 
2023 yılında kesin kabulü yapılmıştır. 

Karadağ Akova Camii (TDV Konya 

Şubesi ile Koordineli) 

Cami ve eğitim merkezi; 5.800 m2 kapalı 
alana sahiptir. Caminin avlusuyla birlikte 
cemaat kapasitesi 400 kişidir. Bodrum 
katında otopark, abdesthaneler ve teknik 
hacimler, zemin katında harim ve 1 mahfil 
katı bulunmaktadır. Eğitim merkezi 
binasında ise Kuran kursu, idari hizmet 
ofisleri, depolar, kafeterya ve kreş 
bulunmaktadır. 

1.4.2. Yurt İçi İnşaat İşleri 
Vakfımız tarafından bugüne kadar yurt içinde birçok cami, külliye, mescit, Kur’an kursu, 
müftülük hizmet binası, DİB eğitim merkezi binası inşa edilmiştir. 2023 yılında Genel 
Merkezimizce yapımı devam eden ve tamamlanan yurt içi inşaatlar aşağıdaki gibidir:  

No İl Proje 

1 Muğla Bodrum Camii ve Külliyesi 

2 Kastamonu Kastamonu Yurt Binası İnşaatı 

3 Iğdır Iğdır Yatılı Kuran Kursu İnşaatı 

4 Hatay MKÜ Hacı Mehmet Alkan Camii Tadilatı 

 

Muğla Bodrum Camii ve Külliyesi 

Cami; 3.700 m2 kapalı alana sahiptir. Avlusuyla 
birlikte cemaat kapasitesi 2.000 kişidir. Bodrum 
katlarında kitap kafe, kafeterya, depolar, 
derslikler, sanat merkezi, abdestlikler, zemin 
katında harim ve bir mahfil katı bulunmaktadır. 
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Kastamonu Yurt Binası İnşaatı 

Kastamonu ili, Merkez ilçesi, 1299 ada 
7 parselde bulunan “Yüksek Öğrenim 
Öğrenci Yurdu İnşaatı” 5.750 m2 arsa 
üzerine toplam 11.790 m2 inşaat 
alanına sahiptir. 2 Bodrum, zemin 4 
normal kat ve çatı katı olmak üzere 8 
kattan oluşmaktadır. Yurt binası 408 
kişilik öğrenci kapasitesine sahiptir. 
Bodrum katlarda teknik hacimler, 
spor salonu, kantin ve konferans 
salonu bulunmaktadır. Çatı katında yemekhane ve mescit vardır. 

Iğdır Yatılı Kuran Kursu İnşaatı 

Iğdır Merkez ilçesinde 3310 ada 1 parselde yapılacak olan 
Iğdır Yatılı Kuran Kursu binası 1.839,14 m2 parsel alanı 
içerisinde toplam 2.379,25 m2 inşaat alanına sahiptir. Bina bir 
bodrum kat, zemin kat, 4 normal ve çatı katından 
oluşmaktadır. Bodrum katında teknik hacimler, sığınak ve 
depolar, zemin katında fuaye, mescit, toplantı odası, 
ziyaretçi odası ve ofis odaları, 1. katta derslikler, bilgisayar 
odası ve hafız odaları ve kütüphane, 2, 3. ve 4. katta 
yatakhaneler, çatı katında ise mutfak ve yemekhane yer 
almaktadır. 

Hatay MKÜ Hacı Mehmet Alkan 

Camii Tadilatı 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesinde 
bulunan, Diyanet İşleri Başkanlığı ve 
Hacı Mehmet Alkan katkıları ile 2019 
yılında Hacı Mehmet Alkan Camii ve 
Kompleksi tadilatı tamamlanmıştır. 
2.000 m2 arsa üzerinde inşaat edilmiş 
olup bodrum, zemin ve camii katı 
olmak üzere 3 kattan oluşmaktadır. Zemin ve camii katında bay-bayan abdesthaneleri 
bulunmaktadır. Bodrum katla birlikte 7.000 kişi namaz kılabilmektedir.  

Yer Tahsisi, İmar Düzenlemesi, Projelendirme, Kaynak İhtiyacı vb. Aşamasında Olup İnşaatına 

Henüz Başlanmamış İşler 

No Şehir Proje 

1 Ankara Kızılay 15 Temmuz Şehitler (Kumrular) Camii 
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Kızılay 15 Temmuz Şehitler (Kumrular) Camii 

Ankara Büyükşehir Belediyesi ile 
imzalanan protokol çerçevesinde Belediye 
tarafından projeleri hazırlanan cami, 3500 
kişilik cemaat kapasitesine sahiptir. 
Toplam inşaat alanı 14.900 m2  dir. Ankara 
Büyükşehir Belediyesi tarafından 
çalışmaları devam etmektedir. 

 

1.4.3. Genel Merkezimizce Yapımı Devam Eden İmar 

Planlama ve Uygulamaları 
Genel Merkezimizce Yapımı Devam Eden İmar Planlama ve Uygulamaları 

 İŞİN ADI NOTLAR 

1 Kastamonu Merkez 2477 Ada 8 Parsel İmar Planı Düzenlemesi İmar planı düzenleme işleri tamamlanmıştır. 

2 
Ankara Sincan Hisarlıkaya ve Etimesgut Yukarıyurtçu İmar Plan 
Düzenlemesi 

İmar planı düzenleme işleri devam 
etmektedir. 

3 Çayyolu Nazım ve Uygulama İmar Planı Değişikliği 
TEYAŞ A.Ş. ile koordineli İmar planı 
düzenleme işleri tamamlanmıştır. 

4 Sarıyer Cami ve Yurt Alanı Amaçlı İmar Planı Değişikliği 
TEYAŞ A.Ş. ve Şube ile koordineli İmar planı 
düzenleme işleri devam etmektedir. 

5 Sancaktepe Yurt Alanı Amaçlı İmar Planı Değişikliği 
TEYAŞ A.Ş. ve Şube ile koordineli İmar planı 
düzenleme işleri devam etmektedir. 

6 Konak (İzmir) Yurt Alanı Amaçlı İmar Planı Değişikliği 
Şube ile koordineli İmar planı düzenleme 
işleri tamamlanmıştır. 

7 Bulgurlu (İstanbul) Yurt Alanı Amaçlı İmar Planı Değişikliği 
TEYAŞ A.Ş. ve Şube ile koordineli İmar planı 
düzenleme işleri tamamlanmıştır. 

8 Koçarlı (Aydın) Koruma Amaçlı İmar Planı Değişikliği  
TEYAŞ A.Ş. ve Şube ile koordineli İmar planı 
düzenleme işleri tamamlanmıştır. 

9 Nusaybin (Mardin) 249 Parsel ve Çevresi 18. Maddesi Uygulaması 
Şube ile koordineli İmar planı düzenleme 
işleri tamamlanmıştır. 

10 Dörtyol (Hatay) 263 Parsel Eğitim Tesis Alanı İmar Değişikliği 
Şube ile koordineli İmar planı düzenleme 
işleri devam etmektedir. 

11 Urla (İzmir) Emine İsmail Mümin Camii 
Şube ile koordineli İmar planı düzenleme 
işleri devam etmektedir. 

12 
Kültür ve Tabiat Varlıkları Koruma Kurul Kararlarının Yasal 
Yönden İrdelenmesi Ve Gerekli Durumlarda İtirazların Yapılması 

Şubeler ile koordineli İmar planı düzenleme 
işleri devam etmektedir. 

13 Marmaris (Muğla) 390 ada 149 Parsel İmar Planı Değişikliği 
İmar planı düzenleme işleri devam 
etmektedir. 
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2023 faaliyet dönemimiz içerisinde Genel Merkezimiz koordinesinde (projelendirme, ihale, 
sözleşme, hakediş kontrolleri ve diğer teknik desteklerin sağlanması) şubelerimiz tarafından 
tamamlanan ve yapımı devam eden işlere ait liste aşağıdaki gibidir. 

Genel Merkezimiz Koordinesinde Şubelerce Yaptırılan İnşaat ve Proje İşleri 

No İl Proje Durum 

1 Ankara 15 Temmuz Şüheda (Kazıkiçibostanları) Camii Devam Ediyor 

2 Çorum Hıdırlık Yatılı Kur’an Kursu Binası Devam Ediyor 

3 Bilecik Ertuğrul Gazi Camii Tamamlandı 

4 Balıkesir Susurluk Ofis Binası Devam Ediyor 

5 Kırıkkale Yatılı Kuran Kursu Devam Ediyor 

6 Rize Tophane Yatılı Kuran Kursu Devam Ediyor 

7 İzmir 9 Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Camii Devam Ediyor 

8 Ankara Çankaya MSB Lojmanları Camii Devam Ediyor 

9 İstanbul Pendik Celalettin Süer Camii ve Külliyesi Devam Ediyor 

10 Bartın Merkez Camii ve Külliyesi Devam Ediyor 

11 Adana Ceyhan Kur’an Kursu ve Gençlik Merkezi Devam Ediyor 

12 Manisa Demirci 4-6 Yaş Kuran Kursu Tamamlandı 

13 Ardahan Posof Merkez Camii Tamamlandı 

14 Kastamonu Tosya Yatılı Kız Kur'an Kursu Tamamlandı 

15 Mersin Mersin Müftülük Kompleksi Devam Ediyor 

16 Manisa Manisa Müftülük Kompleksi Devam Ediyor 

17 Eskişehir Eskişehir Müftülük Hizmet Binası Devam Ediyor 

18 Edirne Edirne İl Müftülük Binası İnşaatı Devam Ediyor 

19 İstanbul İstanbul Avcılar Müftülük Külliyesi ve Camii Projesi Devam Ediyor 

20 İstanbul İstanbul Sancaktepe Yüksek Öğrenim Öğrenci Yurdu ve Ofis Binası Projesi Devam Ediyor 

21 İstanbul İstanbul Sarıyer Yüksek Öğrenim Öğrenci Yurdu ve Camii Projesi Devam Ediyor 

22 İstanbul İstanbul Üsküdar Bulgurlu Yüksek Öğrenim Öğrenci Yurdu Projesi Devam Ediyor 

23 İstanbul İzmir Konak Yüksek Öğrenim Öğrenci Yurdu Projesi  Devam Ediyor 

24 Eskişehir Eskişehir Üniversite Camii İnşaatı Devam Ediyor 

25 Tunceli Tunceli Pertek Müftülük Binası ve Kuran Kursu İnşaatı Devam Ediyor 

26 Hakkâri Hakkâri Çukurca Kuran Kursu İnşaatı Devam Ediyor 

27 Ankara Ankara Altındağ Gençlik Merkezi Tamamlandı 

28 Ankara Ankara Keçiören Gençlik Merkezi Tamamlandı 

29 Yozgat Yozgat Çekerek Camii İnşaatı Tamamlandı 

30 Düzce Düzce 4-6 Yaş Kuran Kursu İnşaatı Tamamlandı 

31 Manisa Demirci Kur’an Kursu İnşaatı Devam Ediyor 

32 Hakkâri Çukurca Müftülük Hizmet Binası ve Kur’an Kursu İnşaatı Devam Ediyor 
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1.5. KURUMSAL TANITIM ÇALIŞMALARI  

6 Şubat tarihinde Kahramanmaraş merkezli meydana gelen ve 11 ilimizi derinden etkileyen 
büyük depremlerin akabinde ülkemizde depremin yaralarını sarmak üzere tarihte eşine az 
rastlanan bir dayanışma ruhu destanı yaşanmıştır. Depremin olduğu günden itibaren faaliyet 
dönemi boyunca tüm iyilik çalışmalarında deprem bölgesini ve depremzedelerin yardımına 
koşmayı merkeze almış ve öncelenmiştir. Vakıf, Diyanet İşleri Başkanlığı, müftülükler ve 
devlet kurumları iş birliğinde, görevliler ve mavi yelekli gönüllüleri ile kenetlenerek insani 
yardımdan beslenmeye, barınma yardımından arama kurtarmaya, cenaze ve defin işlerinden 
manevi desteğe kadar geniş bir alanda faaliyet göstermiştir. 

7 Ekim’de başlayan ve tarihin en kanlı katliamlarına dönüşen Gazze’deki saldırılar, 2023 yılı 
biterken tüm dünyayı savaşın gölgesi altına almış, bebeklerin, kadınların, yaşlıların, hastaların 
sınır tanımayan katli, evlerin, okulların, hastanelerin hatta tüm güvenli bölgelerin 
bombalanması, yardımların sınır kapılarından içeri girememesi dünya kamuoyunun 
vicdanını derinden sızlatan büyük boyutlu tepki ve gösterileri doğurmuştur. Vakıf bu duruma 
kayıtsız kalmamıştır ve bir yandan Gazze özelinde tüm Filistin’de yaşananları duyurmak, 
gündemde tutmak, Filistinlilere gönderilecek insani yardımların temini, savaş mağdurlarına 
ulaştırmak için tüm gayreti göstermiş bir yandan da iyiliksever milletimizin desteğini gözler 
önüne sermiştir. 

İyiliğin yeryüzüne yayılmasında öncü olan ve iyilik bayrağını tüm zorluklara rağmen yere 
düşürmeden, emin adımlarla ülkemizde ve dünyanın pek çok ülkesinde taşıyan Vakıf 2023 
yılında öncelikli olarak deprem ve Filistin Gazze’ye yönelik çalışmaları, beraberinde bu 
zamana kadar yürütmüş olduğu ulusal ve uluslararası yardım kampanyaları ile ilgili 
kurumsal bir bütünlükle sosyal ve dijital mecralarda kurum kültürünü sağlamlaştıran, 
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nitelikli, yenilikçi, tüm birimler arasındaki ekip ruhunu da yansıtan ortak tanıtımlar, çalışma 
alanlarında kamuoyunu bilgilendirici düzeyde duyuru ve tanıtımları gerçekleştirmiştir. 

Faaliyet dönemi boyunca Vakıf tarafından düzenlenen Türkiye İçin İyilik Vakti, Ramazan, 
Vekaletle Kurban, Hediyem Kitap Olsun, Hediyem Kur’an Olsun, Eğitimle Değişir Dünya, 
Kardeşliğimiz Zekatla Bereketlensin, Bir Damla Hayat, Kardeşimin Yanındayım, Bir Tuğla da 
Benim Olsun, Unutursan Yetim Kalır, Bir İyilik Bir Fidan, Özgür Filistin’in Yanındayız, 
Kardeşimin Yanındayım, Afet Yardımları gibi kampanyaları daha çok kişiye anlatmak, 
kamuoyunu, iyiliksever halkımızı bilgilendirmek amacıyla, hem yeni iletişim yöntemleri, 
dijital ortamlarla hem de geleneksel medya bakış açısıyla uyumlu, kurumsal kimliğe uygun 
olarak kampanyalara özgü haberler, konsept tasarımlar, sosyal medya paylaşımları, sosyal 
medya çalışmaları, prodüksiyonlar, fotoğraf ve video çekimleri, proje dosyaları, bilgi notları, 
konuşma metinleri, SMS metinleri hazırlanmıştır. 

2023 yılında Vakıf Diyanet İşleri Başkanlığı, AFAD ve pek çok kurum kuruluşla iş birliği 
içerisinde, TDV şubeleri, işletme ve bağlı kuruluşlarıyla sürekli iletişim halinde bulunularak 
ortak tanıtımlarla ekip ruhunu yansıtan ortak bir dil ve koordinasyonun devamı sağlanmıştır. 

Faaliyet döneminde Vakıfla ilgili 239 adet haber hazırlanmıştır. Vakıf ile ilgili tüm haberler; 
19.908 kez internet sitelerinde, 5.273 kez gazetelerde, 1.872 kez de ulusal ve yerel TV 
kanallarında yer almıştır 

2023 yılı boyunca Vakfımızın 
sosyal medya üzerinden kesintisiz 
olarak gerçekleştirdiği tanıtım 
çalışmaları neticesinde, kurumsal 
Facebook sayfası beğenen sayısı 
9.551 artışla 185.951’e, Twitter 
takipçi sayısı 14.903 artışla 
169.346’ya, Instagram takipçi 
sayısı ise 28.980 artışla 193.431’e 
yükselmiştir. Yıl boyunca sosyal medya kanallarında Vakıfla ilgili toplam 12.108 paylaşım 
yapılmıştır. Vakıf tarafından düzenlenen sosyal medya çalışmalarına geniş katılım 
sağlanmıştır. 

Dijital medya ortamlarındaki gelişmeler, sosyal medya platformlarındaki yenilikler dikkate 
alınarak, faaliyet dönemi boyunca yürütülen etkin, kurumsal ve nitelikli dijital planlama, 
reklam ve pazarlama faaliyetleri ile insani yardımdan eğitime, gıdadan barınmaya, sağlık 
yardımlarından hayır faaliyetlerine, sosyal sorumluluk projelerinden çevre ve canlıların 
korunmasına kadar Vakfın ülkemizde ve 149 ülkedeki tüm faaliyetlerinden daha çok kişi 
haberdar olmuş, daha çok hayırsever bilgilendirilerek bağışlarıyla teveccühte bulunmuştur. 
Medya kanallarına ve dijital ortamlara verilen kampanyalarına özgü reklamlarla Vakıf 
çalışmalarının ulusal, bölgesel ve yerel pek çok TV, radyo kanalında, internet sitelerinde, 
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sosyal ve dijital ortamlarda geniş bir şekilde yer alması, daha çok kişinin faaliyetlerden 
haberdar olması sağlanmıştır. 

Faaliyet Döneminde ülkemizde ve dünyada 
yaşanan gelişmeler gönüllüğünün ve her geçen 
gün anlam kazanan gönüllü desteğinin artan 
önemini daha net bir şekilde gözler önüne 
sermiştir. Vakfın gönüllüsü ünlülerden 
oyuncular, Ali Buhara Mete, Bahadır 
Yenişehirlioğlu, Celal Al, Milli Basketbolcu 
Furkan Aldemir, Rap Sanatçısı Resul Aydemir, 
Milli Güreşçi Rıza Kayaalp “Gönüllüyüm 
İyiliğe Şahidim” temasıyla Vakfımız çalışmalarında şahit oldukları iyilik hikayelerini, 
gittikleri şehirlerde ve coğrafyalarda yüreklere dokunan anıları ve çalışmalara verdikleri 
destekleri kendi cümleleri ile kendi dillerinden anlatmışlardır. Gönüllü olmanın samimi 
ruhunu yansıtan ve vakıf bünyesinde hazırlanan bu konseptli kısa filmler ve tasarımlar vakfın 
kurumsal ve gönüllülük hesaplarında paylaşılmıştır. 

Vakfın tanıtım çalışmaları kapsamında 
kampanyalar ve faaliyetleri anlatan, tanıtan 
haberler hazırlanarak haber portalları, gazete, 
TV, Radyo kanallarında yayınlanmak üzere 
basına servis edilmiştir. Yöneticilerin verdiği 
röportajlar ve canlı yayınların da katkısıyla 
vakfın yürüttüğü çalışmaların alanında uzman, 
güvenilir, fedakâr ekipler tarafından 
gerçekleştirildiği, yardımların gerçek ihtiyaç 

sahiplerine emin ellerle ulaştırıldığı anlatılmıştır. Basına yönelik bu paylaşımlarla vakfın 
çalışmalarının faaliyet dönemi boyunca basında geniş kapsamlı yer alması sağlanmıştır. 
Haberler vakfın kurumsal internet sitesinde ve sosyal medya kanallarında da paylaşılmıştır. 

2022 yılında ulusal ve uluslararası düzeyde 
gerçekleştirilen çalışmalar ile ilgili 
bilgilendirmede bulunmak, 2023 yılı hedeflerini 
paylaşmak amacıyla Genel Merkezde vakıf 
yöneticilerinin katılımıyla basın toplantıları 
düzenlenmiştir. Çalışan Gazeteciler Günü 
münasebetiyle Ankara temsilcileri ve 
muhabirler vakıfta ağırlanmış, yıl boyunca basınla iletişim aralıksız sürdürülerek pek çok 
basın kuruluşu temsilcileri ziyaret edilmiş, vakıfta misafir edilmiştir. 

Faaliyet döneminde Vakıf tanıtım filmi vakfın faaliyet döneminde gerçekleştirdiği 
çalışmalardan görüntülerle güncellenmiş, programlarda, vakıf ziyaretlerinde gösterilmiştir. 
Gerek yurt içinde ve yurt dışında gerçekleştirilen faaliyet görüntülerinden kesitlerle gerekse 
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teknolojik imkanlar (3D modelleme, animasyon 
çizimler, kurgu programları vb) kullanılarak 
tanıtım filmleri, kısa filmler, reelsler 
hazırlanarak, sosyal medya ve dijital 
mecralarda paylaşılmıştır. 

Vakıf faaliyetleri ve vakıf medeniyetine ilişkin 
konuların yer aldığı, içerik ve tasarımları kurum 
bünyesinde hazırlanan İyilik Bülteni’nin 135. 

sayısı çıkarılmıştır. 

Gönüllülük, sivil toplum, insani yardım, gençlik, aile, eğitim vb. alanlarda 
yapılacak çalışmalar için benzer çalışma alanlarına sahip ulusal ve uluslararası 
kuruluşların çalışmaları takip edilmiş, vakfın kurumsal kimliğine ve yapısına 
uygun tanıtıma dönük proje ve kampanyalar geliştirilmiştir. 

1.5.1. Türkiye İçin İyilik Vakti 
6 Şubat tarihinde meydana gelen ve asrın felaketi olarak 
adlandırılan Türkiye’yi derinden yaralayan depremlerin 
sarsıcı etkisiyle ülkemizde 11 ilde insanlar hem yakınlarını, 
akrabalarını, komşularını hem de sahip oldukları evlerini, 
arabalarını, iş yerlerini bir anda kaybederek büyük bir yıkıma 
uğramıştır. 

Türkiye Diyanet Vakfı, Diyanet İşleri Başkanlığı, müftülükler, 
devlet kurumları, ulusal ve yabancı paydaş kuruluşların iş 
birliğinde deprem bölgesinde arama kurtarma çalışmaları, 
gıda, kıyafet, yakacak, barınma malzemesi, konteyner vb. 
yardım dağıtımları, Kur’an-ı Kerim hediye edilmesi, lojistik 
merkezleri, mobil mutfak, iyilik çadırları, cenaze ve defin hizmetleri, çocukların ve ailelerin 
deprem psikolojisinden kurtulup hayata tutunmalarına yönelik etkinlikler ve sanat, örgü 
atölyeleri, manevi rehberlik ve destek hizmetleri, çadır mescitleri ile afetzedelerin yardımına 
ilk koşanlardan ve depremzedelerin en uzun süre yanında kalmıştır. 

Vakıf depremzedelere yönelik yürüttüğü bu faaliyetlerle ilgili bilgilendirmelerde bulunmak, 
ülkemizin farklı illerinden ve yurt dışından gönüllü ve görevlilerin, yurt içinden ve yurt 
dışından öğrencilerimizin, din görevlilerimizin afetzedelerin acılarını dindirmeye, yaşadıkları 
travmaları gidermeye yönelik verdikleri desteği anlatmak, yardımlarıyla çalışmalara destek 
vermek isteyenlere rehberlik etmek amacıyla kapsamlı tanıtımlar gerçekleştirilmiştir. 
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Türkiye İçin İyilik Vakti temasıyla yürütülen 
kampanya faaliyetlerine özgü hazırlanan 
konsept tasarımlar; vakfın afet bölgesinde 
gerçekleştirdiği çalışmalar, vakfa toplumun 
çeşitli kesimlerinden gelen anlamlı bağışlar, 
bölgeye yapılan dağıtım miktarlarını anlatan 
içerikler ve infografiler; DİB, TDV Şubeleri, 
müftülükler, yurt dışı Diyanet Teşkilatları, 
mavi yelekli olarak nitelendirilen 
gönüllülerden gelen ya da basında yer alan 
faaliyetlerle ilgili fedakarlıkları, sergilenen 
dayanışma ve birlikteliği gösteren görseller ve videolar; yardımlar arasında gönüllere 
dokunan, göz yaşartan hikayeler; lojistik merkezleri, mobil mutfakları, konteynerler, taziye 
çadırları, çadır mescitler, iyilik çadırları ve sanat atölyeleri çalışmalarıyla gösterilen manevi 
destek; çocuklara yönelik rehabilitasyon etkinliklerini yansıtan görüntüler, kısa videolar, 
bilgilendirmeler ve haberler vakfın kurumsal internet siteleri, sosyal medya organlarında 
paylaşılmıştır.  

Vakfın gönüllüsü Milli Sporcu Rıza Kayaalp’in deprem bölgesine giderek yemek dağıtımında 
çadır kurulumuna, manevi destek göstererek insani yardım çalışmalarına destek olmasına, 
depremzedelerin ihtiyaçlarını karşılamak üzere bölgeye giderek yardım götürmesine vesile 
olmuştur. 

Türkiye Diyanet Vakfı başkentte misafir ettiği 
depremzede çocukların yaşadıklarını 
unutturmak, yüzlerini güldürebilmek, onlara 
moral olmak amacıyla Vakıf gönüllüsü, tiyatro 
sanatçısı ve vantrilok Mehmet Tahir İkiler 
tarafından meddah ve kukla gösterisi etkinliği 
gerçekleştirilmiştir. 

Hatay’da 100 depremzede çiftin evlendiği toplu düğün ve çeyiz yardımı ile ilgili paylaşımlar 
gerçekleştirilmiştir. 

1.5.2. Ramazan Programı 
6 Şubat tarihinde meydana gelen büyük depremler sonrası depremzedelere destek olmak 
amacıyla başlatılan Türkiye İçin İyilik Vakti kampanyası ile başlanan maddi yardım ve manevi 
desteğe yönelik çalışmalar Ramazan ayı süresince de aralıksız olarak yoğun bir şekilde devam 
etmiştir. 

Ramazan ayında “Kardeşlerini Unutma, Beklenen Sensin” ana temasıyla konsept tasarımlar, 
prodüksiyonlar, ulusal, bölgesel ve yerel pek çok kanaldan canlı yayınlar, kamu TV ve radyo 
spotları, sosyal medya paylaşımları ve haberler hazırlanmış, ayrıca deprem bölgesi ve diğer 
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şehirlerde yaşayan depremzedelere yönelik gıda, su, hijyen paketleri, barınma ve ısınma 
yardımları, iftarlıklar, sahur ikramları, konteyner, kıyafet, bayramlık, ısınma, adak kurbanı vb. 
yardımlar ile ramazanın manevi iklimini yansıtacak, aileleri yaşadıkları üzüntülerden 
uzaklaştırmaya yönelik etkinlikler, din görevlileri ve gönüllülerin ziyaretleri ve gösterdikleri 
manevi destekler, Kur’an-ı Kerim hediye edilmesi, Kardeşliğimiz Zekatla Bereketlensin, 
Hediyem Kur’an Olsun, Unutursan Yetim Kalır temaları da kullanılarak kamuoyuna 
duyurulmuştur. 

 

Deprem bölgesinde Kahramanmaraş, Adıyaman, Gaziantep, Hatay/Antakya ve İskenderun, 
Gaziantep/Islahiye, Malatya, Osmaniye’de toplam 10 noktada kurumsal konsepte uygun 
olarak tasarlanmış, içlerinde iyilik sofralarının yer aldığı ve çeşitli etkinliklerin 
gerçekleştirildiği “İyilik Çadırları” kurulmuştur. 

 Vakfın gerçekleştirdiği faaliyetlere kamuoyu tarafından tanınan gönüllüler, gazeteciler, 
sosyal medya fenomenleri ve çekim ekipleri katılım sağlamıştır. 

Rap Müzik Sanatçısı Resul Aydemir, Oyuncu Reshad Strik, Oyuncu Cem Uçan, Tiyatro 
Sanatçısı ve Vantrilok Mehmet Tahir İkiler, İş İnsanı Suna Özdemir, Yazar Feridun Özdemir, 
sosyal medya fenomenlerinin katılımıyla İyilik Çadırlarında Ramazan etkinlikleri 
düzenlenmiş, ailelerin deprem psikolojisinden kurtulmaları ve çocukların deprem korkularını 
gidermek amacıyla çadırlarda animasyon, meddah, Hacivat ve Karagöz ve meddah 
gösterileri, yarışmalar, hediye dağıtımları, konserler gerçekleştirilmiştir. Hediyem Kur’an 
Olsun kampanyası kapsamında depremzede ailelere Kadir Gecesinde Kur’an-ı Kerim hediye 
edilmiştir. 
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Vakfımızın Ramazan yardım çalışmalarını resmeden, çalışmalara destek olan gönüllü ve 
görevlilerin fedakarlıklarını anlatan haberler hazırlanarak basında yayınlanması sağlanmıştır. 

2023 Ramazan Programı kapsamında başta depremin yıkıcı etkisinin yaşandığı 11 il olmak 
üzere 81 il ve ilçe şubelerimizden, bölgede görevlendirilen çekim ekiplerinden yoğun bir 
şekilde gelen yardımlarla ilgili içerikler, fotoğraf ve videolar basın ve sosyal medya aracılığı 
ile aktif bir şekilde paylaşılmış, vakfın geniş kapsamlı faaliyetleri ile ilgili kamuoyu 
bilgilendirilmiştir. Gerçekleştirilen etkinlikler, yapılan yardımların yer aldığı video 
çekimlerinden görüntülerle kısa filmler (reels, shorts vb.) hazırlanarak sosyal medyada 
paylaşılmıştır. 

2023 Ramazan Programını duyurmak amacıyla hazırlanan “Kardeşlerini Unutma, Beklenen 
Sensin” temalı tanıtım filmi ve radyo spotu, RTÜK tarafından kamu spotu olarak onaylanmış, 
filmlerin basın organlarında ve dijital sosyal ortamlarda yoğun bir şekilde yer alması 
sağlanmıştır. 

Ramazan ayı boyunca organizasyonun daha çok kişiye ulaşması ve hayırseverlerin 
teveccühlerini kazanmak amacıyla faaliyetleri anlatan kısa filmler, deprem bölgelerinde çekim 
ekipleri ve gönüllü ekipler tarafından çekilen görüntülerden oluşan videolar, 3D animasyon 
tabanlı videolar, deprem bölgesinde afetzedeleri yalnız bırakmadığını anlatan, Ramazan ayı 
içerisinde Dünya Yetim Günü’nün de rast gelmesi münasebetiyle, yetimlere yönelik bir 
farkındalık oluşturmak, çalışmalara her türlü destek veren gönüllülerimiz ve hayırseverlere 
bir teşekkür etmeye yönelik kısa videolar hazırlanmıştır. 
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Vakfımızın dijital iletişim kanalı TDV Medya’da Diyanet İşleri Başkanımız ve Vakfımız 
Mütevelli Heyeti Başkanı Prof Dr. Ali Erbaş’ın 2 kez katıldığı din görevlilerine hitap ettiği 
çevrimiçi TDV İyilik Buluşmaları programları gerçekleştirilmiştir. 

Ramazan ayında TDV Medya’da ayrıca müftülerin konuk olduğu Müftülerimiz İle Hasbihal 
programı, Diyanet İşleri Başkanlığı yöneticileri ve Vakfımız gönüllülerinin katılımıyla 
Ramazan İkliminde isimli programlar, öğrenci öğretmen ve velilerin katılımıyla “Gençlerle Bir 
Dünya İftar” isimli canlı yayınla Ramazan bereketi ve huzurunun yaygınlaşması için yayınlar 
gerçekleştirilmiştir. 

1.5.3. Vekaletle Kurban Programı 
Deprem nedeniyle zor günler yaşayan afetzedelere destek 
olmak, bayram vesilesiyle yanlarında olduklarını göstermek 
amacıyla, 2023 yılı Vekaletle Kurban çalışmaları ağırlıklı olarak 
depremin yaşandığı ve depremzedelerin yaşadığı şehirlerde 
yürütülmüştür. 

Vekaletle Kurban Programını tanıtmak ve organizasyona 
yönelik ilgiyi artırmak amacıyla “Kurbanını Paylaş, Kardeşinle 
Yakınlaş” ana temasıyla Türkçe, İngilizce ve Arapça dillerinde 
konsept tasarımlar, baskı görselleri ve reklam tasarımları, 
filmler, radyo spotu, programı anlatan haberler, sosyal medya 
içerikleri hazırlanarak hem ulusal hem de uluslararası 
düzeyde etkileyici ve aktif tanıtımlar gerçekleştirilmiştir. 

Vakfın kurban çalışmaları ile ilgili haberler hazırlanarak basına servis edilmiş, basın 
mecralarında yayınlanan canlı yayınlar ve röportajlarla bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 

Vekaletle Kurban Programını tanıtmak üzere tanıtım filmi, radyo spotu, organizasyonunu 
anlatan kısa videolar hazırlandı. Tanıtım filmi ve radyo spotu Radyo ve Televizyon Üst 
Kurulu (RTÜK) tarafından kamu spotu olarak onaylanmış, pek çok ulusal ve yerel kanalda, 
sosyal medyada, dijital medyada filmlerin yoğun bir şekilde yayınlanması sağlanmıştır. 

2023 Kurban organizasyonu kapsamında kurban ibadeti ve yardımlaşmayı anlatan sözler, 
Kurban Rehberi, Kurbanla ilgili ayet ve hadisler, bağış yöntemleri ve bağışlarla ilgili diğer 
hususları içeren mesajlar, kurban ile ilgili terimlerin açıklandığı Kurban Sözlüğü tasarımları 
ve son günlere özel içerikler hazırlanarak sosyal mecralarda paylaşılmıştır. 

2023 Vekaletle Programı kapsamında başta depremin yıkıcı etkisinin yaşandığı 11 il olmak 
üzere il ve ilçe şubelerimizden, yurt içi ve yurt dışında kurban kesimleri yapılan bölgelerde 
görevli ekiplerden yoğun bir şekilde gelen kurban bağışı, kurban kesimi, et dağıtımı ve diğer 
yardımların dağıtımları bilgi ve görselleri, Kur’an-ı Kerim hediye edilmesi, ailelerin, 
yetimhanelerin, okulların, büyükelçilikler ve yerel temsilcilerin ziyaret edilmelerine ilişkin 
içerikler, fotoğraf ve videolar basın ve sosyal medya aracılığıyla kamuoyu ile paylaşılmıştır. 
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Ekiplerle sosyal mecralar üzerinden canlı bağlantılar kurularak, çekilen videolarla programın 
yürütüldüğü ülke/şehirlere özgü organizasyonun işleyişi, kurbanların profesyonel, 
deneyimli uzman saha ekipleri tarafından, ülkemizde müftülükler, yurtdışında 
büyükelçilikler gözetiminde dinî vecibelere uygun bir şekilde kesildiği ve dağıtımların planlı 
bir şekilde gerçekleştirildiği hususlarında bilgiler verilmiştir. 

Vekaletle Kurban Programı ve beraberinde gençleri kurban bağışı yapmaya teşvik etmek 
amacıyla “İlk Kurbanım İlk İyiliğim”, hayırseverlerin kurbanla birlikte Kur’an-ı Kerim hediye 
edebileceklerini duyurduğumuz “Bir Kurban Bir Kur’an” kampanyaları, Hediyem Kur’an 
Olsun, Unutursan Yetim Kalır, Türkiye İçin İyilik Vakti kampanyaları ile Vakıf bünyesinde 
yürütülen çalışmalar, kurban kesim ve yardımların dağıtımları, programın işleyişi ve bağış 
yöntemlerinin anlatıldığı kısa filmler, 3D animasyonlar, ekiplerin ve yardımda bulunulanların 
yer aldığı organizasyona ilişkin prodüksiyonlar hazırlanmıştır. 

Kurban Bayramında Hatay’da Vakıf gönüllüsü ve Oyuncu Emre Üçtepe ve sosyal medya 
fenomenlerinin katılımıyla konteyner kentlerde yaşamını sürdüren depremzede ailelere 
bayram ziyaretinde bulunulmuştur. 

Vakfın dijital platformda yayın yapan kanalı TDV Medya’da kurban organizasyonunu daha 
görünür kılmak amacıyla Diyanet İşleri Başkanlığından yetkililerin kurban ibadeti ile ilgili 
soruları cevapladığı yayınlar, Kurban Bayramı boyunca deprem bölgesinde yapılan kurban 
çalışmalarında görev alan DİB ve TDV ekip üyeleriyle “Kurban Özel” yayınları, bayrama özel 
ayet ve hadis-i şeriflerin yer aldığı videolar hazırlanarak paylaşılmıştır. 
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1.5.4. Özgür Filistin’in Yanındayız 
İsrail’in 7 Ekim’de Gazze’de başlattığı ve her geçen gün artarak 
devam eden dünyada eşi benzeri görülmemiş yoğun 
bombardımanlara ve katliamlara sessiz kalmamak, dünya ile 
bağlantısı kesilmiş, açlığa ve susuzluğa erk edilen Gazzelilere 
ve insanlık dışı muamelelere onlarca yıldır maruz kalan 
Filistinlilere yardım etmek, seslerini duyurmak amacıyla 
“Özgür Filistin’in Yanındayız” temasıyla çalışmalar ve 
duyurular düzenlenmiş, bu çalışmaların basında, sosyal 
medya ve dijital ortamlarda etkin bir şekilde yer alması için 
tanıtımlar gerçekleştirilmiştir. 

Ülkemizde ve yurt dışında Özgür Filistin’in Yanındayız kampanyasına yönelik 
hayırseverlerin destekleri, bağışları, Diyanet İşleri Başkanlığı, müftülükler ve TDV şube 
gönüllülerin katkısıyla düzenlenen hayır çarşıları, Vakfın devletle işbirliği içerisinde Gazze’ye 
yönelik yardım hazırlıkları ile ilgili bilgiler ve görseller kurumsal internet siteleri ve sosyal 
medya platformlarında paylaşılmıştır. 

İsrail'in dünyanın gözü önünde gerçekleştirdiği katliamlar, 
ambargo ve artan saldırılarına rağmen ayakta kalmaya çalışan 
Filistinlilerin yıllardır yaşadığı zulmü, buna karşılık dünyanın 
umursamaz tavrını gözler önüne sermek sanatın etkili dilini 
kullanarak ulusal ve uluslararası düzeyde anlatmak ve 7'den 
70'e tüm dünyada oluşan toplumsal farkındalık ve bilinci diri 
tutmak amacıyla İstanbul Taksim Camii Kültür Sanat 
Merkezi'nde 59 ülkeden sanatçının 100 eserinin sergilendiği 
"Uluslararası Çizgilerle Özgür Filistin Sergisi" düzenlenmiştir. 
Sergi açılışına Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, 
Türkiye Diyanet Vakfı Genel Müdürü İzani Turan, İstanbul İl 
Müftüsü Prof. Dr. Safi Arpaguş, TDV Gönüllüleri Sanatçı 
Dursun Ali Erzincanlı, Rap Sanatçısı Resul Aydemir, Dünya 

Çizerler Birliği Başkanı Ahmet Altay ile çok sayıda davetli katılmıştır. Serginin diğer illerde 
düzenlenmesine ilişkin çalışmalar devam etmektedir. 
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Tüm dünyanın gözü önünde açık hava hapishanesine 
çevrilen Filistin/Gazze'de yaşananları gündemde tutarak eşi 
benzeri görülmemiş bir zulme uğrayanların sesine ses olmak 
amacıyla Ankara, Samsun, Diyarbakır, Antalya ve İstanbul 
olmak üzere 5 ilde "Filistin İçin Sözümüz Var!" temalı 
programlar gerçekleştirilmiştir. Programlarda Filistin’de 
yaşananlar, Vakfın Filistin genelinde yaptığı çalışmalar 
anlatılmış, Filistin, şehitlik, Mescid-i Aksa temalı konserler ve 
geliri kampanyaya bağışlanmak üzere gönüllülerin desteği ile 
hayır çarşıları düzenlenmiştir. 

Ülkemizde faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarının Filistin’de yaşananlara kayıtsız 
kalmamak ve birlikte daha güçlü tepki göstermesini sağlamak amacıyla Vakfın da içerisinde 
yer aldığı Filistin’e Destek Platformu kurulmuştur. Vakıf bu platformun çalışmalarını 
kamuoyuna duyurmak ve daha çok kişinin Gazzeye yönelik saldırı ve gösterilen 
mücadelelerden haberdar olmasını sağlamak amacıyla platforma özgü açtığımız ve ayrıca tüm 
platform üyelerinin kendilerine ait sosyal medya hesaplarında paylaşılmak üzere içerikler, 
tasarımlar, kısa filmler hazırlanmıştır. 

1.5.5. Eğitimle Değişir Dünya 
Yurt içinde ve yurt dışında binlerce öğrenciye eğitim, burs ve 
konaklama imkânı sunarak geleceğimizi imar edecek gençlerin 
eğitimlerine destek olan Vakfın Hafızlık Proje Okulları Burs 
Programı, Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi Yurt İçi 
Burs Programı, İlahiyat Akademi Programı, Özel Destek 
Akademi Programı, Lisansüstü İlahiyat Akademi Burs 
Programı, online eğitimler ve Yurt Destekleri gibi eğitim 
alanlarındaki çalışmaları “Eğitimle Değişir Dünya” 
kampanyası ile duyurulmaktadır. 

Faaliyet döneminde, Kahramanmaraş merkezli depremin ardından yurt içi eğitim 
faaliyetlerinde deprem bölgesi öncelenmiş, depremzedelere desteğini her an göstermek 
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isteyen hayırseverlerin bağışları veren el ile alan el arasında 
köprü vazifesi gören Vakfın aracılığıyla depremzede 
öğrencilere ulaştırılmıştır. Depremin etkisini derinden 
hisseden çocuklara vakıf konsepti ile hazırlanmış çantalar ve 
eğitimlerinde ihtiyaç duyacakları materyaller hediye 
edilmiştir. 

Yurt içi ve yurt dışında daha çok öğrencinin eğitimine destek 
olmak amacıyla çeşitli eğitim projeleri geliştirilmiş, burs 
programları, öğrenci mülakatları, ülkemize gelen öğrencilerin 
karşılanmaları, eğitim seminerleri, öğrencilerin kişisel ve 
mesleki gelişimlerine katkı sunmak, sanatsal ve kültürel 
birikimlerini artırmak amacıyla düzenlenen yarıyıl ve yaz 
kampları, liderlik kampları, öğrencilerin katıldığı izcilik faaliyetleri vb eğitim alanındaki 
çalışmalarımızı anlatmak üzere Türkçe, İngilizce ve Arapça dillerinde haberler, içerikler, 
kılavuzlar, proje dosyaları, sunumlar ve konsept tasarımlar hazırlanmıştır. Burs programları 
ve yurt başvuruları ile ilgili duyurular ve bilgilendirmeler yapılmış, duyuruları içeren haberler 
hazırlanarak basına servis edilmiştir. 

Depremzede öğrencilerin hayata tutunmalarını sağlamak amacıyla “Yatılı Yaz Kur’an 
Kursları Öğretim Programı” ve “Yazımda Kardeşlik Var Kampı” düzenlenmiş, Vakfın 
depremin etkisini derinden hisseden öğrencilerin yaşadıklarını unutmaları, yeni arkadaşlar 
edinerek kendilerine hatıra kalacak günler geçirmelerine çalışarak, depremzede ailelerin ve 
öğrencilerin yanlarında olduğu hissettirilmiş ve onlara iyilikleri ile destek veren halkımıza 
programların önemi anlatılmıştır. 

Yazımda Kardeşlik Var kampının kapanış programı İstanbul’da düzenlenmiş ve bu kamp 
vesilesi ile depremzede öğrencilere yönelik eğitim ve çalışmalarla ilgili bilgiler verilmiştir. 
Öğrenciler kapanış programında şiirler, ilahiler seslendirmiş ve tiyatro gösterileri sunmuştur. 

Vakfın uluslararası öğrencilerinin bizzat hazırladıkları tebliğleri sundukları ve bir vakıf 
geleneği haline gelen Uluslararası Öğrenci Sempozyumunun dokuzuncusu faaliyet 
döneminde Konya’da gerçekleştirilmiştir. Sempozyumun tüm konsept, materyal ve mekan 
tasarımları, tebliğ kitapçıkları hazırlanmıştır. Her yıl farklı şehirlerde uluslararası öğrencilerin 
tebliğleri ile düzenlenen, alanında orijinal, özgün ve akademik bir çalışma olan sempozyumun 
gerek haberlerle gerek organizasyon ekibi ve öğrencilerin röportajlarıyla basında yer alması 
sağlanmıştır. 

1.5.6. Hediyem Kitap Olsun 
Bilginin, öğrenmenin, okumanın kaynağı olan kitabı daha çok 
kitleye ulaştırmak ve her bireyin kişisel gelişimine katkı 
sunmak amacıyla Diyanet İşleri Başkanlığı iş birliğinde 
başlatılan “Hediyem Kitap Olsun” projesi kapsamında 
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ülkemiz genelinde kitap dağıtımları gerçekleştirilmiştir. Kampanyanın her geçen gün daha 
çok okura, kitapsevere ulaşmasını sağlamak üzere sosyal medya ve dijital medya 
platformlarında etkili ve bilgilendirici içeriklerle paylaşımlar gerçekleştirilmiştir. 

Hayırseverlerin desteği ile okullarda eğitim gören öğrencilere, üniversitelere, Kur’an 
kurslarına, ihtiyacı olan kütüphanelere, gençlik ve kültür merkezlerine, cezaevlerine, İslam ile 
yeni tanışan ve bilinçlenmek isteyenlere, kitapseverlere, araştırmacılara, kurum ve kuruluşlara 
kitap temin edilmiş, kütüphaneler desteklenmiştir ve daha çok kitabın ulaştırılması, yeni 
kütüphanelerin kurulması hedeflenmektedir. 

Kampanya kapsamında ülkemizde gerçekleştirilen kitap yardımlarını 
temsilen Rize Ömer Halaç İşitme Engelliler Ortaokulu ve İstanbul 
Güngören İmam Hatip Ortaokulunda Vakıf Genel Müdürü İzani 
Turan, İstanbul Müftüsü Prof. Dr. Safi Arpaguş, Rize İl Müftüsü Naci 
Çakmakçı, Diyanet İşleri Başkanlığı yöneticileri, Vakfın gönüllüleri 
sanatçılar Hasan Özer, Mehmet Ardıç, Rap Sanatçısı Resul Aydemir, 
sosyal medya fenomenleri, basın mensupları, yerel yöneticiler, kamu 
kurum ve kuruluş yetkilileri, gönüllülerinin katılımıyla kitaplar hediye 
edilmiştir. 

 

 

Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Rektörlüğü Konferans Salonunda TDV Genel Müdürü 
İzani Turan, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Celalettin Vatandaş, Oyuncu Melikşah Özen ile 
Sanatçı Hasan Özer’in konuşmacı olarak katıldığı gençlere yönelik program düzenlenmiştir. 
Program sonunda müzik dinletisi gerçekleştirilerek katılımcılara Kur’an-ı Kerim ile çeşitli 
kitaplar hediye edilmiştir. 
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Kampanya duyuru ve tanıtımlarda geleceğin teminatı çocukların ve gençlerin gelişimine katkı 
sağlamaya yönelik olarak kitap hediye edilmesi, okullara kütüphane desteğinde bulunulması, 
kampanya ile hediye edilen kitap sayısı ve bağış yöntemleri ile ilgili bilgiler verilmiş, daha çok 
kitapsever bir gençliğin tesisi ve daha çok kişiye kitap ulaştırmak amacıyla basının ilgisini 
çekerek kampanya daha çok kapsamlı bir şekilde duyurulmuştur. 

1.5.7. Hediyem Kuran Olsun 
Hayatları boyunca Kur’an-ı Kerim’i Mushaf olarak görememiş, 
ülkemizde hastaneler ve cezaevleri başta olmak üzere, eğitim 
kurumlarında, yurt dışında yetimhaneler, medreseler, okullar 
öncelikli olmakla birlikte Kur’an-ı Kerim’e ulaşamayan 
toplumun her tabakasındaki Müslümanlara Allah’ın kelamı Kur’an-ı Kerim’i ulaştırmaya ve 
kampanyanın duyurularına faaliyet döneminde de devam edilmiştir. 

 

Diyanet İşleri Başkanlığı ile birlikte yürütülen Hediyem Kur’an Olsun projesi kapsamında 40 
dil ve lehçede bastırılan Kur’an-ı Kerimin bu zamana kadar Türkiye ile birlikte 85 ülkede 
hediye edildiği, gelen bağışlarla basım ve dağıtımlara aralıksız devam edildiği, bağış miktar 
ve yöntemleri kamuoyuna duyurulmuş, herkesin Kur’an-ı Kerim ile tanışmasına vesile olmak 
isteyen hayırseverlerin ilgi göstererek bu manevi hediye dayanışmasında yer alması 
sağlanmıştır. Kur’an-ı Kerim dağıtımları ile ilgili haberler hazırlanarak sosyal medya ve dijital 
medyada paylaşımlar gerçekleştirilmiştir. 
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Kampanyanın devamı niteliğinde Dersimi Seçiyorum Kur’an’ımı alıyorum kampanyası ile 
okullarında Kur’an-ı Kerim’i seçmeli ders olarak alan öğrencilere Kur’an hediye edilmiştir. 

Seçmeli ders olarak Kur’an-ı Kerimi seçen Güneşevler Şehit Hasan Cevher Ortaokulu 
öğrencilerine TDV Genel Müdürü İzani Turan ile Altındağ İlçe Milli Eğitim Müdürü Hasan 
Yıldırım, TDV gönüllüsü sanatçı ve oyuncu Necip Karakaya ve sosyal medya fenomenleri, 
basın mensuplarının katılımıyla Kur’an hediye edilmiş, kampanya ile ilgili bilgiler verilmiştir. 

Faaliyet döneminde Kur’an’ın ulaşmadığı hiç kimse kalmasın düşüncesinden hareketle 
ülkemizde ve yurtdışında gerçekleştirilen Kur'an-ı Kerim dağıtım programları, Kur’an-ı 
Kerimi daha çok insana ulaştırmaya yönelik yapılan çalışmalarla ilgili haberler, kısa filmler, 
içerikler hazırlanarak tanıtımlarda bulunulmuştur. 

1.5.8. Kardeşliğimiz Zekatla 

Bereketlensin 
6 Şubat tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle zor 
günler geçiren depremzedeler için tüm imkanlar seferber 
edilmiş, ülkemizden ve yurt dışından zekatlarını bağışlayan 
infak duygusu yüksek hayırseverlerin yardımları hem deprem 
bölgesinde hem de memleketlerinden ayrılarak ülkemiz 
genelinde yakınlarının yanında veya kurumlara ait 
mekanlarda kalmaya başlayan depremzedelere ulaşılmıştır. 

Faaliyet Dönemi boyunca “Kardeşliğimiz Zekatla 
Bereketlensin” temalı kampanyaya ilişkin tanıtımlara konsept 
tasarımlar, zekât ve yardımlaşma konularını ihtiva eden 
içerikler, tanıtım filmleri, sosyal medya çalışmaları 
düzenlenmiştir. 

İslam’ın 5 esasından biri olan zekât ibadetini yerine getirmek 
üzere vatandaşların zekatlarını kolaylıkla hesaplayabilmesi 
için 2019 yılında hayata geçirilen “TDV Zekât Hesaplama” uygulamasına faaliyet döneminde 
gelişmiş özellikler getirilmiş, ücretsiz olarak kullanıma sunulan uygulamanın ara yüzü daha 
sade ve daha anlaşılır hale gelmiştir. 
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Uygulamada yapılan yenileme ile kullanıcılara hangi 
cinsten malı varsa onun zekatını kolaylıkla 
hesaplayabilmeleri için kategori bazlı hesaplama, sepette 
tutma imkanının sağlandığı, borçlar ve alacaklar kısmının 
eklendiği, zekat takvimi ile istenilen tarihe zekat 
kategorilerine göre hatırlatıcı ekleme imkanının 
sağlandığı, sıkça sorulan sorular kısmının eklendiği, 
bilgileri metin olarak okuyabilme veya video olarak 
izleyebilme imkanının sunulduğu, uzaktan bildirim 
servisinin de aktif hale getirildiği, uygulamanın üst 
kısmında yer alan zekat ver butonuna tıklayarak 

bagis.tdv.org sayfasına yönlendirilerek ihtiyaç sahiplerine ulaştırılması için bağış 
gerçekleştirilebildiği konularında tanıtım ve bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 

Uygulama büyük ilgi görerek milyonlarca kişi tarafından ziyaret edilmiş ve zekât 
hesaplamaları gerçekleşmiştir. 

1.5.9. 1 İyilik 1 Fidan 
Bütün canlıların nefes kaynağı, ülkemizin ciğerleri 
ormanlarımızın yeniden hayat bulması, geleceğe daha yeşil 
bir Türkiye bırakmak için başlatılan 1 İyilik 1 Fidan 
kampanyası kapsamında Vakfa emanet edilen fidanlar, faaliyet döneminde ülkemizden ve 
yurtdışından Vakıf gönüllüleri ve kampanyaya destek veren kurum kuruluş yetkililerin 
katılımıyla toprakla buluşturulmaya devam etmiştir. 

Orman yangınları nedeniyle gelecek nesillerin, bitki ve hayvan türlerinin yaşayacağı 
mağduriyeti bir nebze gidermek amacıyla yürütülen Bir İyilik Bir Fidan kampanyasını 
duyurmak ve duyarlı hayırseverlerin, gönüllülerin desteğini kazanarak daha çok fidan 
dikimine vesile olmak amacıyla yıl boyunca tanıtımlara devam edilmiştir. Sosyal sorumluluk 
gereği gönüllü grupların fidan dikim etkinlikleri haber ve sosyal medya kanalları ile 
duyurulmuştur 

Depremin ağır yükünü yüklenmiş illerde deprem şehitleri anısına bir vefa nişanesi olarak 
fidanlar toprakla buluşturulmuş, depremzedelerin her vesile yalnız bırakılmayacağının altı 
çizilmiştir. 

Fidan bağışlarına daha çok katkı sağlamak amacıyla Dünya Ağaçlandırma Gününde 
doğasever gönüllülerin katılımıyla fidan dikim etkinliği gerçekleştirilmiştir. 

Fidan dikim etkinlikleri vesilesiyle orman tahribatının yol açtığı sorunlar, fidan dikiminin 
önemi, kampanya hedefleri ve bağışa yönelik bilgilendirmeler yapılmıştır. 
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1.5.10. Bir Damla Hayat 
Dünyadaki nüfus artış hızına karşılık özellikle ekonomik 
anlamda zorluklar yaşayan, yoğun nüfuslu bölgelerde 
insanların kullanımı ve tarım arazileri için gerekli temiz su 
kaynakları hızla azalmaktadır. Beraberinde kıtlığa, 
hastalıklara ve insanlar arasında kaos ve kargaşalara da yol açan bu duruma kayıtsız 
kalmayan Vakıf, Bir Damla Hayat kampanyası kapsamında hayırseverlerin desteğini alarak 
pek çok ülke ve bölgede geniş kapasiteli su kuyuları ve vakıf çeşmeleri açmıştır. Tamamlanan 
her bir su kuyusu ve mescit projesi için Vakıf bünyesinde bağışçıların isimlerinin de yer aldığı 
ayrı ayrı tabela tasarımları hazırlanmıştır. 

Faaliyet döneminde Vakıf yöneticileri, 
ülkemizin dış temsilcileri, yerel yöneticiler ve 
gönüllülerin katılımıyla su kuyuları açılışları 
gerçekleştirilmiş, Bir Damla Hayat kampanyası 
tanıtılarak suya hasret bölgelerde insanların 
temiz suya kavuşturulması, suya kavuşan 
insanların en hayati ihtiyaçlarını gidererek 
gönüllerine nasıl dokunulduğu, açılan 
kuyuların özellikleri, bağış yöntemleri ve 

kampanya hakkında bilgiler verilmiş, hazırlanan görseller, tasarımlar ve infografiler internet 
sitesi, sosyal medya ve dijital ortamlarda paylaşılmıştır. 

1.5.11. Unutursan Yetim Kalır 
Unutursan Yetim Kalır projesi ile başta depremde ailelerini 
kaybedenler olmak üzere Ülkemizde ve yurt dışında sahipsiz 
bırakmadığımız, geleceklerine umut olduğumuz yetimleri 
himaye etmeye yönelik çalışmalar, yetim himaye projeleri ve bu 
kapsamda yapılan maddi yardımlar yürütülmüştür. 

Faaliyet Döneminde, yaş ve eğitim gruplarına 
göre 3 farklı set olarak hazırlanan çanta, her 
türlü ihtiyaçlarını karşılayacakları kırtasiye 
yardımları depremzede öğrencilere bizzat 
vakıf görevli ve gönüllüler tarafından kapı 
kapı ziyaret edilerek dağıtılmış, bu 
kampanyaya destek olan tüm hayırseverlere 
bu yardımların ve çalışmaların bilgisi 
kurumsal sosyal medya ve internet sayfası 
hesapları ile basın aracılığıyla verilmiştir. 
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Yetimlere karşı büyük hassasiyet taşıyan hayırseverlerin desteği ile kampanyanın güzel bir 
sonucu olarak Afganistan’da tüm ihtiyaçları Vakıf tarafından karşılanan ve ümmetin 
yetimlerinin barınacağı bir yetimhane açılışı gerçekleştirilmiş, maddi yardım verilen yetim 
sayısı gün geçtikçe artış göstermiştir. 

Unutursan Yetim Kalır kampanyası ile ilgili tanıtımlarla yetimlerin gönüllerine dokunacak 
iyilikseverlerin sayısı arttırılmaya çalışılmaktadır. 

Vakfın yukarıda belirtilen çalışmalarına ilaveten; 

Camiler ve Din Görevlileri Haftası münasebetiyle Vakfın en 
köklü ve en önemli hizmetlerinden biri olan “Bir Tuğla da Benim 
Olsun” kampanyası kapsamında yürütülen cami hizmetleri, 
tamamlanan ve yapımı devam eden cami inşaatları, depremde 
zarar gören camilerle ilgili tanıtımlar gerçekleştirilmiştir. 

Fas’ta meydana gelen deprem afeti ve Libya’da meydana gelen sel sonrası afetlerin yaralarını 
sarmak amacıyla AFAD koordinasyonu ile Afganistan’da meydana gelen deprem afetinin 
yıkıcı etkisi ile mağduriyet yaşayanlara İyilik Treni ile yardımlar gönderilmiştir. Pakistan’da 
ve Afrika’da Sudan, Etiyopya, Nijerya, Tanzanya vb. pek çok ülke ile Yemen’de kıtlık 
nedeniyle insani ihtiyaçlarını karşılayamayan kardeşlerimize gıda ve eğitim yardımları 
“Kardeşimin Yanındayım” temasıyla gösterilmiştir. Kamuoyuna milletimizin aziz 
emanetlerinin ulaştırıldığı ile ilgili bilgilendirmeler ayrıca yapılmıştır. 

1.5.12. TDV Medya 
Vakfın dijital ortamda yayın yapan Youtube ve İnstagram tabanlı kanalı TDV Medya, bu 
faaliyet döneminde de yayınlarına devam etmiştir. TDV Medya kanalında yurtiçinde ve 
yurtdışında Vakfın düzenlediği faaliyetler, yardım kampanyaları, gönüllülük faaliyetleri, 
gençlik çalışmaları kamuoyuna duyurularak aktif ve etkin bir şekilde tanıtılmıştır. 
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TDV Medya’da ayrıca aile, eğitim, dînî, edebî alanlarda uzman konuklarla yayınlar 
hazırlanmıştır. Programlarda geçen konuşmalardan anlamlı ve özlü kesitlerle kısa videolar 
oluşturulmakta, sosyal medya platformlarında yayınlanmaktadır. 

1.5.13. İnternet Siteleri ve Çeviri Faaliyetleri 
Faaliyet döneminde Vakfın tanıtımında önemli bir yer tutan kurumsal internet sitelerinin 3 
dilde (Türkçe, Arapça, İngilizce dillerinde) güncel ve koordineli yayınlarına devam edilmiştir. 
İnternet sitelerinde vakıfla ilgili haberler, faaliyetler yer almış, sitedeki sayısal ve sözel veriler 
anlık güncellenmiştir. 

İnternet sitelerinin tamamında sürekli bir şekilde hata ve kırık link tarama, kontrol ve 
düzeltmeleri yapılmış, sitelerin muhtemel zaman aşım hatasına yönelik önlemler, arama 
motoru adı verilen internet arama sitelerinde (Google vb.) vakfın üst sıralarda yer alması 
sağlanmış, ayrıca vakfın kurumsal internet sitelerine ziyaretlerin kalite ve süresini artıracak 
çalışmalar yürütülmüştür. 

 

Etkileyici tasarımlar ve görseller; internet arama motorlarının işleyişine uygun, kapsamlı, 
kurumsal yapıyla uyumlu, kolay anlaşılır içerikler; kurumsal verilerin yer aldığı güncel, görsel 
yönden özgün ve sade infografiler hazırlanarak internet sitesinin yeni internet teknolojileri ile 
uyumlu özgün bir yapıya kavuşması sağlanmıştır. 

Vakfın kampanya bilgileri, bağış yöntemleri ile bilgilerin yer aldığı, bağış kabulü ve takibinin 
yapıldığı Türkçe, İngilizce ve Arapça dillerinde yayınlanan (bagis.tdv.org adresli) kurumsal 
bağış sitesinde iyileştirmeler yapılmış, vakıf tarafından yürütülen projelerin içerik fotoğraf ve 
görselleri, bağış kategorileri, düzenli ödemeye yönelik bilgiler, bağış tutarları ile ilgili verilerin 
anlık güncellenmesi ile site bağışçılar tarafından daha çok kullanım kolaylığına sahip hale 
gelmiştir. 

Kurumsal internet sitesi ve bağış sayfasındaki tüm içerikler (haberler, faaliyetler, bağış 
kategori metinleri, tasarımlar, infografiler vb.) Vakıf bünyesinde oluşturulan çeviri ekibi 
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tarafından İngilizce ve Arapça dillerine çevrilerek Türkçe internet sitesi ile senkronize bir 
şekilde İngilizce ve Arapça internet sitelerinde yayınlanmış, böylece uluslararası düzeyde 
bütüncül bir tanıtım alanı oluşturulmuştur. 

Çeviri ekibi tarafından ayrıca deprem ve diğer alanlardaki vakıf kampanya ve faaliyetlerine 
ilişkin sosyal medya mesajları, içerikler, filmlerin tamamı yabancı dillere çevrilmiş 
uluslararası çalışmalarla dünyanın önemli kuruluşları arasında yer alan Vakfın tanıtımı için 
açılan TDV International sosyal medya hesaplarında güncel ve Türkçe sosyal medya hesapları 
ile anlık paylaşımlar gerçekleştirilmiştir. Yabancı dildeki bu çalışmalarla tanıtımların 
uluslararası alanda daha çok kişiye ulaşması sağlanmıştır. Çeviri ekibinin yürüttüğü 
çalışmaların neticesinde Vakfın faaliyet alanlarında kurumsal anlamda yabancı dil 
terminolojisi, yabancı dil içerik bütünlüğü oluşmuştur. 

1.5.14. Diğer Çalışmalar 
Faaliyet döneminde, Vakfın kuruluşundan itibaren arşivde yer alan fotoğraf ve videoların 
işlendiği dijital arşiv çalışmasına devam edilmiştir. Vakfın yurtiçinde ve yurtdışında yıl 
boyunca devam eden faaliyetlerine ilişkin 12.473 adet fotoğraf, 1.706 adet video, konusu ve 
açıklamaları ile birlikte etiketlenerek Vakıf bünyesinde oluşturulan kurumsal arşiv sistemine 
yüklenmiştir. 
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Kurumsal dijital arşivde yer alan fotoğraf ve videolar vakfın tanıtım 
materyallerinde kullanılmaktadır. 

Vakfın 25. Olağan Genel Kurulunun tüm tasarım, rapor ve görselleri, 
vakıf faaliyetlerinin anlatıldığı uzun metrajlı film hazırlanmıştır. 

Diyanet TV‘de haftada bir gün hazırlanan İyilik Vakti programına vakıf 
faaliyetlerine ilişkin içerik ve görüntü temini ile katkıda bulunulmuştur. 

Vakfımızın kuruluş yıldönümü münasebetiyle düzenlenen Uluslararası 
İyilik Ödülleri Programının yedincisi ülkemizde yaşanan deprem 
nedeniyle 2024 yılına ertelenmiştir. 

Ülkemizde ve yurtdışında faaliyet gösteren, vakıfla ortak çalışma 
alanları bulunan kurum ve kuruluş yetkilileri Vakfı ziyarette bulunmuştur. Ziyaretlerin 
fotoğraf ve görüntüleri çekilmiş, ziyaretçi heyetlere Vakıf bünyesinde Türkçe ve yabancı 
dillerde (İngilizce ve Arapça) hazırlanan tanıtım sunumu gösterilmiştir. 

Vakfın sosyal medya hesapları, çağrı merkezi, kurumsal e-posta ve Whatsapp destek hattına 
gelen her türlü öneri, istek, şikâyet vb. mesajlar takip edilerek, kurumsal bir dille 
cevaplandırılmış, gerekli bilgilendirme ve yönlendirmelerde bulunulmuştur. Ramazan ve 
Kurban Bayramı’nda, kandillerde hayırseverlere, çeşitli kurum ve kuruluş yetkililerine, 
gönüllülere, iyiliklerini vakıftan esirgemeyen iyilikseverlere tebrik içerikli kısa mesajlar (SMS) 
gönderilmiştir. 

Vakfın kurumsal kimliğine uygun kıyafet (yelek, mont, pantolon vb) konsept tasarımları 
hazırlanmıştır. 
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1.6. İNSAN KAYNAKLARI HİZMETLERİ 

1.6.1. İnsan Kaynakları 
2023 yılı sonu itibarıyla Vakfımız 
Genel Merkez bünyesinde çalışan 
375 kişi, Genel Merkez 
tasarrufunda şubelerde çalışan 135 
kişi olmak üzere toplam 510 çalışan 
istihdam edilmektedir. Bunların 
413’ü erkek 97’si kadın çalışandan 
oluşmaktadır. 

Ayrıca, İSAM ve İşletmelerimiz 
bünyesinde toplam 1.526 kişi çalışmakta iken Şubelerimiz bünyesinde de 206 destek hizmet 
personeli istihdam edilmektedir. 

Genel Merkez, Şubeler ile İSAM ve İşletmelerimizde çalışan personeller ile ilgili detay 
personel sayıları aşağıda belirtilmektedir. 

KURUM ADI 
PERSONEL 

SAYISI 

GENEL MERKEZ PERSONELİ 375 
510 

ŞUBE PERSONELİ (G. MERKEZ TASARRUFUNDA) 135 

ŞUBE PERSONELİ (ŞUBE BÜNYESİNDE ÇALIŞAN) 206 

TOPLAM 716 

 

KURUM ADI 
PERSONEL 

SAYISI 

İSAM 121 

TEYAŞ 449 

Yurtlar ve Sosyal Tesisler İşletmesi 570 

Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi 245 

Vakıf Medya A.Ş (Diyanet Radyo TV) 141 

TOPLAM 1.526 
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2023 Yılı İçerisinde Personele Yönelik Eğitimler 

EĞİTİMİN ADI Hedef Kitle 

İlk Yardım Eğitimi 

Oryantasyon Eeğitimi 

Dijital Pazarlama ve Sosyal Medya Formatör Yetiştirme Eğitimi 

Uluslararası Gayrimenkul Geliştirme ve Yönetimi 

Protokol Eğitimi 
Diksiyon ve Toplum Önünde Konuşma 

Genel Merkez Personeli 

J-guar Muhasebe Eğitimi 

Demirbaş ve Kayıt Eğitimi 

İnsan Kaynakları Uygulamaları Eğitimi 

Emlak Uygulamaları ve EVOS Eğitimleri 

Şube Faaliyetleri İle İlgili Eğitimler 

Şube Personeli 

Vakfımız İnsan Kaynakları Yönetim Sistemi kapsamında prosedür ve talimatları uygulamaya 
yönelik ilgili yasal mevzuatlar çerçevesinde değerlendirilmiş varsa gerekli güncellemeler 
yapılmıştır. İnsan Kaynaklarına yönelik diğer prosedür ve süreçlerin hazırlanması ile ilgili 
çalışmalar devam etmektedir. Ayrıca, Vakfımız İnsan Kaynakları ile İşletmelerimiz İnsan 
Kaynakları birimleri arasında uygulamalarda Kurum birliğinin sağlanması amacıyla 
koordineli çalışmalar yürütülmektedir. 

Genel Merkez ve Şube personelimize gerekli bilgi, beceri ve davranışları kazandırmak 
amacıyla uzaktan ve yüz yüze eğitimler düzenlenmiştir. 

2023 yılında personele yönelik yapılan kişisel ve mesleki eğitim çalışmaları kapsamında, ilgili 
Genel Merkez personeline yönelik ilk yardım, oryantasyon, dijital pazarlama ve sosyal medya, 
protokol, diksiyon ve toplum önünde konuşma eğitimleri düzenlenmiş, başka kurumlar 
tarafından organize edilen formatör yetiştirme ve uluslararası gayrimenkul geliştirme ve 

yönetimi eğitimlerine ilgili personelin 
katılımı sağlanmıştır. Şubelerimize yeni 
alınan ve mevcutta çalışan şube 
personeline yönelik Logo J-Guar 
Muhasebe, Demirbaş, İK modülleri, 
EVOS, EBYS ve şube faaliyetleri ile ilgili 
eğitimler düzenlenmiştir. 

Personelin motivasyonunu artırmak birlik ve beraberliği güçlendirmek amacıyla, Genel 
Merkez ve işletme personelimizin katılımlarıyla halı saha turnuvası organize edilmiştir. 

Vakıf şubelerimizin 2022-2023 yılları faaliyetlerinin değerlendirilmesi, hedef projelerinin 
görüşülmesi, şube personeli arasında koordinasyon, motivasyon ve birlikteliğin arttırılması 
amacıyla Şube ve Emlak Hizmetleri Müdürlüğü bünyesinde Denizli de Şube Personeli Eğitim 
ve İstişare Toplantısı düzenlenmiştir. 
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1.6.2. Yönetim Hizmetleri ve Satın Alma 
Vakfımızın asli faaliyetlerinin devamlılığı için gerekli olan genel destek hizmetleri yerine 
getirilmiş olup, bu çerçevede Vakfımız birimlerinden gelen genel satın alma talepleri, bakım, 
onarım, posta, kargo, yemekhane giriş/çıkış, demirbaş yönetimi (demirbaş kayıt, zimmet, 
takip, terkin, hibe, satış), malzeme yönetimi (stok giriş ve çıkış kayıtları), tefrişat ile 
bakım/lisans destek sözleşmeleri ve personel yararına kurumsal anlaşmalar yapılmıştır. 

Kahramanmaraş merkezli meydana gelen ve çevre illeri etkileyen depremler nedeniyle ihtiyaç 
duyulan malzemelerin (konteyner, çadır, taşıt, iftar ve sahur yemekleri, gıda, temizlik, kefen 
bezi, ceset torbası, maske, tulum, Kur’an-ı kerim, çanta seti (ibadet ve eğitim) vb.) temin ve 
sevk işlemleri Müdürlüğümüz tarafından gerçekleştirilmiştir. 

AFAD Başkanlığı tarafından Afganistan ve Filistin’e gönderilmek üzere talep edilen insani 
yardım malzemelerinin temin ve sevk işlemleri Müdürlüğümüz tarafından 
gerçekleştirilmiştir. 

426 koltuk kapasiteli konferans salonu ve prodüksiyon merkezi; Vakfımız programları, 
Diyanet İşleri Başkanlığı, Müftülükler ile kamu ve sivil toplum kuruluşlarına hizmet 
vermektedir. 

İzmit Kartepe’de bulunan eğitim tesisi, vakıf ve müftülüklerin özellikle eğitim ve sosyal 
faaliyet alanlarında kullanılmaktadır. Ayrıca Sivil Toplum Kuruluşlarının da talep etmeleri 
halinde istifadesine sunulmaktadır. Aynı anda 46 kişinin konaklayacağı tesiste eğitim sınıfları, 
toplantı salonları, sosyal faaliyetlere uygun yeşil alan ve spor sahası bulunmaktadır. 

Vakfımız Genel Merkezinde 
ulaştırma hizmetleri 14 adet hizmet 
aracı ile (9 binek aracı, 2 minibüs, 1 
otobüs, 2 kamyonet, 1 kamyonet 
geçici olarak Hatay’da) 
yürütülmektedir. 

Diyanet İşleri Başkanlığına tahsisli 
toplam 23 araçtan 9 adedi TDV 
EĞİTİM YATIRIM A.Ş.’den 
kiralanarak tahsis edilmiştir. 14 adet 
araç ise mülkiyeti Vakfımıza ait olup DİB emrinde kullanılmak üzere tahsis edilmiştir. 

Afet, acil durum ve insani yardım çalışmaları kapsamında satın alınan 3 adet mobil mutfak 
aracı (2 adet yapım aşamasında), 8 adet mobil ikram aracı (3 adet yapım aşamasında), 2 adet 
personel destek aracı, 4 adet afet aracı -Rangerlar-, 4 adet kamyonet, 1 adet otomobil ve 3 adet 
karavan (2 adet yapım aşamasında) olmak üzere toplam 25 afet aracı ile hizmet verilmektedir. 



 

97 
 

1.7. MALİ HİZMETLER VE BÜTÇE İŞLEMLERİ 

1.7.1. Muhasebe İşlemleri 
Vakfımız 2023 yılı faaliyet dönemi içerisindeki mali iş ve işlemlerini mevzuata uygun olarak 
gerçekleştirmiştir. Mali açıdan bildirim zorunluluğu olan resmî beyanname/bildirimler yasal 
süresi içerisinde ilgili kurum/kuruluşlara iletilmiştir. 

Türkiye Diyanet Vakfının bütün muhasebe işlemleri (Stratejik plan ve Bütçe sistemine uygun) 
tek düzen hesap planı sistemine göre kayıt altına alınmıştır. 

1003 Şubemizin 2022 Yılı Mali Dönem kapatma çalışmaları birebir rehberlik desteği verilmek 
suretiyle tamamlanmış ve Genel Merkez ile konsolide çalışmalar yapılmıştır. 

Yeminli Mali Müşavir Tasdikli “Vergi Muafiyet Raporu”ek edilmek suretiyle Hazine ve 
Maliye Bakanlığına 2022 Yılı Vergi Muafiyeti Dosyası hazırlanıp teslim edilmiştir. 

Vergi mükellefiyeti bulunan şubelerimizin vergi beyannamelerini İnternet ortamında  
e-beyanname üzerinden; hangi durumlarda nasıl ve ne şekilde verileceği konularında 
rehberlik hizmeti verilmiş ve bu hizmetler verilmeye devam etmektedir. 

Vakfımızın faaliyetlerini ilgilendiren mali mevzuat konularında şubelerimiz ve genel merkez 
birimlerimize gerekli bilgilendirmeler ve rehberlik çalışmaları yapılmaktadır.  

1.7.2. Finans İşlemleri 
Vakfımız finansal kaynaklarının değerlendirilmesi ve takibinde çeşitli banka ve finans 
kuruluşları ile çalışmaktadır. 

Vakfımız Stratejik planına uygun hazırlanan bütçemiz kaynak bazında takip edilmektedir. Bu 
kaynaklar doğrultusunda gelen ve günlük muhasebe kaydı yapılan gelirler, bütçe gider 
planlamalarına uygun çeşitli vadelerle helal yatırım araçlarında değerlendirilmektedir. 
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Ayrıca yenilikçi helal finansal enstrümanlar alanında çalışmalar ilgili kuruluşlarla 
sürdürmektedir.  

1.7.3. Bütçe İşlemleri 
Kurum Stratejik Planında belirtilen hedeflere uygun bir şekilde hazırlanan Vakıf Genel 
Merkez bütçesinin, uygulaması ve kontrolü anlık olarak takip edilmektedir. 

Genel Merkez birimlerinin bütçe planlama ve gerçekleşmelerini online platform üzerinden 
takip etmesi sağlanmıştır. 

2023 yılı bütçe dönemi planlama ve gerçekleşmeleri, 2024 yılı bütçe planlamaları ve önem 
düzeyi yüksek bütçe kalemleri gibi konularda Mütevelli Heyetine sunum yapılmıştır.  

Belirli aralıklarla bütçe analizleri hazırlayarak Vakıf Genel Müdürlüğü’ne sunulmaktadır. 

1.7.4. Hac ve Umre Muhasebe İşlemleri 
Diyanet İşleri Başkanlığımız uhdesinde yürütülen Hac ve Umre faaliyetleri muhasebe 
işlemlerini ilgili mevzuat ve Diyanet İşleri Başkanlığı ile Türkiye Diyanet Vakfı arasında 
yapılan iş birliği protokolü çerçevesinde yürütmektir. 
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1.8. ZEKÂT HİZMETLERİ 

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfımız işbirliği ile infak duygusu yüksek hayırsever halkımızın 
Zekâtlarını yurt içinde ve yurt dışında olabildiğince geniş kitlelere ulaştırmak, Zekatın sadece 
Ramazan döneminde toplanmayıp yıl boyunca etkin bir şekilde toplanmasını sağlamak, 
halkımızda ve İslam Dünyasında Zekât farkındalığının ve kültürünün yaygınlaştırılmasına 
katkıda bulunmak, Müslüman kardeşlerimizle yardımlaşma, dayanışma konusundaki 
çabaları desteklemek amacıyla Zekat Müdürlüğü bünyesinde çalışmalar yürütülmüştür. 

1.8.1. Bağış ve Bağışçı İlişkileri  
Hayırsever halkımızın Vakfımıza olan güven 
ve teveccühleri her geçen gün katlanarak 
büyümekte buna mukabil, son dönemlerde 
dünyanın her yerinden ülkemize, Diyanet 
İşleri Başkanlığına ve Türkiye Diyanet 
Vakfına yönelik umut ve talepler daha da 
artmaktadır. Vakfımız emanet edilen 
bağışları ülkemizdeki ve tüm dünyadaki 
ihtiyaç sahibi kardeşlerimize, en güzel 
şekilde ulaştırma gayreti içinde çalışmalar 
yürütmektedir.  

Vakfımız kaynaklarının en efektif şekilde değerlendirilmesi, yeni kaynakların araştırılması ve 
mevcut kaynakların artırılması ile bağışçı ilişkilerinin sağlıklı yürütülmesi amacıyla 2023 yılı 
faaliyet döneminde de çalışmalar devam etmiştir. 

Vakfımız Genel Merkezine gelerek bağışta bulunmak isteyen 1.416 hayırsever karşılanmış ve 
faaliyetlerimiz hakkında detaylı bilgilendirmeler sağlanarak nakdi ve ayni yardım 
bağışlarının kabulü gerçekleştirilmiştir. 

Kurumsal e-posta adreslerimize bağışçılarımız tarafından gönderimi gerçekleştirilen 4.114  
e-posta talep karşılanarak sonuçlandırılmıştır. 

Mevcut ve potansiyel bağışçılarımıza yönelik saha ziyaretleri planlanmış, söz konusu 
ziyaretler gerçekleştirilerek Vakfımız bağış gelirlerini artırmaya yönelik çalışmalar 
yürütülmüştür. 

2023 yılı içerisinde 984 bağışçımız aranarak Vakfımıza yapmış olduğu bağışlar için teşekkür 
edilmiş, faaliyetlerimiz hakkında detaylı bilgilendirmeler yapılmış ve 1.443 bağışçımıza 
muhtelif hediyeliklerle birlikte teşekkür belgesi gönderimi gerçekleştirilmiştir. 
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Vakfımıza olan teveccühü artırmak ve hayırseverlerle olan ilişkilerimizi geliştirmek üzere 
“Vakıf Buluşmaları” temalı program üzerine çalışmalar yürütülmüş ve ilk oturumu 
Ankara’da gerçekleştirilmiştir. 

Bağışçılarımızın talep ve beklentilerine yönelik araştırma ve analiz çalışmaları yürütülerek bu 
yönde gerekli geliştirmeler sağlanmıştır. 

Günlük, aylık ve dönemsel bağış ve bağışçı raporları hazırlanarak aksiyon planı 
hazırlanmıştır. 

Bağış ve Bağışçı İlişkileri - Ramazan Programı Çalışmaları 

Mevcut ve potansiyel bağışçılarımıza yönelik saha ziyaretleri planlanmış, söz konusu 
ziyaretler gerçekleştirilerek Ramazan programı ve faaliyetlerimiz hakkında bilgilendirmeler 
sağlanarak bağış gelirlerinin artırılmasına yönelik çalışmalar yürütülmüştür. 

2023 yılı Ramazan programı kapsamında depremzedelerin yaralarını sarmak ve ramazanın 
manevi ikliminden istifade edebilmelerini sağlamak için kurulan iftar ve sahur çadırlarımızda 
bağışçılarımızla bir araya gelinerek deprem bölgesindeki faaliyetlerimiz hakkında 
bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 

Vakfımız Genel Merkezine gelerek bağışta bulunmak isteyen 231 hayırsever karşılanmış ve 
faaliyetlerimiz hakkında detaylı bilgilendirmeler sağlanarak bağış kabulleri 
gerçekleştirilmiştir. 

Kurumsal e-posta adreslerimize bağışçılarımız tarafından gönderimi gerçekleştirilen 324  
e- posta talep karşılanarak sonuçlandırılmıştır.  

Bağış ve Bağışçı İlişkileri - Kurban Programı Çalışmaları 

Mevcut ve potansiyel bağışçılarımıza yönelik saha ziyaretleri planlanmış, söz konusu 
ziyaretler gerçekleştirilerek Kurban programı ve faaliyetlerimiz hakkında bilgilendirmeler 
sağlanarak bağış gelirlerinin artırılmasına yönelik çalışmalar yürütülmüştür. 

Vekaleten kurban yurt içi ve yurt dışı kategorilerimiz 
üzerinden bağışlarını gerçekleştiren hayırseverlere 
740.484 bağış için, yapılan proje operasyon merkezi 
atamaları doğrultusunda kurbanlarının nerede 
kesildiğine yönelik SMS, e-posta ve whatsapp 
bildirimlerinin yapılabilmesi için çalışmalar 
yürütülmüştür. Birimimiz uhdesinde tüm 
bağış/bağışçı bildirimleri takip edilerek hayırseverlere 
herhangi bir sebepten dolayı kurban kesim bildiriminin 
ulaşmadığı tespit edilen durumlarda sözlü aramalar 
gerçekleştirilerek bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 
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Vakfımız Genel Merkezine gelerek vekaleten kurban bağışında bulunmak isteyen 551 
hayırsever karşılanmış ve faaliyetlerimiz hakkında detaylı bilgilendirmeler sağlanarak bağış 
kabulleri gerçekleştirilmiştir. 

Kurumsal e-posta adreslerimize bağışçılarımız tarafından gönderimi gerçekleştirilen 1.349  
e- posta talep karşılanarak sonuçlandırılmıştır. 

1.8.2. Veri Giriş, Düzeltme ve Mutabakat 
Vakfımız Genel Merkez hesaplarına banka eft/havale yolu üzerinden ulaşan bağışların 
kontrol edilmesi, sistem girişlerinin sağlanması, gerekli durumlarda bağışçılarımızla iletişim 
kurularak eksik/hatalı bilgilerin düzeltilmesi ve Mali Hizmetler ve Bütçe Müdürlüğü 
verileriyle karşılaştırılarak CRM mutabakatı işlemleri gerçekleştirilmiştir. 

Bu kapsamda 2023 yılı içerisinde eft/havale sistemi aracılığıyla tüm kategorilerimiz üzerinden 
ulaşan 99.256 bağış ve bağışçı bilgileri CRM sisteminde kayıt altına alınmıştır. 

SMS üzerinden gönderimi gerçekleştirilen 722.321 bağışın kategori filtrelemesi sağlanarak 
kayıt ve mutabakat işlemleri yürütülmüştür. 

Vakfımıza web sitesi, mobil bağış uygulaması, banka kurumsal tahsilat ekranları, şubelerimiz 
ve yurt dışı temsilciliklerimiz aracılığıyla faaliyet yönetim sistemi üzerinden girişi sağlanan 
tüm bağışların kontrol edilmesi, gerekli durumlarda bağışçılarımızla/şubelerimizle/yurt dışı 
temsilciliklerimizle iletişim kurularak eksik/hatalı bilgilerin düzeltilmesi ve Mali Hizmetler 
ve Bütçe Müdürlüğü verileriyle karşılaştırılarak CRM mutabakatı işlemleri 
gerçekleştirilmiştir. 

Bu kapsamda 2023 yılı içerisinde ilgili kanallar aracılığıyla tüm kategorilerimiz üzerinden 
ulaşan 1.876.173 bağış ve bağışçı bilgisi CRM üzerinden kontrol edilerek onay işlemleri 
tamamlanmıştır. 

Veri Giriş, Düzeltme ve Mutabakat - Ramazan Programı Çalışmaları 

2023 yılı Ramazan programı kapsamında banka eft/havale yolu üzerinden ulaşan bağışların 
kontrol edilmesi, sistem girişlerinin sağlanması, gerekli durumlarda bağışçılarımızla iletişim 
kurularak eksik/hatalı bilgilerin düzeltilmesi ve Mali Hizmetler ve Bütçe Müdürlüğü 
verileriyle karşılaştırılarak CRM mutabakatı işlemleri gerçekleştirilmiştir. 

Bu kapsamda 2023 yılı ramazan programı içerisinde eft/havale sistemi aracılığıyla tüm 
kategorilerimiz üzerinden ulaşan 15.763 bağış ve bağışçı bilgileri CRM sisteminde kayıt altına 
alınmıştır. 

SMS üzerinden gönderimi gerçekleştirilen 74.311 adet bağışın kategori filtrelemesi sağlanarak 
kayıt ve mutabakat işlemleri yürütülmüştür. 

Vakfımıza web sitesi, mobil bağış uygulaması, banka kurumsal tahsilat ekranları ve 
şubelerimiz aracılığıyla faaliyet yönetim sistemi üzerinden girişi sağlanan tüm bağışların 
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kontrol edilmesi, gerekli durumlarda bağışçılarımızla/şubelerimizle iletişim kurularak 
eksik/hatalı bilgilerin güncellenmesi ve Mali Hizmetler ve Bütçe Müdürlüğü verileriyle 
karşılaştırılarak CRM mutabakatı işlemleri gerçekleştirilmiştir. 

Bu kapsamda ramazan programı içerisinde ilgili kanallar aracılığıyla tüm kategorilerimiz 
üzerinden ulaşan 268.779 bağış ve bağışçı bilgileri CRM üzerinden kontrol edilerek onay 
işlemleri tamamlanmıştır. 

Veri Giriş, Düzeltme ve Mutabakat - Kurban Programı Çalışmaları 

2023 yılı Kurban programı kapsamında banka EFT/havale yolu üzerinden ulaşan bağışların 
kontrol edilmesi, sistem girişlerinin sağlanması, gerekli durumlarda bağışçılarımızla iletişim 
kurularak eksik/hatalı bilgilerin düzeltilmesi ve Mali Hizmetler ve Bütçe Müdürlüğü 
verileriyle karşılaştırılarak CRM mutabakatı işlemleri gerçekleştirilmiştir. 

Bu kapsamda 2023 yılı kurban programı içerisinde EFT/havale sistemi aracılığıyla ulaşan 
6.465 vekaleten kurban bağışı ve bağışçı bilgileri CRM sisteminde kayıt altına alınmıştır. 

Vakfımıza web sitesi, mobil bağış uygulama, banka kurumsal tahsilat ekranları, şubelerimiz 
ve yurt dışı temsilciliklerimiz aracılığıyla faaliyet yönetim sistemi üzerinden girişi sağlanan 
tüm bağışların kontrol edilmesi, gerekli durumlarda bağışçılarımızla/şubelerimizle/yurt dışı 
temsilciliklerimizle iletişim kurularak eksik/hatalı bilgilerin güncellenmesi ve Mali Hizmetler 
ve Bütçe Müdürlüğü verileriyle karşılaştırılarak CRM mutabakatı işlemleri 
gerçekleştirilmiştir. 

Bu kapsamda kurban programı içerisinde ilgili kanallar aracılığıyla ulaşan 733.468 bağış ve 
bağışçı bilgileri CRM üzerinden kontrol edilerek onay işlemleri tamamlanmıştır. 

1.8.3. Şube Bağış İşlemleri 
Genel Merkezimiz tarafından belirlenen usul ve esaslar doğrultusunda bağış kabulünün 
gerçekleştirilebilmesi, yönetilmesi ve yönlendirilmesine yönelik 1.003 şubemiz için online 
eğitimler düzenlenmiştir. 

Şubelerimiz aracılığıyla Vakfımıza bağış yapan hayırseverlere ait kişisel bilgilerin 
sistemlerimize anlık olarak girilebilmesi, gerçekleştirilen bağışla ilgili gerekli iş ve işlem 
süreçlerinin yönetilebilmesi ve bildirimlerin sağlanabilmesi için 2023 yılında da faaliyet 
yönetim sistemiyle ilgili geliştirme çalışmaları sürdürülmüştür. 

Faaliyet yönetim sistemi üzerinden girilen tüm bağışların takibi sağlanarak gerekli 
durumlarda şubelerimizle/yurt dışı temsilciliklerimizle iletişime geçilmiş ve 
bilgilendirmeler/düzenlemeler sağlanmıştır. 

Ülkemizde ve dünyanın farklı coğrafyalarında yürütmüş olduğumuz faaliyetlerimizle ilgili 
tanıtım filmleri, broşürler vb. materyaller hazırlatılarak şubelerimize ulaştırılmıştır. 
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Ayrıca şubelerimiz ve yurt dışı temsilciliklerimiz tarafından iletilen tüm yazılı ve sözlü 
talepler karşılanarak sonuçlandırılmıştır  

Şube Bağış İşlemleri - Ramazan Programı Çalışmaları 

2023 yılı Ramazan programı kapsamında Genel Merkez ve şubelerimizce yürütülen “Zekat, 
Fitre, Fidye, İftar Sahur, Gıda Paketi, Bayramlık, Yardım Kartı” bağışlarının kabulü ve 
değerlendirilmesi faaliyetlerinde uygulama birliği sağlanması, herhangi bir aksaklığa meydan 
verilmeden mevzuat dahilinde yürütülmesi için faaliyet yönetim sistemi (FYS) kanalı 
aracılığıyla bağışlar sisteme kaydedilerek günlük raporlama işlemleri yürütülmüştür. 

Şubelerimiz üzerinden ramazan programı dönemindeki tüm bağış kategorilerini kapsayacak 
şekilde girişi sağlanan 113.490 bağışın kontrol edilmesi ve gerekli durumlarda şubelerimizle 
iletişim kurularak eksik/hatalı bilgilerin güncellenmesine yönelik işlemler 
gerçekleştirilmiştir. 

Ramazan programı süresince şubelerimiz tarafından iletilen tüm yazılı ve sözlü talepler 
karşılanarak sonuçlandırılmıştır. 

Şube Bağış İşlemleri - Kurban Programı Çalışmaları 

2023 yılı kurban programı kapsamında Genel Merkez, şubelerimiz ve yurt dışı 
temsilciliklerimiz ile yürütülen kurban bağışlarının kabulü ve kesim faaliyetlerinde uygulama 
birliği sağlanması, herhangi bir aksaklığa meydan verilmeden mevzuat dahilinde yürütülmesi 
için faaliyet yönetim sistemi (FYS) kanalı aracılığıyla bağışlar sisteme kaydedilerek günlük 
raporlama işlemleri yürütülmüştür. 

Şubelerimiz ve yurt dışı temsilciliklerimiz üzerinden girişi sağlanan 479.164 vekaleten kurban 
bağışının kontrol edilmesi, gerekli durumlarda şubelerimizle ve yurt dışı temsilciliklerimizle 
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iletişim kurularak eksik/hatalı bilgilerin güncellenmesine yönelik işlemler 
gerçekleştirilmiştir. 

Kurban programı süresince şubelerimiz ve yurt dışı temsilciliklerimiz tarafından iletilen tüm 
yazılı ve sözlü talepler karşılanarak sonuçlandırılmıştır. 

1.8.4. İş ve Kanal Geliştirme 
Vakfımızın kullanmış olduğu CRM ve FYS sistemlerinin kurgu, iş akış süreçleri ve yazılımsal 
geliştirmelerine yönelik çalışmalar yürütülmüştür. 

Tüm bağış kanallarımızda analizler ve test bağışları gerçekleştirilerek ilgili ekranların daha 
pratik ve kullanışlı olması için geliştirmeler sağlanmıştır. 

Vatandaşlarımızın zekat ibadetini yerine getirmek ve mal varlıklarını kolayca 
hesaplayabilmeleri için geliştirmiş olduğumuz zekat hesaplama modülünün mobil 
uygulaması ara yüzüne gelişmiş özellikler eklenerek sade ve daha anlaşılır şekilde hizmet 
vermesine yönelik çalışmalar yürütülmüştür. 

Bağış kanallarımızın artırılmasına yönelik girişimlerde bulunulmuş ve süreç takvimi 
oluşturulmuştur. 

1.8.5. Kampanya 
2023 yılında acil durum ve afet 
çalışmaları dışında 3 adet planlı 
kampanya icra edilmiştir. 

31/03/2023 tarihinde “Kardeşliğimiz 
Zekatla Bereketlensin”, 15/09/2023 
tarihinde “Eğitimle Değişir Dünya”, 
27/10/2023 tarihinde “Özgür Filistin’in 
Yanındayız” adlı kampanyalar için yurt 
içi camilerden yardım toplama çalışması 
yapılmıştır. 

Ayrıca asrın felaketi 6 Şubat Kahramanmaraş merkezli depremler sonrasında ihtiyaç sahibi 
vatandaşlarımıza yönelik yapılan bağış kabul süreçleri yönetilmiştir. Bu süreçte yurt içi ve 
yurt dışı teşkilatlarımızla birlikte seferberlik yürütülmüş, milyonlarca depremzedeye hem 
deprem bölgesinde hem de sığındıkları illerde barınma, giyinme, iaşe yardımları Hayri ve 
Sosyal Hizmetler Müdürlüğümüzle koordinasyon içinde yürütülmüştür. 
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1.9. TEFTİŞ VE İÇ DENETİM ÇALIŞMALARI 

Teftiş ve İç Denetim Kurulu 
Başkanlığımızca 2023 yılında yapılan 
iş ve işlemler aşağıda belirtilmiştir: 

• Vakıf Şubelerimizin periyodik 
olarak teftişlerine devam 
edilmiş olup bu meyanda 215 
Vakıf Şubesinin teftişi 
gerçekleştirilmiştir. 

• Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Araştırmaları Merkezinin 
(İSAM) teftişi yapılmıştır. 

• Vakfımızca 2015-2022 yıllarında Tanzanya'da gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin mali iş ve 
işlemler incelenmiştir. 

• Vakfımızca desteklenen eğitim kurumlarından olan Pakistan Al Hijrah ile NGO World 
Kurumu Okullarına gönderilen avansların kayıt, takip ve kapatılmasına yönelik 
işlemlerinin teftişi yapılmıştır. 

• Hayri ve Sosyal Hizmetler Müdürlüğü ve Kurumsal İletişim ve Halkla İlişkiler 
Müdürlüğü’nün denetim/teftiş çalışmalarına devam edilmiştir. 

• Vakfımız gayrimenkullerinin edinimi, kayıt ve takibi ile değerlendirilmesi, yönetimi, 
kiraya verilmesi, satışı vb. iş ve işlemlere yönelik 4 İl ve 16 İlçe Şubesinde iç denetim 
çalışması yapılmıştır. 

• Muhtelif konularda 49 inceleme/soruşturma işlemi gerçekleştirilmiştir. 

• Şubelerimizin başta teftiş ve inceleme raporlarına ilişkin olmak üzere 23 mütalaa 
düzenlenmiştir. 

• Vakıf Doküman Yönetim Sistemi kapsamında gerekli süreç, prosedür, talimat, yönerge, 
form gibi dokümanların ilgili birimlerle koordineli olarak oluşturulmasına, onaylanan 
dokümanların kontrol edilerek yayımlanması ve güncellenmesinin sağlanmasına yönelik 
faaliyetlerin icrasına devam edilmiştir. 

Bu kapsamda, 2023 yılında Vakfımız Doküman Yönetimi Sisteminde 16 adet doküman talep 
formu ile 11 adet dokümanda (Prosedür, Süreç, Yönerge, Yetki Devri Tablosu vb.) revizyon 
yapılmıştır.  
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1.10. ŞUBE VE EMLAK İŞLEMLERİ 

1.10.1. Şube Hizmetleri  
Vakfımızın 81 il ve 922 ilçede olmak üzere toplam 1.003 şubesi bulunmaktadır. Vakıf Genel 
Merkezi ile Şubelerimiz arasındaki etkileşim, iletişim ve koordinasyona önem verilmekte, 
Şubelerimize yönelik bilgilendirme ve rehberlik çalışmaları Müdürlüğümüz tarafından etkin 
bir şekilde yürütülmektedir. 

Vakıf şubelerimizde toplam 205 personel (67 aşçı, 9 aşçı yardımcısı, 1 güvenlik görevlisi, 121 
hizmetli, 3 mesleki personel, 2 şoför, 2 teknisyen ) ile Diyanet İşleri Başkanlığımızın hizmetleri 
desteklenmektedir. 

Genel Merkezimizden çeşitli konularda yardım talep eden şubelerimizin bu talepleri Vakfımız 
Mütevelli Heyeti ve İcra Kurulu'na sunulmuş ve bunun neticesinde alınan kararlar gereğince 
gerekli yardımlar yapılmıştır; 

• Yıl içerisinde şubelerimizden gelen Şube başkanı, Şube yönetim kurulu üyeleri ve Şube 
muvazzaf personeli değişikliklerine ilişkin talepler ilgili onaylara bağlanmıştır. 

• Şubelerimizden gelen tefrişat, demirbaş, şubeler arası para transferi vb. harcama yetki 
talepleri Mütevelli Heyeti veya İcra Kurulu tarafından değerlendirilip karara bağlanmış 
ve ilgili şubelere yetkileri verilmiştir. 

• Yıl içinde şubelerimiz tarafından talep edilen makbuzların basımı, dağıtımı, vb. iş ve 
işlemler yerine getirilmiştir. 
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1.10.2. Emlak ve Kiralama İşleri  
Vakfımıza ait gayrimenkullerin kayıtları ve kiralarının takibi ile ilgili işlemler EVOS (Entegre 
Vakıf Otomasyon Sistemi) üzerinden takip edilmektedir. EVOS Programı üzerinden 
31.12.2023 tarihi itibariyle; 

Şubelerimize kullanıcı adı ve şifre tanımlanıp, tasarruflarındaki taşınmazlarını görmeleri ve 
kontrol etmeleri sağlanmaktadır. Ayrıca kirada taşınmazı olan Şubelerimizde EVOS 
üzerinden kiralama işlemlerini takip edip, kiralama bedellerini de online olarak EVOS 
üzerinden tahsil etmektedirler. 

Bunun yanında Vakfımız gayrimenkullerinin takibi ve sorgulamaya yönelik bilgilere 
ulaşılması noktasında, iş ve zaman kaybının önüne geçilmesi hem de istenilen bilgilere daha 
kısa sürede ulaşılabilmesi bakımından Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğünce hayata 
geçirilen WEB Tapu Kurumsal uygulamasından yararlanılması hususunda Vakfımıza erişim 
izni verilmesi ile ilgili protokol yenilenmiş, taşınmazların anlık olarak hareketlerini takip 
etmeye imkân verecek olan adı geçen uygulamanın altyapı çalışmaları tamamlanmıştır. 

Gayrimenkullerimiz düzenli bir şekilde her bir il ve ilçe için açılan Gayrimenkul Mallar 
Kütüğü Defterlerine ve sistemlere ayrı ayrı işlenmiştir. Ayrıca gayrimenkullerimizin kamu 
istifadesine sunulması ve din eğitimi ve öğretimi ihtiyaçlarının karşılanması için 2023 faaliyet 
dönemi içerisinde Kur'an kursu olarak kullanılmak üzere toplam 56 adeti Diyanet İşleri 
Başkanlığına tahsis edilmiştir. 

Böylelikle bugüne kadar toplam 1.321 adet taşınmaz Kur'an kursu hizmetlerinde kullanılmak 
üzere Diyanet İşleri Başkanlığı'na, 65 adet taşınmaz İmam Hatip Lisesi ve pansiyon 
hizmetlerinde kullanılmak üzere Millî Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Müdürlüğüne 
tahsis edilmiştir. 

Vakfımız gayrimenkullerindeki kiracılarla ilgili; kira işlemleri, her yılın sonunda kira zam artış 
enflasyon oranları, Yargıtay içtihatları, piyasa rayiçleri ve kiracılarla yapılan sözleşmeler göz 
önünde bulundurularak yeni kiraların belirlenmesi, ayrıca kiraları Genel Merkezimizce takip 
edilen İSAM ve Diyanet İşleri Başkanlığı kullanımında bulunan Vakfımıza ait lojmanların 
tahsisi, tahliyesi vb. işlemler mevzuatımız çerçevesinde gerçekleştirilmiştir.  
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2. BÖLÜM 

BAĞLI KURULUŞLAR  
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2.1. İSLÂM ARAŞTIRMALARI MERKEZİ (İSAM) 

 

2.1.1. Genel Tanıtım 
Türkiye Diyanet Vakfi İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) İslam dini, tarihi ve medeniyetinin 
ilmî esaslar çerçevesinde araştırılması ve doğru bir şekilde tanıtılması, müslüman toplumların 
tarihî süreçte ürettikleri ilmî birikim ve kültürel mirasın anlaşılarak günümüze aktarılması 
yönünde çalışmalar yürüten bir kurumdur. İSAM yürüttüğü araştırma projeleri ve yetiştirdiği 
araştırmacılar, yayımladığı matbu ve dijital ansiklopediler, “İSAM Yayınları” adı altında 
okuyucuyla buluşturduğu kitaplar, elektronik veri tabanları ve alanında sayılı ihtisas 
kütüphanelerinden biri olan İSAM Kütüphanesi sayesinde bu alana bütüncül bir katkı 
sunmaktadır. 

2.1.2. Projeler 

Tematik Ansiklopediler Projesi 

İSAM 33 yıllık çabasının ürünü olan, Türkiye’nin en büyük ansiklopedi projesi TDV İslâm 
Ansiklopedisi’ni 2016 yılında tamamlayarak okuyucuların hizmetine sundu. Günümüzde 
yaşanan hızlı değişimleri, yeni araştırma ve yayınların ortaya koyduğu bilgi ve bulguları 
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dikkate alan İSAM, TDV İslâm Ansiklopedisi’nin içeriğini 
doğru ve güncel tutmayı önemsemekte ve bu yönde 
çalışmalarını sürdürmektedir.  

Ansiklopedinin tüm alanlarda anlamlı ve bütüncül bir 
zenginliğe ulaştırılması ve günümüz ihtiyaçlarına uygun 
olarak sürekli güncellenmesi hedefine yönelik olarak, 
geleneksel İslamî disiplinlerle modern sosyal bilimleri 
kapsayan ve aynı zamanda yeni soru ve sorunlara 
odaklanan tematik ansiklopediler (ihtisas ansiklopedileri) 
hazırlama fikri geliştirilmiştir. 

Bu çerçevede hazırlanan tematik ansiklopediler projesi; Kur’an, hadis gibi İslam’ın temel 
kaynakları, İslam iktisadı, İslam siyaset düşüncesi gibi sosyal ve beşerî bilimlerle kesişen 
disiplin alanları, farklı coğrafyalardaki Müslüman topluluklar ve İslam devletleri, 21. yüzyılın 
bilimsel ve teknolojik gelişmeleriyle biyoetik, gıda güvenliği, çevre sorunları ve küresel iklim 
değişikliği gibi güncel meselelere odaklanarak çağdaş dünyanın zorluklarına ışık tutmayı 
amaçlamaktadır. 

Farklı ihtisas alanlarını kapsayan ansiklopedilerin alanlara bağlı olarak farklı hacimlerde 
olması, ancak içerik açısından TDV İslâm Ansiklopedisi’nin yüksek standartlarına uygunluk 
arz etmesi öngörülmektedir. Alanlarında uzmanlaşmış ilim insanlarının yürüteceği kolektif 
çalışmalar, yaklaşık dört-beş yıl gibi kısa bir zaman aralığında tamamlanarak kapsamlı, güncel 
ve güvenilir bilgilerin derli toplu bir şekilde sunulacağı bir ansiklopedi koleksiyonunun ortaya 
çıkmasını sağlayacaktır. Bu ansiklopediler, aynı zamanda TDV İslâm Ansiklopedisi’nin 
güncellenme ihtiyacını karşılamak için önemli bir kaynak oluşturacaktır. 

2023 yılı içerisinde kurulan 11 tematik ansiklopedi heyetinde 80 ilim insanı ansiklopedilerin 
hazırlık süreçlerinde görev almaktadır. 2024 yılında var olan tematik ansiklopedilerin madde 
siparişlerinin başlamasının yanında yeni tematik ansiklopedi heyetlerinin de göreve başlaması 
hedeflenmektedir. Halihazırda çalışmalarını sürdüren tematik ansiklopediler şu şekilde 
listelenebilir: Çağdaş İslam Devletleri ve Toplumları Ansiklopedisi, Dünya Dinleri 
Ansiklopedisi, Fıkıh Ansiklopedisi (Klasik ve Çağdaş), Hac Ansiklopedisi, İslam Siyaset 
Düşüncesi Ansiklopedisi, İslami Biyoetik Ansiklopedisi, İslam Dünyası Edebiyat 
Ansiklopedisi, Hadis Ansiklopedisi, Tasavvuf ve Tarikatlar Ansiklopedisi, İslam Dünyasında 
Dini Musiki Ansiklopedisi.  

Temel İslam Ansiklopedisi Rusça Tercüme Projesi 

Temel İslam Ansiklopedisi, İslam dininin temel konu ve kavramları ile başta peygamberler 
olmak üzere, önde gelen İslam büyükleri hakkında doğru ve yeterli bilgi sunmayı, genel 
okuyucuya günlük dinî bilgiler hakkında kaynaklık etmeyi, modern çağın getirdiği belli başlı 
problemler karşısında İslam'ın bakışını ana hatlarıyla ortaya koymayı ve İslam'ın mesajını, en 
doğru şekilde aktaracak anlaşılır bir üslupla ifade etmeyi hedeflemektedir. TDV İslâm 
Ansiklopedisi maddeleri esas alınarak hazırlanan Temel İslam Ansiklopedisi, hem içerik hem 
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de dil ve üslup bakımından 
genel okuyucuya hitap 
edebilecek nitelikte yeniden 
yazılmış özgün bir eserdir. 
1426 madde içeren 
ansiklopedinin en dikkat 
çekici özelliği 400 civarında 
bilgilendirici çizimle (info–
grafik görüntü malzemesi) 
zenginleştirilmiş olmasıdır. 

2019 sonu itibarıyla sekiz cilt 
halinde yayımlanan Temel 
İslam Ansiklopedisi, 2020 ve 
2021 yıllarında Sabah 

gazetesi ile yapılan promosyon anlaşması da dahil toplam 133.500 takım basılmıştır. Ayrıca 
TDV Mütevelli Heyeti kararıyla 2020 yılı sonu itibarıyla ansiklopedinin Rusça ve Arapça 
tercüme çalışmaları başlatılmış olup 2022 yılında önceden tercüme edilmiş maddelerin ilmî ve 
edebî redaksiyonları gerçekleştirilmiş, bu maddelere ait görsel malzeme ve kimlik kartlarının 
çeviri ve kontrolü tamamlanmıştır. Ayrıca yaklaşık 520 yeni maddenin Rusça‘ya çevirisi 
yapılmıştır. 2023 yılında kalan yaklaşık 160 maddenin çevirisi yapılıp öncekilerle birlikte ilmî 
ve edebî kontrollerin bitirilmesi, görsel malzeme ve kimlik kartlarının çevirisinin 
tamamlanması, son okuma ve tashihleri takiben baskı sürecinin başlatılması 
hedeflenmektedir.  
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Dijitalleşme Projesi 

2012 yılında İSAM’ın makale, tez ve arşiv veri tabanlarının geliştirilmesi amacıyla Elektronik 
Yayın Projesi adıyla başlatılan, 2016’dan itibaren TDV İslâm Ansiklopedisi’nin elektronik bir 
ansiklopediye dönüştürülmesine odaklanan projenin vizyon ve hedefleri 2022’de İSAM’da 
daha kapsamlı bir teknolojik alt yapı entegrasyonu oluşturulmak üzere genişletildi ve adı 
“Dijitalleşme Projesi” (DiP) olarak değiştirildi. 

Projenin öncelikli amacı, TDV İslâm Ansiklopedisi’nin 2018 yılından bu yana elektronik bir 
ansiklopedi olarak yayımlandığı web sitesinin tasarımını ve veri tabanı uygulamalarını 
geliştirmek, yeni ansiklopedi hazırlıklarını ve Temel İslam Ansiklopedisi’nin dijital 
versiyonunu da göz önünde bulunduran kapsayıcı çalışmalar yapmaktır. Bu çerçevede veri 
yönetim sisteminde ve web arayüzünde önemli düzenlemeler yapıldı. Alfabetik madde ve 
müellifler listesi, madde türü, konu ve alt konuya göre filtreleme özellikleri, istatistik sayfası 
eklendi. İlave olarak yönetim sisteminin bildirimler ve meseleler modüllerinde ayrıntılı 
geliştirme çalışmaları yapıldı. 

 

Ansiklopedi çalışmalarına ilave olarak İSAM tarafindan üretilmiş ve yayımlanmakta olan ya 
da yeni üretilecek her türlü verinin dijitalleşme alt yapıları aracılığı ile uluslararası veri 
tabanları şeklinde bağımsız ama birbiriyle bağlı veri otomasyonuna dönüştürülmesi 
amaçlanmaktadır. İSAM’da üretilen bütün verilerin standart bir veri havuzunda toplanması, 
bu verilerin makine öğrenmesi ve yapay zekâ yöntemleriyle etiketlenmesi, etiketlenen 
verilerin web arayüzleri üzerinden ansiklopedi, veritabanı, kılavuz ve kataloglar olarak 
kamuya sunulması konusunda çalışmalara 2023 yılı içerisinde başlandı. Önümüzdeki süreçte 
ilk olarak TDV İslam Ansiklopedisi verileri bu veri modeli ile hazır hale getirilecek daha sonra 
Temel İslam Ansiklopedisi ve tematik ansiklopedi maddeleri aynı model ile etiketlenerek 
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bütün ansiklopedi verileri kullanıcılara ilişkili veriler halinde sunulacaktır. Ayrıca İSAM 
Kütüphanesi kataloğu ile 25 adet veri tabanının dijital dönüşümü için çalışmalara yine 2023 
yılı içerisinde başlandı, 3 veri tabanı Dublin Core standartlarında açık kaynak kodlu DSpace 
yazılımına aktarılarak deneme çalışması yapıldı. 

  

Dijitalleşme Projesi, İSAM’ın farklı proje ve faaliyet birimlerince üretilen her türlü veri, proje 
ve yayının dijitalleşme süreçlerini koordine etmeyi, bu dijital ürünler arasında otomasyon 
sistemi kurmayı; bu çerçevede ihtiyaç duyulan yazılım, tasarım, uygulama-üretim, depolama-
kataloglama, iş birlikleri ve danışmanlık hizmetlerini koordine etmeyi ve bütün bu 
çalışmaların uluslararası standartlar ve ulusal/uluslararası iş birlikleri çerçevesinde 
yürütülmesini temin etmeyi hedeflemektedir. Bu kapsamda İSAM’ın farklı birimleriyle 
koordinasyon halinde İSAM’ın farklı projeleri çerçevesinde sahip olduğu bibliyografya 
verilerinin ayrıştırılarak İSAM Kütüphanesinde de bulunan Arapça eserlerin 
transkripsiyonuyla birlikte transkripsiyonu yapılan eserlerin kütüphane kataloğuna 
aktarılması konusunda testler yapıldı. Bu bibliyografik bilgilerin ZOTERO üzerinden İSAM 
Atıf sistemi ile kullanılabilmesi için stil dosyaları oluşturuldu. 

Dijitalleşme projeleriyle eşzamanlı olarak 2023 yılında altyapı yenilikleri konusuna da önemli 
çalışmalar yapıldı. İSAM web sitesi (isam.org.tr) İSAM’ın güncel ihtiyaçları ve güncel 
teknolojik gelişmeler göz önüne alınarak yenilendi, Osmanlı Araştırmaları dergisinin tüm 
içeriğini daha kullanıcı dostu bir arayüzle yayımlamak için yeni bir web sitesi hazırlandı, 
kütüphane web sitesinin arayüzü mobil uyumluk ve İngilizce dil desteği sağlanarak yenilendi. 
Kadisicilleri.org ve isad.isam.org.tr siteleri de aynı geliştirmelerle yeni İSAM web sitesine 
uyumlu hale getirildi.  

Ulema Veri Tabanı Projesi 

İslam tarihi boyunca üretilmiş tabakat türü eserlerdeki 
verilerin kaydedilmesini gaye edinen bir biyografi veri 
tabanı olan Ulema Veri Tabanı (UVT) İSAM’ın 
ansiklopedilerinde yazılacak biyografi maddelerini 
destekleyecek bir veri havuzu oluşturmak amacıyla 2019 yılında kuruldu. Bu çerçevede, İslam 
tarihi boyunca farklı coğrafyalarda yaşamış bütün müslüman âlim ve sufilerin biyografilerinin 
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kaydedilebileceği ve kaydedilen biyografik veri içinde tarih, yer, mezhep, disiplin, uzmanlık, 
ilişki vb. birçok değişken üzerinden arama ve filtreleme yapılabilecek bir veri tabanı olarak 
geliştirildi. 

2020 yılı sonunda Taşköprizâde Ahmed Efendi’nin (ö. 1561) eş-Şekāiku’n-nu‘mâniyye fî 
ulemâi’d- devleti’l-Osmâniyye adlı tabakat eserinin olay merkezli, ilişkisel ve kaynaklı şekilde 
kaydedilmesiyle ortaya çıkan pilot veri tabanı, 2020-2023 yılları arasında yeni katılan 
araştırmacılarla büyüyen daha geniş bir araştırmacı kadrosuyla Nev‘îzâde Atâî’nin Hadâiku’l-
hakâik fî tekmileti’ş-Şekāik, Şeyhî Mehmed Efendi’nin Vekâyiu’l-fuzalâ ve Necmeddin el-
Gazzî’nin el-Kevâkibu’s-sâire bi-a‘yâni’l-mi’eti’l- âşira adlı tabakat kitaplarındaki veriler 
dikkate alınarak tâdil edildi ve geliştirildi. 

Ulema Veri Tabanı, son yıllarda Türkiye’de ve dünyada dijital beşerî bilimler çerçevesinde 
müslüman ilim adamlarının ve seçkinlerin hayatları, İslam coğrafyasında faaliyet gösteren 
kurumlar ve üretilen yazılı eserler gibi muhtelif konularda çalışmalar yapan araştırmacılara 
tahkik ve tasnif edilmiş, kaynaklı ve kronolojik tarihî verilere kolayca ve bir arada ulaşma 
imkânı sunmaktadır. Bunun yanı sıra gerek tasarımı ve gerek filtreleme imkânları ile 
araştırmacılara yeni araştırma soruları üretme ilhamı da vermektedir. Her geçen gün büyüyen 
ve gelişen veri içeriği ile Ulema Veri Tabanı’nın pek yakın bir gelecekte İslam tarihinin farklı 
alanlarında çalışma yapan araştırmacılar için sıklıkla başvurulan bir araştırma platformu 
hâline gelmesi beklenmektedir. 

2.1.3. Faaliyetler ve Programlar 

 

Tahkik Birimi 

İSAM Tahkik Birimi, İslam geleneğinde aklî ve naklî ilimler sahasında telif edilmiş ancak 
henüz yazma hâlinde olan ya da ilmî esaslara uyulmadan yayımlanmış Arapça ve Osmanlıca 
yazma eserlerin, İSAM’ın yayın politikaları ve ilmî ilkeleri çerçevesinde neşre 
hazırlanmasından sorumlu birimdir. 
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Tahkikli ve tenkitli neşirle ilgili teorik düzeyde akademik çalışmalar yapmak ve İSAM’ın 
Arapça tahkikli neşir ve Osmanlı Türkçesi tenkitli neşir çalışmalarına dair organize ettiği 
eğitimlere uzman desteği vererek bu alanda araştırmacıların yetişmesine katkıda bulunmak 
da bu birimin öncelikli amaçları arasındadır. 

İSAM tarafindan sağlanan kurumsal destekle hazırlanan tahkikli neşirler, İslamî ilimler 
tarihinde etkili olmuş önemli eserlerden oluşmaktadır. Yurt içi ve yurt dışındaki 
kütüphanelerde mevcut yazmaların ulaşılabilir bütün nüshaları göz önünde bulundurularak 
gerçekleştirilen bu çalışmalar, İSAM’ın kurumsal birikimi ve tecrübesiyle geliştirdiği tahkik 
standartları (İSAM Tahkikli Neşir Esasları ve Osmanlı Türkçesi Metinler için Tenkitli Neşir 
Esasları) çerçevesinde titiz bir denetim sürecine tâbi tutulmaktadır. Editoryal aşamalardan 
geçirilen eserler, estetik ve okunaklı bir tasarım ile okuyucuların ilgisine sunulmaktadır. 2023 
yılında beş ciltten oluşan el-Gurefü’l-aliyye ve el-Lüm‘a eserlerinin tahkikli neşri yayımlanmış 
olup, uzun soluklu yayın projeleri olan Şerhu’l-Mevâkıf ve Haşiyeleri ile el-Esrâr fi’l- fürû‘ 
eserleri için çalışmalar sürdürülmüştür 

2.1.4. Yayın Faaliyetleri 

 

Kitaplar 

Türkiye Diyanet Vakfi İslam Araştırmaları Merkezi’nin (İSAM) faaliyet ve ürünlerini geniş 
okur kitlesine ulaştırmak amacıyla 2005 yılında kurulan İSAM Yayınları, merkezin ilim, kültür 
ve yayıncılığa verdiği önemin bir göstergesi olarak hayat bulmuştur. İSAM Yayınları, ilmî-
akademik standartlara uygun yayınlarla ilim ve fikir dünyasına katkıda bulunmayı, özenli ve 
titiz çalışmalarla oluşan doğru ve güvenilir bilgiyi farklı içeriklerle sunmayı hedefler. 

İSAM Yayınları, merkezimizin hedefleri çerçevesinde; ansiklopediler, telif kitaplar, tahkikli 
neşirler, sözlük ve kılavuzlar, hakemli akademik dergiler, neşredilen eserleri duyurmak üzere 
de yayın katalogları yayımlar. Böylece Türkiye’de ve dünyada nitelikli ilmî yayınların 
artmasını, klasik eserlerin güvenilir ve standart neşirlerinin ulaşılabilir hale gelmesini 
sağlamak yoluyla ilim dünyasına ve araştırmacılara katkıda bulunmayı hedefler. İSAM 
Yayınları, Üniversitelerarası Kurul Başkanlığı’nın (UAK) 17.10.2019 tarihinde tanımladığı 
şekliyle “uluslararası yayınevi” olma şartlarını taşımaktadır. 
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İSAM Yayınları, İslami ilimler klasiklerini farklı yazma nüshalarının karşılaştırılması yoluyla 
ürettiği tahkikli neşirlerin yanı sıra özellikle son on yılda planlayıp yayın dünyasına 
kazandırdığı çok yazarlı, derleme eserler aracılığıyla da temayüz etmiştir. Bu eserlerde tek bir 
yazar/araştırmacı tarafından tüm derinlik ve genişliğiyle kuşatılması zor olan ilim dalı, konu 
ya da âlimler hakkında bir editörünün planlaması çerçevesinde sayıları 10 ila 20 arasında 
değişen ilim insanı tarafından ilk defa kaleme alınan, araştırma ürünü makalelerinden 
müteşekkil derleme telif eserler yayımlamıştır. 

Prestij Eserler Dizisi, Temel Kültür Dizisi, Klasik Eserler Dizisi, İlmî Araştırmalar Dizisi ve 
Başvuru Eserleri Dizisi başlıkları altında 2023 yılı sonu itibarıyla yayımlanmış eserlerimizin 
sayısı 256’dır. 

2023 yılı içinde 7 ciltten oluşan 4 yeni eser yayımlayan İSAM 35 ciltten oluşan 28 eserin de 
mükerrer baskısını yapmıştır. Bu eserler arasında telif ve tahkik eserler haricinde iki katalog 
ve yurt dışında ortak baskısı yapılan Arapça eserlerimizle birlikte İslâm Ansiklopedisi’nin 
ciltlerinin yeni basımları da yer almaktadır. Ayrıca 8 ciltten oluşan Temel İslam 
Ansiklopedisi’nin (TİA) Rusça tercümesi TİA Rusça’nın Rusya’da basım ve dağıtımının 
yapılması için 2023 yılında Rusya Federasyonu Müslümanları Dini İdaresi ve Rusya Müftüler 
Konseyi (Moskova İslam Enstitüsü) ile bir protokol imzalanmıştır. TİA Rusça’nın tercüme 
işleri tamamlanmış olup son okuma işlemleri devam sürdürülmektedir. 

Üretim ve yayına hazırlık aşamalarının tamamı İSAM tarafından gerçekleştirilen bu eserlerin 
büyük çoğunluğu, Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) Yayınları bünyesinde “İSAM Yayınları” 
logosuyla TDV Yayın Matbaacılık İşletmesi tarafından yayımlanmakta; basım, dağıtım ve satış 
hizmetleri de bu işletme tarafından yürütülmektedir. İSAM’ın ürettiği eserlerin bir kısmının 
yayımı ise yurt içinde Diyanet İşleri Başkanlığı, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi ve Yazma 
Eserler Kurumu Başkanlığıyla, yurt dışında da seçkin ve tecrübeli yayıncı ve kurumlarla 
yapılan protokoller çerçevesinde “ortak yayın” olarak gerçekleştirilmekte ve daha geniş bir 
coğrafyada okur ve araştırmacıların istifadesine sunulmaktadır. 

Süreli Yayınlar 

İslam Araştırmaları Dergisi 

İslam Araştırmaları Dergisi TDV İslam Araştırmaları Merkezi 
(İSAM) tarafından 1997’de yayımlanmaya başlayan ve 2001’den 
itibaren yılda iki sayı olarak (Ocak ve Temmuz) çıkarılan hakemli 
ve akademik bir dergidir. İslam Araştırmaları Dergisi, İSAM’ın 
kuruluş gayesiyle uyumlu olarak, belirtilen alanlardaki ilmî 
üretimi teşvik etmeyi ve araştırmacılar için nitelikli bir yayın 
platformu oluşturmayı hedefler. 

Yayın dili Türkçe, Arapça ve İngilizce olan İslam Araştırmaları 
Dergisi, ULAKBİM TR Dizin’in yanı sıra Index Islamicus, 
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Modern Language Association Database, ATLA Religion Database, ERIH PLUS ve SCOPUS 
(Elsevier) tarafından taranmaktadır. 

İslam Araştırmaları Dergisi'nin 2023 yılı sonu itibarıyla 50. sayısı yayımlanmıştır. 

Osmanlı Araştırmaları 

Osmanlı Araştırmaları / The Journal of Ottoman Studies, Türkiye 
Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) ile İstanbul 29 
Mayıs Üniversitesi tarafından yılda iki kez yayımlanan 
uluslararası ve hakemli bir dergidir. Osmanlı tarihinin her 
alanında tarih araştırmalarına katkı sağlayacak nitelikteki özgün 
makale telifi, kitap değerlendirme ve tanıtımlarının yanı sıra 
sempozyum, seminer ve konferans değerlendirmelerini 
yayımlar. Yayın dili Türkçe ve İngilizcedir. 

Osmanlı Araştırmaları ULAKBİM TR Dizin’in yanı sıra 
Turkologischer Anzeiger, Arts and Humanities Citation Index - 
AHCI (Clarivate Analytics), SCOPUS (Elsevier) tarafından 
taranmaktadır. 

Osmanlı Araştırmaları’nın 2023 yılı sonu itibarıyla 62. sayısı yayımlanmıştır. 

2.1.5. Eğitim Faaliyetleri 

Araştırmacı Yetiştirme Projesi (AYP) 

İSAM geçmişte olduğu gibi bugün de araştırmacı yetiştirilmesine ve akademik kalitenin 
yükseltilmesine özel bir önem vermektedir. Genel olarak ilahiyat ve toplum bilimleri 
alanlarında araştırma kalitesine ve süreçlerine katkıda bulunmak, araştırmacılara akademik 
ve mali destek vermek ve ilgili alanlarda strateji geliştirmek maksadıyla çeşitli projeler 
yürütmektedir. 

Ülkemizde üniversitelerin, özellikle de ilahiyat ve İslamî ilimler fakültelerinin sayısının son 
dönemde hızla artması üzerine hem İslam araştırmaları hem de insan ve toplum bilimleri 
alanlarında fark edilen ihtiyacı gidermeye yönelik olarak T.C. Diyanet İşleri Başkanlığı ve 
Türkiye Diyanet Vakfi (TDV) iş birliği ile 2012 yılında başlatılan ve İSAM tarafından yürütülen 
Araştırmacı Yetiştirme Projesi (AYP), belirlenen adaylara yüksek lisans ve doktora dönemi 
boyunca akademik ve mali destek verilmesini kapsamaktadır. 

2012, 2014 ve 2017 yıllarında üç dönem halinde toplam 149 araştırmacının alındığı programda 
2023 yılı sonu itibarıyla 49 kişi doktorasını tamamlamıştır. 

Yaz Eğitim Destek Programı (YADEP) 

Yaz Araştırma ve Eğitim Destek Programı (YADEP), İSAM Araştırmacı Yetiştirme Projesi 
(AYP) kapsamında, katılımcılara araştırma imkânı sunmak, eğitim seminerleri ile 
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araştırmacıların akademik gelişimlerine katkıda bulunmak ve İSAM çevresindeki akademik 
ortamlarla tanışmalarını sağlamak amacıyla yaz dönemlerinde gerçekleştirilen bir eğitim 
destek programıdır. 

YADEP’in 2016-2018 yılları arasındaki üç programına İstanbul dışında yer alan İlahiyat ve 
İslami ilimler fakültelerinde görevli 150 kadar araştırma görevlisi katılarak sertifika almıştır. 
2019 yılındaki program ise Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu’nda görevli 27 
uzman yardımcısının katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Pandemi nedeniyle 2020-2021 yıllarında 
düzenlenemeyen YADEP’e 2022 yılında 53, 2023 yılında ise lisansüstü eğitimini Türkiye’nin 
farklı yerlerindeki ilahiyat fakültelerinde sürdüren 51 araştırmacı katılarak sertifika almaya 
hak kazanmıştır. 

Lisans Eğitim Destek Programı (LADEP) 

İlahiyat fakültesi lisans öğrencilerinin ilmî ve akademik gelişimlerine destek sağlamak 
gayesiyle İSAM tarafından 2006 yılında hayata geçirilen LADEP, ilahiyat eğitimini ikmal eden 
ve destekleyen bir bakış açısıyla düzenlenmektedir. Farklı disiplinlerden akademisyenlerin 
katkılarıyla yürütülen seminer çalışmalarına ilave olarak katılımcılar, ilmî ihtiyaçları 
çerçevesinde kendi araştırma sahalarından danışman hocalarıyla belirli periyotlarla bir araya 
gelerek ilmî danışmanlık desteği almakta, aynı zamanda alanlarında uzman hocalarla İslamî 
ilimlerin temel klasik metinlerini okuma imkânı bulabilmektedirler. 

Arapça Tenkitli ve Osmanlı Türkçesi Tenkitli Neşir Kursları 

Arapça ve Osmanlı Türkçesi’yle kaleme alınmış yazma eserlerin tahkikli ilmî neşirlerinin 
yapılması konusunda uzman yetiştirmek ve özellikle Türkiye’de bu alanda yapılan çalışmalar 
için ilmî bir standart oluşturulmasına katkıda bulunmak için İSAM yıllardır düzenli olarak 
kurslar düzenlemektedir. 

İSAM’ın 2013 yılından bu yana düzenlediği tahkikli neşir kurslarının 11.si 43 araştırmacının 
katılımıyla 10-14 Temmuz 2023 tarihleri arasında İSAM’da yapılmıştır. Ayrıca yine İSAM’ın 
2017 yılından bu yana açtığı tenkitli neşir kurslarının beşincisi de 4-16 Eylül 2023 tarihleri 
arasında 29 kişinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 

Misafir Araştırmacı Programı (MAP) 

Misafir Araştırmacı Programı, İslamî ilimler ve sosyal bilimler alanlarında doktora sonrası 
çalışmalarını yürüten araştırmacılara İSAM Misafirhanesi’nde konaklamanın yanında 
İSAM’ın kütüphane ve diğer araştırma imkânlarıyla uygun bir ilmî ortam sağlamak için 
tasarlanmıştır. 

Misafir araştırmacı olarak kabul edilen akademisyenlerin kurumdan ayrılmadan önce 
İSAM’da bir seminer, konferans vb. bir etkinlikte sunum yapmaları veya akademik bir yayın 
üretmeleri / hazırlamaları beklenmektedir. 2023 yılı sonunda tekrar faaliyete geçen Misafir 
Araştırmacı Programı kapsamında 3 uluslararası araştırmacı doktora sonrası çalışmaları için 
programa dahil olmuştur. 
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2.1.6. Kütüphane Hizmetleri 
Haftanın her günü 09:00-23:00 saatleri arasında hizmet veren İSAM Kütüphanesi'nden İslâmî 
araştırmalar ve sosyal bilimler sahasında lisans üstü bir programa kayıtlı araştırmacılarla 
öğretim görevlisi ve üyeleri istifade edebilmektedir. 

2023 yılında üye sayısı 44.500’ü bulan kütüphanemizden yıl içerisinde toplam 162.000 
araştırmacı istifade etmiştir. 

İslâmî araştırmalar ve sosyal bilimler sahasında zengin bir koleksiyona sahip ihtisas 
kütüphanesi vasfındaki İSAM Kütüphanesi’ne 2023 yılında toplam 9.943 kitap (2.960 satın 
alma, 5.977 bağış, 716 mübadele ve 290 diğer yollarla) ve 4.223 süreli yayın (863 satın alma, 
3.012 bağış ve 348 mübadele) kazandırıldı. 

2023 yılı sonu itibarıyla kütüphane koleksiyonunda yer alan eserlerin durumu şöyledir: 

• Kitap sayısı : 343.069 

• Dergi sayısı : 240.910 (909’u düzenli takip edilen 4.608 farklı süreli yayın) 

• Doküman dosyası : 18.915 

Bunların yanı sıra İSAM Kütüphanesi Arşiv Servisi'nde İstanbul Müftülüğü Meşihat Arşivi 
defterlerini de kapsayan, kadı sicillerini de içeren 29.569 defterin mikrofilmi ve dijital 
kopyaları araştırmacıların istifadesine sunulmaktadır. Ayrıca Anadolu'daki muhtelif 
üniversitelerde görev yapan araştırmacılara kargo yoluyla doküman gönderme hizmeti 
verilmektedir. 2023 yılı içerisinde 1275 kişiye 2125 adet doküman gönderilmiştir. 
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2.1.7. Veri Tabanları 
İSAM Kütüphanesi tarafından sürekli ve düzenli olarak içerikleri zenginleştirilen ve İSAM 
web sayfası üzerinden ücretsiz ve üyelik gerektirmeden erişime açık olan veri 
tabanlarımızdan bütün akademisyen ve araştırmacılar istifade edebilmektedir. 

2023 yılında İSAM Kütüphanesi kataloğu ile 25 adet veri tabanının dijital dönüşümü için 
çalışmalara başlanarak 3 veri tabanın Dublin Core standartlarında açık kaynak kodlu Dspace 
yazılımına aktarılmıştır. 

İlahiyat Makaleler Veri Tabanı 

Başta İlahiyat fakültelerinin yayımlamakta olduğu dergiler olmak üzere, çeşitli süreli ilmî 
yayınlarda yer alan "İslam ilimleri ve ilahiyat" alanına dair makale ve kongre, sempozyum, 
çalıştay, konferans tebliğlerini kapsayan veri tabanında, bibliyografik künyelerin yanı sıra veri 
tabanımızda yayımlanma izni verilen makalelerin tam metinlerine PDF formatında erişilebilir. 
Sürekli güncellenen veri tabanında 2023 yılı sonu itibarıyla 96.836 makale künyesi ile 90.504 
makalenin tam metinlerine (PDF olarak) erişim sağlanabilen veri tabanında metin içi kelime 
sorgulaması da yapılabilmektedir. Türk Tarih, Edebiyat, Kültür ve Sanat Tarihi Makaleleri 
Veri Tabanı Metin erişimli "Türk Tarih, Edebiyat, Kültür ve Sanat Makaleleri Veri Tabanı", 
başta akademik dergiler olmak üzere, çeşitli yayınevi ve kurumlar tarafından basılan Türkçe 
ilmî yayınlardaki makale ve kongre, sempozyum, çalıştay, konferans tebliğlerini 
kapsamaktadır. 

153.732 makalenin künyesi ile 132.546 makalenin tam metinlerine (PDF olarak) erişim 
sağlanabilen veri tabanında metin içi kelime sorgulaması da yapılabilmektedir. 

İlahiyat Fakülteleri Tezler Veri Tabanı 

1953 yılından günümüze kadar İlahiyat fakültelerinde yapılan lisans üstü tezlerin künye 
bilgilerini derlemeyi hedefleyen, İlahiyat Fakülteleri Tezler Veri Tabanımızdaki lisansüstü tez 
künyeleri üzerine yaptığımız çalışmalarımız sayesinde yüksek lisans tez künye sayısı 
29.366’ya doktora tez künye sayısı 8.693 olmak üzere toplam 39.059’a ulaşılmıştır. Türkiye'de 
İslamî ilimlerde günümüze kadar üretilen bilgi birikimini ortaya koymak ve bu sahada 
yürütülen tez çalışmalarında tekrara düşülmesini önlemek amacıyla hazırlanmaktadır. 

Osmanlıca Makaleler Veri Tabanı 

İslam ilimlerinin yanı sıra tarih ve edebiyat alanlarına dair Osmanlıca dergilerdeki 
makalelerden oluşan veri tabanımıza 2023 yılında Âfâk, Ayın Tarihi, İmdadü’l-Midad, İştirak, 
Marifet, Mecmua-i Kemal, Milli Talim ve Terbiye Cemiyyeti Mecmuası, Musavver Devr-i 
Cedid, Tedrisat Mecmuası [Tedrisat-ı İbtidaiyye Mecmuası], Terbiye, Türk Kadını, 
Yarın/Yarın Spor, Resimli Kitab ve Muharrir dergilerine ait 3.490'dan fazla yeni makale 
eklenmiştir. Osmanlıca Makaleler Veri Tabanı'nda toplam 43.164 Osmanlıca makaleye (PDF 
olarak) erişilebilmektedir. 
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Risaleler Veri Tabanı 

İSAM Risaleler Veri Tabanı'nda, dönemin güncel meseleleriyle ilgili matbu kitapçık formunda 
basılmış çoğunluğu Osmanlıca risalenin yanı sıra nizamnameler, anlaşma metinleri ve 
komisyon raporları da dahil toplam 3.839 metin bulunmaktadır. Veri tabanında sadece başlık 
ve ilk sayfaları yer alan bazı hacimli risalelere ise İSAM Kütüphanesi'nden erişilebilmektedir. 

Kadı Sicilleri Veri Tabanı 

Osmanlı tarihi araştırmalarında hukuk ve iktisat tarihinin yanı sıra sosyal ve siyasî tarih 
sahalarının da temel kaynaklarından olan Osmanlı kadı sicillerinin mikrofilm veya dijitalleri 
İSAM Kütüphanesi Arşiv Servisi tarafindan bir araya getirilmektedir. İSAM'ın en önemli veri 
tabanlarından biri olan kadı sicilleri koleksiyonuna İSAM Kütüphanesi içerisinde dijital olarak 
23.670 deftere ulaşılabilmektedir. 

. 
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2.2. İSTANBUL 29 MAYIS ÜNİVERSİTESİ 

 

2.2.1. Üniversite Tanıtımı 
2547 Sayılı Yükseköğretim Kanununun Vakıf Yükseköğretim Kurumlarına 
ilişkin hükümlerine tabi olmak üzere Türkiye Diyanet Vakfı tarafından 2010 
yılında kurulan İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi özgün araştırmalarla 
insanlığın bilimsel birikimine katkıda bulunmayı ve bunu sağlayabilmek için 
yetkin araştırmacı ve bilim insanları yetiştirmeye ağırlık vermeyi 

hedeflemektedir. Üniversitemizde 31.12.2023 tarihi itibarıyla lisans ve lisansüstü 
programlarımızda 3852’si lisans, 432’si yüksek lisans ve 121 doktora olmak üzere 4405 
öğrenciye eğitim öğretim hizmeti verilmektedir. 2023 yılında 208’i lisans, 45’i yüksek lisans ve 
5’i doktora programlarından olmak üzere toplam 258 öğrencimiz mezun olmuştur. Bugüne 
kadar çeşitli program ve derecelerden olmak üzere toplam 1815 öğrenci mezunumuz 
bulunmaktadır. Üniversitemizde 165 akademik personel ve 68 idari personel görev 
yapmaktadır. 31.12.2023 tarihi itibarıyla üniversitemizde toplam 68 tam zamanlı 1 yarı 
zamanlı olmak üzere 69 idari personel görev yapmaktadır. 

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesinin programlarında seçkin ve alanında söz sahibi 
akademisyenlerimiz ders vermektedir. Öğretim elemanlarımızın pek çoğu saygın ulusal ve 
uluslararası akademik dergilerin editörleri ve hakemleri arasında yer almaktadır. 

 



 

123 
 

 

Üniversitemizin eğitim-öğretim faaliyetlerinin sürdürüldüğü A, B, C, D, E ve Sosyal Tesisler 
binalarının bulunduğu Elmalıkent Yerleşkesinde; 71.185,15 m2 kapalı, 32.500 m2 açık alan ve 
29.000 m2 nitelikli açık alan bulunmaktadır. Kapalı ve Nitelikli Açık Alan toplamı 100.185 m2 

dir. Öğrenci başına 16,6 m2 kapalı alan, 6,58 m2 nitelikli açık alanımız olup tam zamanlı öğrenci 
başına düşen kampüs alanı 33,48 m2 dir. Ayrıca 5.583 oturma kapasiteli, toplam 10.888,49 m2 

alana sahip 149 adet derslik ve amfimiz bulunmaktadır. 

Misyon 
Kadim/milli kültürümüzden hareketle geliştirdiğimiz kurumsal değerlerimiz ışığında, 
uluslararası yeterlikte bir öğretim ve araştırma ortamı inşa ederek inançlara saygılı, etik 
değerlere bağlı, ülkemizin, bölgemizin ve insanlığın temel sorunlarına duyarlı, çözüm odaklı, 
gelişime açık, mesleki ve toplumsal sorumluluk bilinci yüksek insanlar yetiştirmektir. 

Vizyon 
Ülkemiz, bölgemiz ve insanlığın toplumsal gelişimine yön veren, akademik, sosyal ve kültürel 
faaliyetlerimizle daha iyi bir geleceğin şekillenmesine katkı sunan öncü, aranır ve örnek bir 
üniversite olmaktır. 
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Değerlerimiz 

 

 

 
 
 

 

 

2.2.2. Üniversitenin Akademik Birimleri ile Lisans -

Lisansüstü Programları ve Araştırma Merkezleri 

LİSANS PROGRAMLARI 

Edebiyat Fakültesi 
•  Arapça Mütercim ve Tercümanlık Lisans Programı (%30 Arapça) / (Arapça Hazırlık Sınıfı) 

• Bilgi ve Belge Yönetimi Lisans Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Felsefe Lisans Programı (%30 İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• İngiliz Dili ve Edebiyatı Lisans Programı (İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• İngilizce Mütercim ve Tercümanlık Lisans Programı (İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Psikoloji Lisans Programı (%30 İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Tarih Lisans Programı (%30 İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Türk Dili ve Edebiyatı Lisans Programı (%30 İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

 

• İnançlara saygı 

• Etik değerlere bağlılık 

• Katılımcılık 

• Toplumsal sorumluluk 

• Eleştirel düşünce 

• Yeniliklere açıklık 

• Bilimsel üretkenlik ve özgünlük 

• Disiplinlerarası yaklaşım 

• Doğa ve çevre bilinci 
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Eğitim Fakültesi 
• Arapça Öğretmenliği Lisans Programı (%30 Arapça) / (Arapça Hazırlık Sınıfı) 

• İngilizce Öğretmenliği Lisans Programı (%30 İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• İlköğretim Matematik Öğretmenliği Lisans Prog. (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık S.) 

• Okul Öncesi Öğretmenliği Lisans Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Özel Eğitim Öğretmenliği Lisans Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Lisans Prog. (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık S.) 

• Sınıf Öğretmenliği Lisans Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Türkçe Öğretmenliği Lisan Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

Hukuk Fakültesi 
• Hukuk Lisans Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 
• Ekonomi Lisans Programı (İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Lisans Programı (İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Sosyal Hizmet Lisans Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Yönetim Bilişim Sistemleri Lisans Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

İlahiyat Fakültesi 
• İlahiyat Lisans Program (Türkçe) / (Arapça Hazırlık Sınıfı) 

Yabancı Diller Yüksek Okulu 
• Arapça Hazırlık Sınıfı Programı 

• İngilizce Hazırlık Sınıfı Programı 

• Türkçe Hazırlık Sınıfı Programı 

LİSANSÜSTÜ PROGRAMLAR 

Doktora Programları 
• Çeviribilim Doktora Programı 

• Felsefe Doktora Programı 

• Tarih Doktora Programı 

• Temel İslam Bilimleri Doktora Programı 

• Türk Dili ve Edebiyatı Doktora Programı 

• Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Doktora Programı 

Tezli ve Tezsiz Yüksek Lisans Programları 
• Ekonomi ve Finans (İngilizce) Tezli / Ekonomi ve Finans (%30 İngilizce) Tezsiz Yüksek Lisans Programları 

• Ekonomi ve Finans Tezli / Tezsiz Yüksek Lisans Programları 

• Ekonomi ve Finans (Türkçe) Tezli /Tezsiz Yüksek Lisans Programları 

• Çeviribilim (İngilizce) / Çeviribilim (%30 Arapça) Tezli / Tezsiz Yüksek Lisans Programları 

• Erken Çocuklukta Ahlak ve Değer Eğitimi (Disiplinlerarası) Tezli/ Tezsiz Yüksek Lisans Programı 

• Felsefe Tezli Yüksek Lisans Programı 

• Felsefe ve Din Bilimleri Tezli Yüksek Lisans Programı 

• İngilizce Mütercim Tercümanlık Tezsiz Yüksek Lisans Programı 

• İslam Ekonomisi ve Finansı (Türkçe) Tezli / İslam Ekonomisi ve Finansı (İngilizce) Tezli Yüksek Lisans 
Programları 
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• Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Tezli/Tezsiz Yüksek Lisans Programları (Disiplinlerarası) 

• Özel Hukuk Tezli / Tezsiz Yüksek Lisans Programı 

• Psikoloji Tezli Yüksek Lisans Programı 

• Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler (%30 İngilizce) Tezli / Tezsiz Yüksek Lisans Programları 

• Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler (İngilizce) Tezli / Tezsiz (Türkçe) Yüksek Lisans Programları 

• Tarih Tezli Yüksek Lisans Programı 

• Temel İslam Bilimleri Tezli Yüksek Lisans Programı 

• Türk Dili ve Edebiyatı Tezli Yüksek Lisans Programı 

Araştırma Merkezleri 
• Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS SÜREM) 

• Türkçe Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS TÜRÖMER) 

• Arapça Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS ARÖMER) 

• Kur’an-ı Kerim Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (KURAMER) 

• Psikoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS PAMER) 

• Ekonomik ve Finansal Sistemler Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS EFSAM) 

 

Yabancı Dil Öğretimi 

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi lisans ve 
lisansüstü programlarının büyük 
çoğunluğunun öğretim dili kısmen veya 
tamamen İngilizce veya Arapça olduğu için 
yabancı dil öğretimine ayrı bir önem 
verilmekte; Arapça, İngilizce ve Türkçe hazırlık 
eğitimi sağlam temeller üzerine oturtulduğu 
gibi bu temeller üzerine sürekli gelişen 
başarılar kaydedilmektedir. Öğrencilerimizin programları gereği ihtiyaç duydukları ikinci bir 
yabancı dil öğrenmeleri de teşvik edilmekte ve bu yönde imkânlar sunulmaktadır. 

Sunulan nitelikli yabancı dil eğitimi neticesinde, mezun öğrencilerimizin yurt dışındaki seçkin 
üniversitelere yüksek lisans ve doktora programlarına kabullerini gururla izlemekteyiz. 
İlaveten, öğrencilerimize sunulan yabancı dil eğitimi onların Erasmus + değişim 
programlarında dahil oldukları üniversitelerdeki eğitimlerinde başarılı olmalarında, gittikleri 
ülkenin hem eğitim ortamına hem de toplum yaşamına katılmalarında önemli bir rol 
oynadığını bilmekteyiz. Öğrencilerimize sunulan ek yabancı dil imkanlarıyla hem öğrencilerin 
kariyer planlamalarındaki iş çeşitliği arttırılmakta hem de bilgiye erişimde daha zengin 
araçlara sahip olmaları sağlanmaktadır. 

Burs İmkânları 

Üniversitemizde öğrenim gören lisans ve lisansüstü öğrencilerimizin tamamı tam veya 
indirimli statüde öğrenim görmektedir. Bunun yanında, öğrencilerimize üniversitemiz 
yurtlarında burslulukları oranında indirim uygulanmakta, hazırlık sınıflarında ücretsiz ders 
kitabı, tam burslu öğrencilerimiz için ücretsiz yemek ve ulaşım ücreti imkânı sağlanmaktadır. 
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Uluslararasılaşma 

Son yıllarda ülkemizde uluslararası öğrenci ve akademisyen sayısı ve hareketliliği artmıştır. 
Bu gerçeklik, yükseköğretim kurumlarında farklı kurumsal uygulama alanlarının gelişmesine 
yol açmış, ayrıca uluslararası düzeyde rekabetin artmasını da beraberinde getirmiştir. Birçok 
uluslararası yükseköğretim kurumu ile iş birliği gerçekleştiren üniversitemiz, yabancı 
akademisyen ve öğrenci sayısıyla da ülkemizde önemli bir yere sahiptir. İnanç ve 
kültürümüze yakın coğrafyalar ile sürdürülen bu özel ilişki uluslararası düzeyde 
tanınırlığımıza da önemli katkılar sunmaktadır. Yabancı dil eğitiminde yüksek kaliteyi 
yakalamış bulunan üniversitemiz kurumsal geleceğini hep daha iyisini arayarak sürdürmeye 
kararlıdır. Üniversitemiz Yabancı Diller Yüksekokulu bünyesinde kuruluşundan itibaren 
İngilizce Hazırlık Birimi, Arapça Hazırlık Birimi, Türkçe Hazırlık Birimi oluşturulmuştur. 
Öğrencilerimize bazı programlarda zorunlu olarak bazı programlarda isteğe bağlı olarak dil 
eğitimleri verilmektedir. Hazırlık programlarını başarı ile tamamlayan öğrencilere ise dil 
bilgilerini pekiştirmeleri ve sürekliliğini sağlamaları amacıyla lisans öğrenimi sırasında dil 
eğitimleri verilmeye devam edilmektedir.  

Üniversitemiz lisans ve lisansüstü programlarında 
60 farklı ülkeye mensup 354 yabancı uyruklu 
öğrenci bulunmaktadır. Yabancı uyruklu 
öğrencilerimizin toplam lisans ve lisansüstü öğrenci 
sayısına oranı %8,04’dür. 

Üniversitemizde 1’i Dr. Öğretim Üyesi, 12’si 
Öğretim Görevlisi olmak üzere 13 Yabancı Uyruklu 
öğretim elemanı çalıştırılmaktadır. Yabancı uyruklu 
akademik personel sayısının (13) toplam akademik 
personel sayısına (165) oranı ise %7.88’dir. 

Eğitim ve araştırma alanlarında Ahmet Yesevi Uluslararası Türk Kazak Üniversitesi, 
Azerbaycan İlahiyat Enstitüsü, Applied Science Private Univesity işbirliği anlaşmaları da 
yapılmıştır. 
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Üniversitemizde uluslararasılaştırma politikasının önemli bir unsuru olduğu için Erasmus+ 
Öğrenci Değişim Programı çerçevesinde anlaşma sayısının artırılması hedeflenmektedir.  

Erasmus+Öğrenci Değişim Programı 
kapsamında intibak yapılmış uluslararası 
üniversiteler ile öğrenci değişimi yapılarak 
giden öğrencilerimizin yurt dışı deneyimi 
elde etmesi, program kapsamında kültürel 
faaliyetlerde yer alması ve kendi alanlarında 
uluslararası standartlarda eğitim alması 
sağlanmaktadır. Erasmus+ Personel Değişim 
Programı kapsamında ise idari 
personelimizin yurt dışı deneyimi elde 
etmesi, uluslararası bir çevrede uzmanlık 
alanlarını pekiştirmeleri ve bireysel ve profesyonel bilgi ve birikimlerini geliştirmeleri 
hedeflenmektedir. Kurumsal bağlantıların ve profesyonel ilişkilerin pekiştirildiği Erasmus+ 
programları kapsamında akademik personelimize eğitim alma ve eğitim verme imkânı 
verilmekte ve odaklandıkları çalışma alanlarındaki bilgi ve birikimlerini pekiştirmeleri 
hedeflenmektedir. Hem öğrencilerimiz hem de akademik ve idari personelimiz, ilgili 
programlara katılmaları için maddi ve manevi anlamda üniversitemiz tarafından teşvik 
edilmektedir. Bu kapsamda Üniversitemizin Avrupa’nın farklı ülkelerinde bulunan 
yükseköğretim kurumları ile toplamda 43 Erasmus değişim anlaşması bulunmaktadır. 

Öğrenci Danışmanlık Sistemi, Akademik Gelişim ve Destek Programları 

İstanbul 29 Mayıs üniversitesinin lisans programlarına kayıtlı hazırlık ve lisans sınıflarında 
okuyan öğrenciler için uygulanan Öğrenci Danışmanlık Sistemi ile ilgili esas ve usulleri 
düzenlemek üzere yürürlüğe konan Öğrenci Danışmanlık Yönergesinde öğrencilere yönelik 
dört farklı tür danışmanlık öngörülmüştür: 

1) Kayıt Danışmanlığı: Öğrencilerimizin performanslarının öğrenim süreleri boyunca 
yakından izlenmesi, her dönem alacakları derslerin ve kredi yüklerinin doğru bir biçimde 
belirlenmesi, en az sorun yaşayarak mezun olabilmeleri kayıt danışmanlarının 
sorumluluğundadır. 

2) Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik: Psikolojik danışmanlık ve rehberlik hizmeti 
alanında uzman kişilerce sağlanır. 

3) Akademik Destek Programı Danışmanlığı: Devam ettikleri programa uyumla ilgili 
sorunlar yaşayan veya ortalaması lisans sınıflarında 2’nin, hazırlık sınıflarında 70’in altında 
seyreden öğrencilere yönelik Akademik Destek Programı uygulanır. 

4) Akademik Gelişim Programı Danışmanlığı: İstekli ve yetenekli öğrencileri akademik 
yönden desteklemek, gelişimleri önündeki engelleri kaldırmak, genel anlamda görgü ve 
yetkinliklerini artırmak üzere mevcut ders programlarının ötesinde bir Akademik Gelişim 
Programı uygulanır. 



 

129 
 

Akademik Gelişim Programı Kapsamında Açılan Alt Programlar 

Yabancı Dil Alt Programları 

• Antik Yunanca 

• İleri Antik Yunanca 

• Latince 

• İleri Latince 

• İngilizce Kursları 

• Arapça Gramer II (Emsile-Binâ-Maksûd-Avâmil- İzhâr) 

• Belagat II (Telhîsü’l-miftâh / Me‘ânî) 

• İngilizce VI 

• Akademik Yazım II (İngilizce) 

Güzel Sanatlar Alt Programları 

• Ney 

• Hüsn-i Hat 

• Ebru 

• Tezhip 

Okuma Grupları 

• Akademik Metin Yazımı İçin Bilgisayar Teknolojileri 

• Antik Yunanca 

• Arap Çocuk Edebiyatı 

• Coğrafiyyetü'l-Müdüni'l-Osmaniyye: elKuds 

• Çağdaş Türk Lehçeleri (Kazakça) 

• Dil Bağlantılı Tefsir Okumaları 

• Din Üzerine Felsefi Düşünceler 

• Dinler Tarihi Okumaları 

• Early Modern Sources 

• Fıkıh (Muhtasaru’l-Kuduri) 

• Fıkıh Usulü (Şerhu Semti’l-vüsûl) 

• Hadis Atölyesi 

• İslam Düşüncesi Okumaları 

• Kelâm Atölyesi 

• Latince 
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• Mebârikü'l-Ezhâr Şerhu Meşârikü'l-Envâr 

• Nahiv - Mana İlişkisi 2 

• Nusûs mine't-Türâsi'l-Arabî 

• Osmanlı Türkçesi 

• Osmanlıca (Rika Arşiv Vesikaları) 

• Ses ve Sözcük Bilgisi Geliştirme Programı 

• Ses ve Sözcük Bilgisi Geliştirme Programı 

• Sosyolojik Okumayı Denemek 

• Şerhu Elfîyyeti İbn Mâlik Okumaları 

• Tefsir (Seçme Metinler) 

• 18. ve 19. yy. Avrupa Düşünce Tarihi Okumaları 

Laboratuvar ve Atölyeler 

Üniversitemizde Simultane Çeviri sistemi 
kurulu olan Konferans Çevirisi Laboratuvarı, 
Çeviri Teknolojileri Laboratuvarı, ekonomi 
programlarının yüklü olduğu bilgisayarlardan 
oluşan Ekonomi Laboratuvarı, Deneysel 
Psikoloji Laboratuvarı, Psikoloji Araştırma 
Laboratuvarı, Hukuk Fakültesi için Mahkeme 
Salonu ve Ebru Atölyesi bulunmaktadır. Eğitim 
Fakültesi için uygulama dersliklerinde tek yönlü aynalı oda ve gözlem odası yapılmıştır. 

Kütüphane İmkanları 

Üniversitemizde kuruluşundan itibaren 
kütüphane ve dokümantasyon hizmetlerine 
büyük önem verilmiş ve bu birimin sürekli 
geliştirilmesi kurumun temel politikalarından 
olmuştur. Kütüphanemiz 2019-2020 eğitim 
öğretim döneminden itibaren tamamen 
kütüphane mimarisi dikkate alınarak 
tasarlanmış ve oldukça iddialı ve geniş 
imkanlara sahip olan kendi binasında hizmet 
vermeye başlamıştır.. Üç kattan oluşan binamız 6.567 m2 kapalı alana, 1.500 kişi oturma 
kapasitesine sahiptir. 8 grup çalışma odası, sesli ve sessiz çalışma alanları, 2 adet konferans 
salonu ile kütüphanemiz, üniversitemiz eğitim öğretim ve araştırma geliştirme faaliyetlerine 
daha etkin katkı sağlamaktadır.  
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Üniversite kütüphanesi, her türlü teknik donanıma sahip ve işlevsel kullanıma uygun bir 
bilim ve araştırma kompleksi olarak yalnızca kendi öğretim elemanları ve öğrencilerine değil, 
diğer araştırmacılara da hizmet sunmaktadır. Kütüphanemiz özellikle yeni çıkan yayınlarla 
koleksiyonunu her geçen gün daha da zenginleştirmektedir. 129.887 cilt basılı kitap, 1.194 adet 
dergiye ait 22.385 cilt/sayı dergi, 226.379 e-kitaptan oluşan dünyadaki en kapsamlı multi 
disipliner tam metin elektronik kitap (e-kitap) veri tabanı olan "EBSCO eBook Academic 
Collection" başta olmak üzere onlarca veritabanı ile hizmet vermektedir. Nitekim 
Yükseköğretim Kurulunun yayımladığı YÖK 2023 raporunda bir önceki yıllarda olduğu gibi 
(2018, 2019, 2020, 2021 ve 2022 yılları) üniversitemizin ülkemizdeki bütün vakıf üniversiteleri 
arasında öğrenci başına düşen basılı kitap sayısı en yüksek üniversite olduğu görülmektedir. 

Akademik Araştırma ve Bilimsel Yayın Faaliyetleri 

Osmanlı Araştırmaları Dergisi 

Ayrıca Üniversitemizin İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) ile çıkarmakta olduğu Osmanlı 
Araştırmaları dergisinin 61. sayısı yayımlanmış olup bu dergi Thomson Reuters, Arts and 
Humanities Citation Index (AHCI) tarafından taranmaktadır. 

Makaleler 

Üniversitemiz öğretim elemanları tarafından 2022-2023 akademik yılında; SCI, SCI-Expanded, 
SSCI, AHCI kapsamında 10 yayın, ULAKBİM TR kapsamında 25 yayın, diğer hakemli 
dergilerde 39 yayın yapılmıştır. Kadrolu öğretim üyesi başına düşen yayın sayısı 0,092’dür. 
Kadrolu öğretim elemanı başına düşen yayın sayısı 0,062’dür. Toplam yayın sayısı 74 adettir. 
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Kitap ve Kitap Bölümleri 

2022-2023 Akademik Yılında Üniversitemiz öğretim elemanları tarafından 159 kitap, kitap 
bölümü yazılmıştır. 

 

Araştırma Projelerine İlişkin Sayısal Bilgiler 

2022-2023 Akademik yılında Üniversitemiz bütçesi dışında 13 öğretim elemanımız 32 projede 
görevli veya yürütücü olarak bulunmuştur. Bu projelerin 17’si tamamlanmış olup 15 tanesi 
halen devam etmektedir. 

Akademik Personelin Aldığı Ödüller 

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. M. Taha BOYALIK'ın 
2019 yılında İSAM Yayınları'ndan çıkan el-Keşşâf Literatürü: Zemahşerî'nin Tefsir Klasiğinin 
Etki Tarihi adlı eseri, 2022 yılı Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) Sosyal Bilimler Fuat Sezgin 
Özel Ödülü'ne layık görülmüş, ayrıca 4 akademik personelimiz yurt içi / yurt dışı 
kurum/kuruluşlardan çeşitli ödüller almıştır. 

 

 

  

 

 

Araştırma Merkezlerinin Faaliyetleri 

 

 

2022-2023 Öğretim Yılında Uygulama ve Araştırma Merkezlerinin Faaliyetleri 

Arapça Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS ARÖMER) 
Farklı seviyelerde düzenlenen 19 Arapça Eğitim Kurslarına 172 kişi katılmıştır. 

Kur’an-ı Kerim Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (KURAMER) 
21 konferans ve seminer verilmiş olup 3773 kişi katılmıştır. 4 adet kitap yayınlanmıştır. 
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Psikoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS PAMER) 
3 Adet seminer verilmiş, 105 kişi katılmıştır.  

Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS SÜREM) 
Çeşitli düzeylerde 3 dil kursu düzenlenmiş, 27 kişi katılmıştır. 

Türkçe Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS TÜRÖMER) 
Çeşitli düzeylerde 5 Türkçe Dil kursu düzenlenmiş olup, 25 yabancı öğrenciye Türkçe Dil 
Eğitimi verilmiştir. 

Ekonomik ve Finansal Sistemler Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS EFSAM) 
3 konferans/ seminer verilmiş, 31 kişi katılmıştır. 

Akademik Etkinlikler 

Üniversitemizde 2022-2023 eğitim öğretim yılında 1’i uluslararası, 6’sı uluslararası katılımlı, 
63’u ulusal olmak üzere 70 bilimsel toplantı düzenlenmiştir. Düzenlenen bu toplantılara 6954 
kişi katılmış olup yabancı katılımcı sayısı 29, katılımcı ülke sayısı 11 dir. 

  

Öğrenci Kulüplerince Gerçekleştirilen Etkinlikler 

Öğrenci kulüpleri, öğrencilerimizin henüz üniversite öğrenimi yıllarındayken düzenlediği 
etkinlikler sayesinde organizasyon becerileri kazanmasını sağlarken aynı zamanda hem 
akademik alanda hem de hobilerinde kendilerini geliştirmelerine, zenginleştirmelerine ve 
sosyalleşmelerine imkân sağlamaktadır. İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, öğrencilerinin kulüp 
kurma ve faaliyette bulunmalarına destek vermektedir. 
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2022-2023 eğitim öğretim yılında 55 kulübümüzün 131 etkinliği olmuş ve bu etkinliklere 
toplam 8.166 öğrencimiz katılım sağlamıştır. 

 

Öğrenci Yurtları 

TDV İstanbul 29 Mayıs Kız Öğrenci Yurdu 

Türkiye Diyanet Vakfı Yurtlar ve Sosyal 
Tesisler İktisadi İşletmesi bünyesinde yer alan 
TDV İstanbul 29 Mayıs Kız Öğrenci yurdu 
öğrencilerimize konfor, estetik ve güveni bir 
arada sunuyor. 

Yamanevler’de bulunan TDV İstanbul 29 
Mayıs Kız Öğrenci Yurdu, Elmalıkent Ana 
Yerleşkemizin (Şile istikametinde) 600 metre 
ilerisindedir. 1.500 kişilik yurt binası 2014-2015 
akademik yılında faaliyete geçmiştir. Ümraniye Kız Öğrenci Yurdunda, özgün ranza tasarımı 
ile donatılan ve müstakil banyo-tuvaletlerin bulunduğu odalarda öğrencilerimizin rahatça 
dinlenebilecekleri bir ortam sunmaktadır. 
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Elmalıkent Erkek Öğrenci Yurdu 

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi “vakıf 
üniversitesi” niteliğinin gereklerinden taviz 
vermeden yeni yerleşkesinde 2022-2023 eğitim 
öğretim yılından itibaren program çeşitliliğini 
ve öğrenci sayısını makul ölçülerde arttırarak 
kadim/milli kültürümüzden hareketle 
geliştirdiğimiz kurumsal değerlerimiz 
ışığında, uluslararası yeterlikte bir öğrenme, 
düşünme ve araştırma ortamı inşa ederek 
ülkemizin ve insanlığın temel sorunlarına 
duyarlı ve çözüm odaklı, etik değerlere bağlı, gelişime açık, mesleki ve toplumsal sorumluluk 
bilinci yüksek ve araştırma yönelimli insanlar yetiştirmeyi hedeflemektedir. 

  

Sayılarla İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi Akademik Birimler 

Akademik Birimler 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 

Fakülte Sayısı 8 7 7 7 6 6 6 

Yüksekokul Sayısı 1 1 1 1 1 1 1 

Enstitü Sayısı 3 3 1 1 1 1 1 

Araştırma ve Uygulama Merkezlerinin Sayısı 6 6 6 6 6 6  
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Program Sayıları 

Toplam Program Sayıları 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 

Ön Lisans 0 0 0 0 0 0 0 

Lisans 22 22 19 16 12 11 11 

Yüksek Lisans 29 29 29 24 15 15 14 

Doktora 6 6 6 5 5 5 5 

 

 

Öğrenci Sayıları 

Öğrenci Sayıları 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 

Toplam Öğrenci Sayısı 4405 3363 2670 2190 1908 1844 1797 1620 1379 

Lisans 3852 2847 2168 1745 1375 1314 1281 1144 980 

Yüksek Lisans 432 402 392 344 243 273 250 217 183 

Doktora 121 114 110 101 80 60 55 37 28 

Yabancı Uyruklu 354 308 262 223 210 197 211 222 188 

Yabancı Uyruklu Öğrenci Oranı 8,04 9,16 9,81 10,18 11,01 10,68 11,74 13,70 13,63 
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Program Adı Lisan/Yüksek 
Lisans/Doktora 

2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 Program 
Toplam 

EDEBİYAT FAKÜLTESİ 

Türk Dili ve Edebiyatı 6 9 27 15 19 22 21 24 13 17 173 

Felsefe 3 4 10 12 8 11 11 19 4 16 98 

Tarih 9 12 16 20 16 24 20 19 9 17 162 

Mütercim- Tercümanlık (Arapça) 14 22 18 14 13      81 

Mütercim- Tercümanlık (İngilizce) 25 33 20 30 24 5     137 

Psikoloji 38 31 25 26 32      152 

İSLAM VE DİN BİLİMLERİ FAKÜLTESİ 

İslam ve Din Bilimleri 44 27 33 37 35 44 36 43   299 

Uluslararası İlahiyat 8 6 8 9 11 6 4    52 

İLAHİYAT FAKÜLTESİ 

İlahiyat 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ 

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İliş. 13 20 19 21 25 23     121 

Ekonomi (İngilizce) 12 10 12 11 10      55 

Sosyal Hizmet 18 13 26 28 29 29     143 

EĞİTİM FAKÜLTESİ            

Türkçe Öğretmenliği 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ 

Çeviribilim (İngilizce) (YL) 3 9 5 1 7 1 1    27 

Çeviribilim (İngilizce) (Doktora) 1 2         3 

Çeviribilim (Arapça) (YL) 1 1         2 

Ekonomi ve Finans (İngilizce) (YL) 0     1     1 

Ekonomi ve Finans (YL) (Tezsiz) 0       7   7 

Ekonomi ve Finans (YL) 0 2 1  3 1 2    9 
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Felsefe (YL) 3 3 4 6 4 4 3 3 3  33 

Felsefe (Doktora) 0 1         1 

Felsefe ve Din Bilimleri 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

Siyaset Bilimi ve Uluslararası 
İlişkiler (%30 İngilizce) 

1  1 1 1 2  1   7 

Siyaset Bilimi ve Uluslararası 
İlişkiler (YL) 

3 2         5 

Tarih (Doktora) 1 3  1       5 

Tarih (YL) 4 8 3  8 2 3 5 2  35 

İslam Ekonomisi ve Finans (YL) 2 2         4 

Temel İslam Bilimleri (YL) 12 23 22 9 29 11 5 9 7 1 128 

Temel İslam Bilimleri (Doktora) 2 1         3 

Türk Dili ve Edebiyatı (YL) 5 3  1 20 2 2 5 1  39 

Türk Dili ve Edebiyatı (DR) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 
(Yüksek Lisans - Tezsiz) 

5 1         6 

Psikoloji (YL) 3 1         4 

Erken Çocuklukta Ahlak ve Değer 
Eğitimi (Yüksek Lisans) 

0 1         1 

TOPLAM 258 250 250 242 294 188 108 135 39 51 1815 
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Personel Sayıları  

 

Personel Sayıları 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 

Akademik Personel 165 156 145 121 99 104 110 109 95 

Yabancı Uyruklu Akademik Personel 13 16 15 17 18 28 34 32 22 

İdari Personel 66 68 66 66 66 68 75 76 76 

Yabancı Uyruklu İdari Personel 3 3 3 3 2 1 1 1 1 

İdari Personel Başına Öğrenci Sayısı 66,74 49,46 40,45 33,18 28,91 27,12 23,96 21,32 18,14 

Akademik Personel Başına Öğrenci Sayısı 26,70 21,56 18,41 18,10 19,27 17,73 16,34 14,86 14,52 

Toplam Öğrenci Sayısı 4.405 3.363 2.670 2.190 1.908 1.844 1.797 1.620 1.379 
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Altyapı 

 

Altyapı 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 

Eğitim Alanları (Derslik vb) (m2) 10.888 7.793 7.964 7.964 7.964 7.095 3.089 

Araştırma Alanları (Lab. vb.) (m2) 973 973 779 779 779 779 343 

Toplam Kapalı Alan (m2) 71.185 62.985 70.200 56.079 56.041 34.000 34.000 

Toplam Açık Alan (m2) 32.500 32.500 32.500 32.500 32.500 6.000 6.000 

Öğrenci Başına Düşen Toplam Kapalı Alan (m2) 16,16 18,73 26,3 25,6069 29,3716 18,4382 18,9204 

Öğrenci Başına Düşen Toplam Açık Alan (m2) 7,38 9,66 12,2 14,8402 17,0335 3,2538 3,3389 
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Kütüphane 

 

Kütüphane Kaynakları 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 

Toplam Kitap Sayısı 129.887 119.808 113.865 97.295 87.823 76.393 70.535 

Veri Tabanı Üyeliği 4 4 4 2 1 1 2 

Kütüphane Fiziki Alan (m2) 6.567 6.567 6.567 6.567 6.243 833 800 

Öğrenci Başına Kitap Sayısı 29,49 35,63 42,65 44,43 46,03 41,43 39,25 

Öğrenci Başına Kütüphane Fiziksel Alanı (m2) 1,49 1,95 2,46 3 3,24 0,45 0,45 
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Bilimsel Yayınlar 

 

Yayınlarımız 2023 2022 2021 2020 2019 

SCI-Esp/SSCI,AHCI kapsamında taranan dergilerdeki yayın sayısı 10 16 13 14 14 

SCI-Esp/SSCI,AHCI kapsamı dışındaki alan endekslerince taranan dergilerdeki 
yayın sayısı 

64 75 47 42 28 

Toplam Makale Sayısı 74 91 60 56 42 

Akademik Personel Başına Makale Sayısı 0,45 0,58 0,41 0,46 0,42 

Toplam Kitap ve Kitap Bölümü 159 202 179 96 100 

Akademik Personel Başına Kitap ve Kitap Bölümü Sayısı 0,96 1,29 1,23 0,79 1,01 
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Bilimsel Toplantılar 

 

Toplantı 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 

Ulusal 63 38 59 49 34 21 20 

Uluslararası Katılımlı 6 6 6     

Uluslararası 1   1 8 3 4 

Toplam 70 44 65 50 42 24 24 
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2.3. İLİM, KÜLTÜR, SANAT VE YAYIN KURULU 

(İLKSAY) BAŞKANLIĞI ÇALIŞMALARI

 
 

2.3.1. İLKSAY Tanıtım 
1989 yılında Türkiye Diyanet Vakfı Yayın Kurulu adıyla faaliyetlerine başlayan İLKSAY; ilim, 
kültür, sanat ve yayın alanlarında ülkemizin ve insanlığın irfan dünyasına eserler 
kazandırılmasına yönelik çalışmalar yapmıştır. 13.02.2018 tarihinde Mütevelli Heyetimiz 
tarafından yeniden teşekkül ettirilen İLKSAY Kurulu, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. 
Dr. Huriye Martı’nın başkanlığında 9 üyeden oluşmaktadır. Zamanla İLKSAY bünyesinde 
editör, araştırmacı, musahhih, mütercim gibi yayın dünyasına dair farklı alanlarda 
uzmanlaşma yolunda çalışan personel sayısı artırılmış olup bugün itibarıyla 11 personel görev 
yapmaktadır. 

İLKSAY Kurulu, 2023 yılı boyunca TDV Yayınları arasında neşredilmeyi talep eden ya da 
yeniden basım için değerlendirme bekleyen 300’ü aşkın eser üzerinde inceleme, 
değerlendirme ve raporlama çalışması, 100 eser üzerinde son okuma ve tashih çalışması, 45 
eser üzerinde ise editoryal çalışma yürütmüştür. 
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Diğer taraftan, Vakfımızın 2023-2027 Stratejik Planı çerçevesinde ortaya konulan vizyon 
doğrultusunda yeni projeler üzerinde çalışan İLKSAY Kurulu, aşağıda belirtilen projeleri 
yürütmeye devam etmektedir. 

2.3.2. Diyanet İşleri Başkanlığı ile Yürütülen Projeler 

Konulu Siyer Projesi 

Toplumun farklı kesimleri tarafından okunup anlaşılabilecek sade bir dil ile yazılması 
düşünülen Konulu Siyer Projesi, ülkemiz ilahiyat fakültelerinin İslâm tarihi bölümlerinde 
görev yapan akademisyenlerin ortak çalışması olarak planlanmaktadır. 

Çocuklara ve gençlere yönelik siyer kitaplarının üretilmesinin hedeflendiği bu projede, 
kronolojik olarak hazırlanan siyer çalışmalarından farklı olarak Peygamberimizin (s.a.s.) 
hayatı; dinî, sosyal, kültürel, ekonomik ve siyasi alanlara dair farklı konulara göre 
sınıflandırarak kaleme alınmaktadır. 

Proje kapsamında üç cilt olarak basımı planlanan eserle ilgili ön hazırlıklar tamamlanmış olup 
09.02.2021 tarih ve 1648/1 Mütevelli Heyeti kararı ile çalışmalar fiilen başlamıştır. 

Proje 9 kişilik editör ve yürütme kurulu ve 9 kişilik araştırma ekibiyle çalışmalarına devam 
etmektedir. Haftalık olarak editörler kurulu ve araştırma ekibinin İLKSAY bünyesinde ve 
online olarak toplantıların gerçekleştirildiği projede yazarlara verilen konu başlıklarının 
yazımına devam edilmekte ve yazılan metinlerin de redaksiyonu yapılmaktadır. 

Telif ve redaksiyonu tamamlanan 97 metnin telif ve redaksiyon ödemeleri yapılmıştır. Söz 
konusu projede gelinen aşama ve özellikle metinsel çalışmaların son durum 
değerlendirilmesinin yapıldığı Editörler ve Yürütme Kurulu Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Konulu Siyer Projesi uhdesinde infografik eser ve harita çalışmaları devam etmektedir. 
Çalışması tamamlanan eser ve haritalar, proje koordinatörlüğüne teslim edilmiş olup teslim 
edilen eserlerle ilgili infografik eser telif ödemeleri yapılmıştır. 

Kurʾân Meâli Yazım Projesi 

Halkımıza, dil ve üslup olarak okunması ve anlaşılması kolay, hatalardan arındırılmış, 
okuyucuyu düşünmeye ve araştırmaya yönlendiren ve günümüz Türkçesiyle her insanın 
rahat bir şekilde okuyup anlayabileceği yalın ve açıklamalı olmak üzere yayımlanması 
planlanan Kur’ân-ı Kerîm Meali eseri ile ilgili çalışmalara Vakfımızın 26.10.2021 tarih ve 
1665/2 Mütevelli Heyeti kararı ile fiilen başlanmıştır. 

TDV İLKSAY (İlim Kültür Sanat ve Yayın) Kurulu Başkanlığı ile DİB Dini Yayınlar Genel 
Müdürlüğü iş birliğince yürütülen projede görev alan yabancı uyruklu ve Türk akademisyen 
ve araştırmacılar görevlerini tamamlayarak projeden ayrılmışlardır. 
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Vakfımızın 25.12.2023 tarih ve 1715/2 sayılı Mütevelli Heyeti kararıyla 01.01.2024 tarihi 
itibarıyla söz konusu projenin tüm iş ve faaliyetlerle ilgili yetki ve koordinasyonu İLKSAY 
Kurulu Başkanlığından Eğitim ve Kültür Hizmetleri Müdürlüğüne devredilmiştir. 

01.01.2024 tarihi itibarıyla projedeki faaliyetlere Vakfımızın Eğitim ve Kültür Hizmetleri 
Müdürlüğü koordinasyonunda projenin Editör ve Yürütme Kurulu’nda görevli 4 
akademisyen ile DİB Ankara Dini Yüksek İhtisas Merkezi’nde devam edilmektedir. 

Kur’an Kelimeleri Ansiklopedisi Projesi  

Başkanlığımız toplumu sahih dini bilgiye ulaştırma ve din konusunda aydınlatma görevi 
kapsamında Kur’an kelimelerinin anlam genişlemesi ve anlam daralmasını, nüzul dönemi 
öncesinden başlayarak günümüze kadar olan tarihî süreçte semantik yönden analiz ederek 
Kur’an’ın mesajlarını çağımıza ve toplumumuza ulaştırmak, Kur’an’ın daha iyi anlaşılmasını 
sağlamak amacıyla “Kur’an Kelimeleri Ansiklopedisi” isimli projeye 10.01.2019 tarih ve 8147 
sayılı Başkanlık oluruna istinaden Diyanet İşleri Başkanlığı Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü 
uhdesinde başlanmıştır ve hâlihazırda çalışmalara devam edilmektedir. 

Türkiye Diyanet Vakfının 10.01.2024 tarih 1716/2 sayılı Mütevelli Heyeti kararıyla söz konusu 
projenin telif ve redaksiyon ücret ödeme işlemleri ve takibinin tüm koordinasyonu İLKSAY 
Kurulu Başkanlığına devredilmiştir. 

İlgili heyet kararına istinaden Kur’an Kelimeleri Ansiklopedisi Projesi kapsamında 01.06.2023 
tarihine kadar telifi tamamlanan madde/kelimenin (253 madde/kelime), kelime başı ücret 
hesaplamaları yapılmıştır, telif ve redaksiyon ücret ödeme işlemleri de devam etmektedir. 

Kudüs Biyografisi Projesi 

Kudüs Biyografisi Projesi, Kudüs tarihini çeşitli yönleriyle ele alarak geniş kitlelere ulaştırmak, 
tarihe ve medeniyete mal olmuş Kudüs’ü farklı yönleriyle topluma tanıtmak üzere 
Başkanlığımızın 17.11.2023 tarih ve 4444382 sayılı oluru ile fiilen başlamıştır. 

Kudüs Biyografisi Projesi’nin bilimsel altyapısının oluşturulması ve süreçle ilgili yol 
haritasının belirlenmesi amacıyla 23 Kasım 2023 tarihinde İstanbul İslami Araştırmalar 
Merkezi’nde (İSAM) toplantı gerçekleştirilmiştir. 

Proje uhdesinde proje koordinatörü öncülüğünde araştırma ekibiyle beraber haftalık rutin 
toplantılar gerçekleştirilmekte ve projenin faaliyetlerine devam edilmektedir. 

2.3.3. Üniversiteler ile Yürütülen Projeler 

Gençlik ve İnanç Projesi 

Ülkemizdeki üniversite öğrencilerinin inançları ile ilgili yayınların içeriğini analiz etmek, 
İslâm’a inanma düzeylerini ve inanç problemlerini tespit etmek, inanç sorunları ile aile 
kurumunun ilişkisini incelemek ve inanç sorunlarına yükledikleri anlamları ortaya koymak 
amacıyla, Vakfımızın 27.10.2022 tarih ve 1687-5 sayılı Mütevelli Heyeti kararı ile maddi ve 
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manevi destek vermesi uygun görülen projede Türkiye Diyanet Vakfı İLKSAY Kurulu 
Başkanlığı, Sakarya Üniversitesi Gençlik Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi, 
Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi iş birliğiyle çalışmalara başlanmıştır. 

2023 yılı içerisinde, proje koordinatörü öncülüğünde araştırma ekibiyle beraber haftalık rutin 
online ve yüz yüze toplantılar gerçekleştirilmiş olup İLKSAY Kurulu Başkanlığı’nda 2-3 
Haziran 2023 tarihlerinde “Gençlik ve İnanç Literatürü Çalıştayı” düzenlenmiştir. Ayrıca proje 
uhdesindeki faaliyetlerde sahada gerçekleştirilen anket çalışmalarına yoğunluk verilerek 2023 
yılı boyunca ülkemizin Erzurum, Tekirdağ, Sivas, Diyarbakır, Van, Adana, Trabzon, Samsun, 
İzmir, Ankara, İstanbul ve Sakarya şehirlerindeki muhtelif birçok üniversitenin 
kampüslerinde örgün eğitim gören üniversite öğrencileri ile birebir görüşülerek anket 
uygulaması yapılmıştır. 

Anket sonuçları ve projenin geldiği aşamalar hakkında İLKSAY Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Huriye MARTI Hoca’nın da katılım sağladığı bir online toplantıda faaliyetlerin sunumu 
gerçekleştirilmiştir. 

Proje kapsamındaki faaliyetler devam etmekte olup projenin 2024 yılı ortalarına doğru 
tamamlanması hedeflenmektedir. 

2.3.4. İLKSAY’ın Yürüttüğü Proje ve Diğer Faaliyetler 

el-Lü’lü’ü ve’l-Mercân Tercümesi 

Bu proje ile İmam Buhârî ve İmam Müslim’in üzerinde ittifak ettiği (her iki muhaddisin de 
kitabına aldığı) sahih hadîs-i şerifleri ihtiva eden el-Lü’lü’ü ve’l-Mercân adlı meşhur hadis 
kitabının dilimize kazandırılması hedeflenmektedir. Bu sayede bilhassa din görevlilerimiz ve 
ilahiyat fakültesi öğrencilerimiz öncelikli olmak üzere toplumumuza bugünün diliyle temel 
bir hadis eseri kazandırılmış olacaktır. 

Kitabın tercüme çalışması tamamlanmıştır. 2023 yılı içerisinde editoryal çalışmaları 
tamamlanan metinlerin imla ve içerik düzeltmeleri kontrol edilmiş ve bu bağlamda metinlerde 
gerekli görülen düzeltmeler yapılmıştır. Eserde yer alan hadislerden gerek görülenler 
üzerinde şerh (açıklama) çalışmaları tamamlanmıştır. Söz konusu şerh çalışmalarına istinaden 
ödemeler yapılmıştır. Arapça metinlerin (hadisler) tercümesi son okumaları ve kontrolleri 
yapılmıştır. Ayrıca Türkçe metinler (çeviriler), ayrı bir kitap formatına getirilmiştir. Eserin tüm 
ciltlerinin Arapça ve Türkçe kontrolleri maket üzerinden yapılmıştır. Söz konusu eserin tüm 
çalışmaları tamamlanmış olup basım aşamasına geçilmiştir. 

İlahiyat/İslâmî İlimler Fakülteleri ve Muhtelif Kurum Kütüphanelerine Kitap 

Bağışı 

Türkiye’deki İlahiyat/İslâmî İlimler Fakülteleri ile muhtelif kurum kütüphanelerine 
yayınlarımızdan düzenli olarak kitap bağışları yapılmaya devam edilmektedir. 
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TDV Yayınları Kurumsal Arşiv ve Kütüphane Çalışmaları 

Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları’na ait bütün eserlerin yer aldığı TDV Yayınları Kurumsal 
Arşivi, tekrar baskısı yapılan eserler ve yayımlanan yeni eserlerle zenginleştirilmektedir. 

İLKSAY bünyesinde oluşturulan kütüphane için temin edilen yeni eserlerle kütüphanedeki 
farklı alan ve kategorilerdeki kaynak eser sayısı artırılmaktadır. 

TDV Yayınları Kategori Çalışması 

TDV Yayınları’na ait bütün kitapların çocuk, gençlik, aile, halk, ilmî, edebiyat, yabancı vb. üst 
kategoriler olmak üzere, 60 alt kategoride gruplandırılması yapılmıştır. Bu çalışma neticesinde 
TDV Yayınları’nın güçlü ve zayıf yönleri tespit edilerek yayımlanacak yeni eserler ve alanlar 
için bakış açıları sunulmuştur. 

TDV Yayınları Yenileme Çalışmaları 

İLKSAY bünyesinde TDV Yayınları’nın eski baskılarına dair değerlendirme toplantılarına 
devam edilmekte ve yeniden basılmasında fayda mülahaza edilen eserler hakkında raporlar 
tanzim edilmektedir. Böylelikle yayın hazinemiz gözden geçirilerek uzun zamandır basımı 
yapılmayan fakat talep gören bazı kaynak eserlerimizin okur karşısına çıkarılması 
hedeflenmektedir. 

TDV Yayınları’nın mevcut revize çalışmaları gerek ilmî/edebî redaksiyon, editoryal, metin 
tashihi gerekse tasarım yenilemesi çalışmalarıyla devam etmektedir. Ayrıca bazı serilere de 
yeni kitaplar eklenerek basım süreci güncel tutulmaktadır. 

Eser Çeviri Faaliyetleri 

Başta çocuk kitapları olmak üzere TDV Yayınları’na ait birçok eserin 2023 yılında İngilizceye, 
Fransızcaya, Rusçaya, Arapçaya, Fransızcaya Felemenkçeye ve İtalyancaya çevirisi 
yapılmıştır. 

İngilizce çeviri faaliyetleri kapsamında Allah’ın Güzel İsimleri 5 serisi (5 Kitap), İslâm’da 
Kadın, Değerli Hikâyeler serisinden İyi ki İyilik Var, Leyla’nın Kayıp Hazinesi, TOKA 
Birtakım İşler, Umut Güzel Çizer adlı eserler ile bu seriden bağımsız olarak Temel Dinî 
Bilgiler, Kardeş Şehirler serisinden Mekke, Medine, Kudüs, İstanbul, Buhara-Semerkand-
Taşkent, Saraybosna adlı eserlerin İngilizceye çevirisi yapılmıştır. 

Arapça çeviri faaliyetleri kapsamında Kardeş Şehirler serisinde Medine, Kudüs, İstanbul, 
Buhara-Semerkand-Taşkent, Saraybosna adlı eserlerin çevirisi yapılmıştır. 

Rusça çeviri faaliyetleri kapsamında Değerli Masalar 1 Serisi (5 kitap) adlı eserlerin Rusçaya 
çevirileri yapılmıştır. Değerli Masalar 2 serisinin (5 kitap) Rusçaya çevirileri de tamamlanmış 
olup eserler basım aşamasındadır. Değerli Masalar 3 serisinin (5 kitap) ise Rusçaya çeviri 
faaliyetleri devam etmektedir. 

Fransızca çeviri faaliyetleri kapsamında Değerli Masallar 3 serisi (5 kitap), İslâm’da Kadın adlı 
eser, Allah’ın Güzel İsimleri 1-2 serisi (10 kitap) çevirileri yapılmıştır. 
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Felemenkçe çeviri faaliyetleri kapsamında Allah’ın Güzel İsimleri 1 serisinin çevirisi 
yapılmıştır. 

İtalyanca çeviri faaliyetleri kapsamında Allah’ın Güzel İsimleri 1 serisinin çevirisi yapılmıştır. 

Çeviri faaliyetleri Gürcüce, Almanca, Kazakça, İspanyolca gibi dillerde devam etmektedir. Bu 
diller için 2023 yılında gerekli görüşmeler yapılmış, çeviri faaliyetlerine başlanmıştır. 

2.3.5. Kitap Serisi 

Oku Düşün Serisi 

Serinin önceki eserleri inceleme, raporlama kapsamında ilmî/edebî redaksiyon, tashih, 
tasarım aşamalarından geçirilerek ilgili eserlerin yeniden basımına devam edilmektedir. 
Ayrıca seriye girebilecek yeni eserlerin tespiti yapılarak serinin güncel basımları yapılmakla 
birlikte yeni başvuru ve talep eserlerle de serinin devamlılığı sürdürülmektedir. 

Kudüs Kitaplığı Serisi 

Kudüs Kitaplığı Serisi, yayınlanan ilk kitaplarıyla serilerimizin arasında yerini almıştır. Bu seri 
kapsamında basımı tamamlanan “İlmî Kültürel ve Sosyal Hayatta Kudüs” ve “Tarihte Kudüs 
ve Mescid-i Aksâ” isimli eserler okuyucuların istifadelerine sunulmuştur. 

Edebiyat Serisi 

Usta ve tanınmış kalemlerden/yazarlardan roman, hikâye, deneme, biyografi, çeviri, gezi 
yazısı vb. edebiyat türlerinden eserlerin yayımlanması devam etmektedir. 2022 yılında 
başlanan ve hedef kitlesi gençler olan seri, 2023 yılında TYB deneme türünde ödül almıştır. 
Söz konusu seride, “nereden baksan edebiyat” sloganıyla aktif yayınlara devam edilmektedir. 

TDV Yayınları Tanıtım Çalışmaları 

2023 yılı boyunca paylaşılacak olan yayınlar kategorize edilmiş olup planlı paylaşımlar 
kapsamında 333 gönderi 57 video içerik üretilmiştir. Instagram ve Facebook etkileşimleri ile 
10 milyondan fazla kişiye erişim sağlanmıştır. Instagram takipçi sayısı 2023 yılında 51 bin altı 
yüz kişiye, Facebook takipçi sayısı 2023 yılında yaklaşık 19 bin kişiye ulaşmıştır. Reels 
kategorisinde 49 ayrı içerik hazırlanmış olup bu içeriklerle 3 milyona yakın (2.915.293) erişim 
sağlanmıştır. 

Okul ziyaretleri kapsamında 500’den fazla öğrenci ile buluşma sağlanmış ve ilgili okullarda 
TDV Yayınları’nın tanıtımı yapılmıştır. 

Online tanıtım programları ve bireysel ziyaretler organize edilerek 300’den fazla kişiye TDV 
Yayınları hakkında doğrudan tanıtımlar yapılıp yayınlardan hediyeler takdim edilmiştir. 

TDV Yayınları’ndan alıntılarla kitapların tanıtımını kapsayan TDV 2024 Ajandası 
hazırlanılarak basımı yapılmış ve okurlara sunulmuştur. 
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Kudüs konulu ayraç ve kartpostal hediyeleri için çalışmalar yapılmıştır. 

Kitap fuarları kapsamında yazar imza etkinlikleri düzenlenmiştir. Yıl boyunca organize edilen 
tüm fuarlarda farklı isimlerle yazar buluşmaları gerçekleştirilmiştir. Bunlardan kimisi ile 
söyleşi etkinliği gerçekleştirilerek 49 ayrı program ile fuarlar, okur yazar buluşmalarına 
elverişli hâle getirilmiştir. 

TDV Yayınları’nın daha çok kişiye ulaşması hedefi ile reklam alanında sürdürülen diğer bir 
çalışma alanı promosyon kitap gönderimleridir. Bu kapsamda bir yıl boyunca internet siteleri, 
çeşitli gazete ve dergiler, sosyal medya hesapları ve sosyal medya çekilişlerinin tamamı için 
toplamda 335 eser gönderimi yapılmıştır. 

Yayına Hazırlık Çalışmaları 

TDV Yayınları arasında neşredilmesine hakem, uzman, editör, yayın kurulu raporlarıyla karar 
verilen telif/tez/tercüme eserlerin incelenmesi, tashihi, editoryal kontrolü, ilmî ve edebî 
redaksiyonu ile son okumaları İLKSAY marifetiyle gerçekleştirilmektedir. 

Kurum dışında çalışılan eserlerin de aynı şekilde incelenmesi, tashihi, ilmî ve edebî 
redaksiyonu ve jeneriğe dair telifleri İLKSAY Kurulu Başkanlığınca ödenmiştir.  

İLKSAY Kurulu Başkanlığı tarafından ilmî ve edebî redaksiyonu tamamlanan ve bu bağlamda 
ödemeleri yapılan eserlerin listesi aşağıda belirtilmiştir: 

NO ESER ADI / YAZAR ADI-SOYADI 

1 Endülüs’te Hadis Kültür Tarihi / Telif- Emine DEMİL 

2 Eş’arî ve Kur’an’ı Yorumlama Yöntemi / Telif- Faruk GÖRGÜLÜ 

3 el-Lü’lü’ü ve’l-Mercan (Cilt -1) / Editör - Huriye MARTI 

4 Kitâb-ı Muğrib Bektaşîlikle İlgili İbadet ve Uygulamalar / Editör- Faruk GÖRGÜLÜ 

5 Hadis Tarihinde Cehmiyye -Hicri İlk Beş Asır- / Telif- Ayşegül EROĞLU 

6 
el-Lü’lü’ü ve’l-Mercân (Şerhler)  / Telif- Ayşegül EROĞLU, Elif ERDEM, Emine DEMİL,  Rahile KIZILKAYA, 
Rukiye AYDOĞDU DEMİR, Şule YÜKSEL UYSAL 

7  Kur’an Perspektifinden İsrâiloğulları ve Yahudilik / Editör- Faruk GÖRGÜLÜ  

8 Dârimî / Telif- Ahmet YILDIRIM 

9 Abdullah B. Mes’ûd / Telif- Yaşar AKASLAN 

10 Son Peygamber Hz. Muhammed Siyer-i Nebî / Telif- Eyüp BAŞ 

11 Ahlâki Liderlerin Kavram Dünyası- Nurettin Topçu ve Erol Güngör Sözlüğü / Editör- Fatma ÇAPÇIOĞLU 

12 Tasavvufun İnşasında Kurucu Sûfîler / Telif- Kutbettin AKYÜZ 

13 Kur’an Kaynaklı Tasavvuf Kavramları / Telif- Mahmud Esad ERKAYA  

14 İmam Gazzâlî’de Maslahat Düşüncesi -Yorumlar, Tartışmalar- / Telif- Halil İbrahim ÖZDEMİR 

15 Sosyokültürel Bağlamda Hadis Tasnifi / Telif- Veli TATAR 

16 Şekeristan Mektupları 2 / Telif- Harun ÖĞMÜŞ 

17 İslâm Hukukunda Fetva Ehliyeti / Telif- Ömer ASLAN 

18 İslâm Tarihçiliğine Adanan Altın Bir Ömür Prof. Dr. Mustafa Fayda / Telif- Eyüp BAŞ 

19 İslâm Tarihçiliğine Adanan Altın Bir Ömür Prof. Dr. Mustafa Fayda / Telif- Fatih ERKOÇOĞLU 

20 Mâverdî’nin Usul Anlayışı / Telif- İbrahim İLHAN  

21 Gayrimenkul Malların Zekâtı / Telif- Ahmet Başaran MANAV 

22 Modern Dönem Mısır’da Metin Tenkidi Tartışmaları / Telif- Adil ÖZTEKİN 
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23 Fıkıh Usulünde Haber Nazariyesi / Telif- Furkan ÇAKIR 

24 Kadınlara Dair Âyetler Özelinde Tefsir ve Sosyokültürel Çevre İlişkisi / Telif- İbrahim Hilmi KARSLI 

25 Bustânü’l-Muhaddisîn / Şah Veliyyullah Dihlevî / Telif- Ali Osman KOÇKUZU 

26 Hıristiyanlıkta ve İslâmiyet’te Vahiy Anlayışı / Telif- Harun DÜNDAR 

27 Kur’an’da Aidiyet Olgusu / Telif- Abdussamet ŞEN 

28 İslâm Hukuk Tarihinde Fukahâ-yi Seb’a / Telif- Sümeyye ONUR DEMİRCİ 

29 Tâbiîn Döneminde Hadis Rivayeti / Telif- Mustafa TATLI 

Ulusal ve Uluslararası Fuarlara Katılım 

2023 yılında ulusal ve uluslararası kitap fuarlarına katılım gerçekleştirilmiştir. Bu fuarların 
başında 18-22 Ekim tarihlerinde Almanya’da gerçekleştirilen Frankfurt Uluslararası Kitap 
Fuarı bulunmaktadır. Mart ayında İtalya’da gerçekleştirilen Uluslararası Çocuk Kitabı 
Fuarı’na da katılım sağlanmıştır. Daha sonra Abu Dhabi ve Sharjah’da yapılan fuarlara katılım 
sağlanmıştır. Her fuarın sonunda ilgili fuara ait rapor hazırlanmıştır. Bu fuarlar hakkında bilgi 
alışverişi yapmak amacıyla İLKSAY’da fuarlar sonrasında toplantılar gerçekleştirilmiştir.  

İstanbul’da her yıl gerçekleşen Publishing Fellowship’e katılım sağlanıp uluslararası 
yayınevleri ile görüşmeler yapılmış, telif alışverişinde bulunulmuştur. 

2.3.6. İLKSAY Akademik Faaliyetler 

Hukuk Felsefesi Atölyesi 

Hukuk Felsefesi Atölyesi, hukuk-İslâm hukuku-siyaset 
bilimi gibi yakın disiplinlerde lisansüstü öğrenim gören 
öğrencilere İslâm hukuku alanında uzman akademisyenler 
tarafından verilecek olan, Ocak-Mayıs aylarında yapılması 
planlanmış beş aylık seminer dizilimini kapsamaktadır. 
Hukuk ve ahlak krizinin küresel olarak deneyimlendiği 
pozitivist dünyada, İslâm hukuk geleneğinin yeniden hukuk 
ve düşünce dünyamıza kaynaklık yapabileceğine olan 
inançtan hareketle hazırlanan programda, İslâm hukuku, 
içtihat düşüncesi, makâsıd teorisi, Osmanlı Hanefîliği, 
hukuk kodifikasyonu gibi İslâm hukuk mantığında içkin 
tartışma noktalarını, hukuk ve siyaset bilimi dünyasına 
taşımak hedeflenmiştir. Seminerler haftada 2 gün 
yapılmakta ve proje kapsamında katılımcılara 5 ay süreyle 
aylık 3.000,00 TL burs verilmesi planlanmıştır. 
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3. BÖLÜM 

İŞLETME ve İŞTİRAKLER 
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3.1. YAYIN MATBAACILIK VE TİCARET İŞLETMESİ 

Türkiye Diyanet Vakfının iktisadi 
işletmelerinden biri olarak faaliyet 
gösteren Yayın Matbaacılık ve Ticaret 
İşletmesi; öncelikli olarak Diyanet İşleri 
Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı 
tarafından talep edilen kitap, dergi, 
takvim, broşür ve her türlü yayının dizgi 
ve baskı işleri ile basılı, sesli, görüntülü 
dinî, ilmî, millî ve kültürel konulardaki 
yayınlar, geleneksel sanatlara ait ürünler, 
kurumsal hediyelik çalışmalarının yurt içi 
ve yurt dışında dağıtım ve satışını 
yapmakta, ayrıca diğer çeşitli kişi kurum 
ve kuruluşlardan gelen talepleri de 
eksiksiz olarak karşılamaktadır. 

İşletmemiz faaliyetlerini; “Türkiye’nin ilmi, kültürel ve manevi zenginliğini geliştirmek ve 
insanlığa ulaştırmak” misyonu ve “dünyanın önde gelen, saygın yayın kuruluşları arasında 
yer almak” vizyonuna uygun olarak gerçekleştirmektedir.  

3.1.1. Yayın Üretimi Faaliyetleri 
Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi’nin yayın sayısı; 1.769 basılı, 7 görüntülü ve sesli olmak 
üzere toplam 1.776 rakamına ulaşmıştır. Basılı yayınlar arasında 13 adet Almanca, 60 adet 
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İngilizce, 19 adet Fransızca, 33 adet Rusça, 2 
adet Kazakça, 3 adet Flemenkçe, 2 adet 
Gürcüce, 24 adet Japonca, 1 adet Somalice, 
129 adet Arapça ve 16 adet çoklu dil olmak 
üzere yabancı dillerde neşredilmiş toplam 
302 adet eseri bulunmaktadır. 

2023 yılında 117 eserin 415.000 adet ilk 
baskısı, 230 adet eserin de toplam 733.100 
adet tekrar baskısı gerçekleştirilmiştir.  

İşletmemiz, yetişkinlere yönelik yayınların yanı 
sıra çocuk yayınları da üretmektedir. Çocuk 
yayıncılığı alanında daha nitelikli ve daha fazla 
sayıda yayına ihtiyaç duyulmasından dolayı yeni 
kitapların yayımlanması için çalışmalar yapılarak 
projeler geliştirilmiş ve yeni yayınlar üretilmiştir. 
Üretilen bu yayınlar gerek editoryal çalışmaları, 
gerek çizim, tasarım ve içerikleri ile çocuklar için 
özenle ve titizlikle hazırlanmış olup raflardaki 
yerini almıştır. 
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2023 yılında çocuk yayınları kategorisinde 41 adet eserin 153.000 adet ilk baskısı, 105 adet 
eserin ise toplam 422.000 adet tekrar baskısı yapılmıştır. 

Yayın üretim faaliyetleri kapsamında mevcut yayınların kategorileri incelenmiş olup zayıf 
bulunan ya da eksiklik hissedilen kategorilerde çalışma yapılarak yeni yayınlar üretilmiştir.  

İslam Ansiklopedisi ve Temel İslam Ansiklopedisi 

2002 yılından itibaren İslam Ansiklopedisi ile ilgili her türlü üretim, dağıtım, abone ve 
pazarlama faaliyetleri Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmemizce yürütülmektedir. İslam 
Ansiklopedisi toplamda 44 cilt ve Ek-1, Ek-2 ciltlerinin baskıları tamamlanarak piyasaya 
sunulmuştur. 

Ayrıca; Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) tarafından İslam dini ile 
ilgili temel konular, kavramlar ve kişiler hakkında doğru bilginin anlaşılır biçimde genel 
okuyucuya ulaştırılması amacıyla, farklı alanlardan 180 civarında ilim insanı ve uzmanın 
katkısıyla yaklaşık on yılda hazırlanan 1426 madde başlığını içeren sekiz ciltlik “Temel İslam 
Ansiklopedisi” okuyucunun hizmetine sunulmuştur. Madde hacimleri olabildiğince kısa 
tutulmuş, maddeler 383 bilgilendirici çizim (infografik) ve -peygamberler ile hakkında fazla 
malumat bulunmayan bazı tarihî şahsiyetler dışında kalan- biyografi maddeleri için 
hazırlanan 353 kimlik kartı ile zenginleştirilmiştir. Temel İslam Ansiklopedisi, İslam’ın inanç, 
ibadet, ahlak ve insanlar arası ilişkilere dair ilkelerini işlemenin yanı sıra İslami ilimlerin temel 
konu ve kavramları ile başta peygamberler olmak üzere önde gelen İslam âlimleri hakkında 
doğru ve yeterli bilgi sunmaktadır. Aynı zamanda Temel İslam Ansiklopedisi örgün eğitim, 
din hizmetleri ve irşat faaliyetleri için yardımcı kaynak olma özelliğine sahiptir. 

 

Sekiz ciltlik, “Temel İslam Ansiklopedisi” Gençlik ve Spor Bakanlığı’na bağlı öğrenci 
yurtlarının kütüphanesinde kaynak eser olarak yerini almıştır. Ayrıca bu eser, ulusal medyada 
geniş yer bulmuş ve bir medya kuruluşu tarafından kampanya karşılığı olarak ülke çapında 
okuyuculara ulaştırılması sağlanmıştır. 
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3.1.2. Matbaa Faaliyetleri 
Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi bünyesinde, Sincan 1.Organize Sanayi Bölgesi 
içerisinde 10.509 m² arsa üzerine kurulu, 7500 m² kapalı alana sahip matbaa tesisinde, Türkiye 
Diyanet Vakfı ve Diyanet İşleri Başkanlığı yayınları başta olmak üzere çeşitli kişi, kurum ve 
kuruluşlardan gelen kitap, dergi, broşür, afiş vb. her türlü baskıya yönelik talepler 
karşılanmakta ve dizgi aşamasından (grafik, tasarım, mizanpaj, montaj vb.) baskı aşamasına 
kadar hazırlanmaktadır. 

İşletmemiz yayınlarından, yüksek tirajlı Kur’ân-ı Kerîm, Kur’ân-ı Kerîm Meali, İslam İlmihali 
ve İslam Ansiklopedisi gibi eserlerle beraber diğer yayınlarımızın tamamının baskısı matbaa 
tesisimizde gerçekleştirilmektedir. 

Üretim alanında; 4 adet ofset baskı makinası, 10 adet mücellit makinası, 6 adet kalıp, selefon, 
kapak takma ve dijital baskı makinaları bulunmaktadır. 
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3.1.3. Kitabevleri Faaliyetleri 
Vakfımızın yayıncılık hizmetlerini yürütmekle görevli Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi, 
değişen toplumsal düşünce ve yenilikler çerçevesinde modernizasyonu sağlamak ve 
müşterilerine daha nezih ve güzel mekânlarda hizmet vermek için tüm imkânlarını seferber 
etmektedir. 

2023 yılı itibarıyla Türkiye genelindeki kitabevi sayımız 40’a ulaşmıştır. 2023 yılı içerisinde 
İstanbul Çamlıca Cami avlusunda ve Kars ilinin merkezinde kitap-kahve konsepti ile yeni 
kitabevlerimiz açılmıştır. 

Ayrıca 2024 yılı içerisinde, kitap-kahve evi ve kültür merkezi konsepti ile İstanbul 4.Levent 
Barbaros Hayrettin Paşa Cami altında yeni kitabevi açılması planlanmaktadır. 

 

 

Bu kitabevlerinden 23 tanesi kitap kahve konseptinde olup içerisinde kafe bulunmaktadır. 
Kafede, sıcak içecek, soğuk içecek, pasta gibi ürünler müşterilerin hizmetine sunulmaktadır. 

Ayrıca, 10 tanesi sohbet salonları ile tasarlanmış, 4 tanesi ise birden fazla derslikli/salonlu 
gençlik merkezi olarak düzenlenmiştir. 

Bunlara ek olarak, 9 adet uzak satış noktası da (müftülüklerimizin bünyesinde hizmet veren 
kitabevleri) işletmemize bağlı olarak faaliyet göstermektedir. 

Kitabevlerimiz üzerinden belediyeler, müftülükler, okullar, Kur’ân kursları vb. kurumlara da 
satışlar gerçekleştirilmektedir. İşletmemiz son dört yıldır yayın satışının yanında, geleneksel 
sanat eserleri, hediyelik eşya ve kırtasiye satışlarını da ilave ederek ürün yelpazesini 
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genişletmiştir. Fotokopi kâğıdından kaleme, yaklaşık 200 çeşit kırtasiye malzemesi, Türkiye 
genelindeki 40 kitabevimizde satışa sunulmuştur. 

Kitabevlerimizde, vakfımızın basılı, sesli ve görüntülü yayınlarının yanı sıra, Diyanet İşleri 
Başkanlığı, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu, Atatürk Araştırma Merkezi vb. kamu 
kurum ve kuruluşları ile diğer özel ve tüzel kişi kurum ve kuruluşların da dini, ilmi, milli, 
tarihi ve kültürel muhtevalı basılı, sesli ve görüntülü yayınları okuyucuların hizmetine 
sunulmaktadır. 
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3.1.4. E-Satış Faaliyetleri 
İşletmemiz; Türkiye Diyanet Vakfı 
Yayınları, Diyanet İşleri Başkanlığı 
Yayınları, İsam Yayınları ve geleneksel 
sanatlara ait ürünlerin internet üzerinden 
de kullanıcılara ulaştırılabilmesi 
amacıyla; www.tdv.com.tr ve 
www.diyanetvakfiyayin.com.tr internet 
siteleri aracılığıyla e-yayınevi adı altında 
satışa sunmaktadır. 

İnternet kullanıcıları, e-yayınevi sitesi 
üzerinden satışa sunulan yayınlara; kredi 
kartı ile tek çekim, kredi kartı ile taksitli 
veya havale/EFT/posta çeki ile ödeme 
yöntemlerinden biri ile ödemelerini 
yaparak ulaşabilmektedir. 

3.1.5. Fuar ve Kampanya Satışları 
Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları’nın 
okuyucuya ulaşması, 40 kitabevimiz başta 
olmak üzere; e-satış sitemiz ve fuarlar 
vasıtasıyla gerçekleşmektedir. Yayın 
Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi, gerek yurt 
içinde gerek yurt dışında düzenlenen 
fuarlara iştirak ederek veya bizzat fuarlar 
organize ederek okuyucuyla 
buluşmaktadır.  

İşletmemiz 2023 yılında, yurt içinde 23 farklı şehirde düzenlenmiş toplam 36 fuara; İtalya/ 
Bologna, Almanya/Frankfurt, Azerbaycan/Bakü ve İran/Tahran olmak üzere yurt dışında da 
4 fuara iştirak etmiştir. 2023 yılında toplam 40 fuara katılım sağlanmıştır. 

3.1.6. Yurt Dışı Satışlar ve Dış Ticaret Faaliyetleri 
Avrupa ve dünyanın farklı bölgelerindeki müşavirlik, ataşeliklerimiz ve ilişkili vakıflarımıza; 
Başkanlığımızın ve Vakfımızın ücretli/ücretsiz yayınları ulaştırılmakta ve talepleri 
karşılanmaktadır. Son dönemde özellikle Almanya başta olmak üzere Avrupa’nın ve 
Amerika’nın dış yayın, hediyelik eşya ve baskı hizmeti talepleri işletmemiz tarafından 
karşılanmaktadır. Aynı şekilde yurt dışında bulunan müşavirliklerimize ve ataşeliklerimize 
takvim dağıtımı, işletmemiz üzerinden yapılmaktadır. 
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Yayın Matbaacılık ve Ticaret 
İşletmesi 2023 yılında; Almanya, 
Hollanda, Fransa, Belçika, 
Danimarka, Avusturya, İsviçre, 
İsveç, İtalya, Amerika Birleşik 
Devletleri, Kanada ve Avustralya 
başta olmak üzere 6 kıtada 
60‘dan fazla ülkeye yayın satışı 
ve gönderimi yapmıştır. 

3.1.7. Geleneksel Sanatlar ve Kurumsal Hediyelik Ürünler 
İşletmemiz 2020 yılından itibaren; hat, tezhip, ebru 
malzemeleri, sanat kitapları, hat tabloları (serlevha, 
ayet ve hadis, sülüs, tuğra, besmele vb.) doğal taşlar, 
çini, ahşap ürünler, tespihler vb. el sanatları 
çalışmalarından oluşan geleneksel sanat ürünlerinin 
tasarımını yaparak üretimine başlamış, 
kitabevlerimiz ve e-satış sitemiz aracılığıyla satışa 
sunmuştur. Ayrıca; telif hakkı işletmemize ait olan 92 
adet eseri içeren ilk hat koleksiyonunu 
oluşturmuştur. Bunlara ek olarak kurumsal 
firmaların talepleri doğrultusunda hediyelik eşya 
tasarımı ve satışını da gerçekleştirmektedir.  
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3.1.8. Cenaze Nakil Hizmet Faaliyetleri 
Avrupa ülkelerinde yaşayan vatandaşlarımızın 
vefatı durumunda, ülkemize gönderilen 
cenazelerinin havaalanlarından alınıp 
memleketlerine götürülmesi ile ilgili işlemler 
2002 yılı başından itibaren işletmemiz 
tarafından yürütülmektedir.  

Cenaze nakil hizmetleri Türkiye genelinde, işletmemize ait toplam 37 adet; klimalı ve özel 
donanımlı son model araçlarla yürütülmektedir. Kitabevlerimizin, ülkemizin birçok 
bölgesinde cenaze hizmetlerinin yürütülmesine uygun lokasyonlarda bulunması, araçların ve 
görevli personellerin de kitabevleri hizmetlerinde çalışmaları optimum faydayı 
sağlamaktadır.  

2023 Yılı İstihdam Sayısı 
İşletmemiz, 2023 yılı itibarıyla 62’si merkez idari birim personeli, 38’i matbaa ve medya 
personeli, 109’u kitabevi personeli olmak üzere toplam 209 personel istihdam etmektedir. 
Ayrıca hizmet alımı yöntemiyle, işletme merkezimiz ve kitabevlerimizde olmak üzere 47 
personel çalıştırılmaktadır. 
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3.2. YURTLAR VE SOSYAL TESİSLER İKTİSADİ 

İŞLETMESİ

 3.2.1. Yurt Faaliyetleri 
İşletmemiz Türkiye Diyanet Vakfının stratejik 
alanlarından olan eğitim ve kültür hizmetleri 
çerçevesinde TDV Mütevelli Heyeti’nin 
03/07/2007 tarih ve 1242/31 sayılı kararı ile 
kurulmuştur. İşletme Müdürlüğümüzde 25, 
yurtlar ve sosyal tesislerimizde ise 533 
personelimizle birlikte toplam kadromuz 558 
personelden oluşmaktadır. 

Türkiye Diyanet Vakfına bağlı Yurtlar ve Sosyal 
Tesisler İktisadi İşletmesi bünyesinde 2022-2023 
eğitim öğretim yılı itibarıyla ülkemizin dört bir 
yanında 36’sı kız ve 16’sı erkek olmak üzere 
toplam 52 yurt hizmet vermektedir. Yurtlarımızın kapasitesi 7.357’si kız, 2.945’i erkek olmak 
üzere toplam 10.302’dir. 2022-2023 eğitim öğretim yılı sonunda İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi 
Yükseköğrenim Kız Öğrenci Yurdu İşletmemiz tarafından yeni dönemde hizmete devam 
etmek üzere devralınmıştır. Ayrıca 2024 yılında açılışı öngörülen 1 yurt ve inşaatı devam eden 
ve planlanan 3 yurt bulunmaktadır.  

Öğrencilerin ibate ve iaşe ihtiyaçlarını yüksek standartlı ortamlarda karşılamayı hedefleyen 
İşletmemiz çağın gereklerini göz önünde bulundurarak imkanlar ölçüsünde daima 
yurtlardaki hizmet kalitesini ve kapasitesini artırmaya çalışmaktadır. 

İşletmemizin eğitim politikası doğrultusunda öğrencilerin bireysel, sosyal ve akademik 
yaşamlarına dair etkinlikler planlanmaktadır. Böylece yurtlarımız sadece barınma ve 
beslenme hizmetlerinin verildiği mekanlar olmaktan çıkmış, kadim geleneğimizde eğitim ve 
barınma hizmetlerinin beraber yürütüldüğü suffa, 
medrese gibi müesseselerin günümüzdeki 
timsallerinden biri haline gelmiştir. 

2022-2023 eğitim-öğretim döneminin 
Kahramanmaraş merkezli deprem sebebiyle 
uzaktan eğitimle devam etmesi sebebiyle mart 
ayından itibaren eğitime ara veren 
öğrencilerimizin yerine yurtlarımızda 
depremzede vatandaşlarımız misafir edilmiştir. 
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İşletmemiz realiteye uygun merkezi ekonomi 
politikaları sayesinde gerek Covid-19 gerekse deprem 
sebebiyle özel barınma sektörünün yaşadığı 
güçlükleri en hafif şekilde atlatmış ve personel 
istihdamını muhafaza ederek hizmete devam etmiştir. 
Ayrıca bu dönemde İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi 
Yükseköğrenim Kız Öğrenci Yurdu devralınarak 
öğrenci barınma kapasitesini %15, personel 
kapasitesini ise %12 artırmıştır.  

Ayrıca 2022-2023 eğitim öğretim yılında olağan 
faaliyet alanımızın dışında olarak Asrın Felaketi 
olarak nitelendirilen Kahramanmaraş merkezli 
depremde İşletmemize bağlı yurtlarımızın ve sosyal 
tesislerimizin kapılarını depremzede vatandaşlarımıza açarak 8 ay boyunca toplam 2362 
depremzedeye ev sahipliği yapılmış, Kahramanmaraş Yükseköğrenim Kız Yurdumuzun 
mutfağında depremzedelere yemek hizmeti verilmiş ve Vakfımızın koordinasyonunda 
İşletme personelimiz afet bölgesinde görevlendirilmiştir. 

 

Erkek Yurtları 

 Yurt Adı Yatak Kapasitesi 

1 Ankara Altındağ 304 

2 Ankara İncesu 97 

3 Burdur 79 

4 Bursa TSO 310 

5 Çorum 120 

6 Elazığ 330 

7 Erzurum 138 

8 Gaziantep Zennup Çağdaş 120 

9 Isparta 164 

10 İstanbul Üsküdar 92 

11 İstanbul 180 

12 Karabük 224 

13 Kayseri 120 

14 Konya HMK 387 

15 Kütahya 100 

16 Van 180 

 Toplam 2945 
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Kız Yurtları 
 Yurt Adı Yatak Kapasitesi 

1 Adana 315 

2 Ankara 694 

3 Ankara Altındağ 117 

4 Antalya 194 

5 Bayburt 160 

6 Burdur 207 

7 Bursa 300 

8 Çorum 120 

9 Elazığ 170 

10 Erzurum 176 

11 Eskişehir 139 

12 Gaziantep 201 

13 Isparta 412 

14 İstanbul 192 

15 İstanbul Kadıköy 131 

16 Kahramanmaraş 141 

17 Karabük 235 

18 Kastamonu 139 

19 Kayseri 408 

20 Konya Selçuklu 268 

21 Konya Meram 107 

22 Kütahya 197 

23 Mardin 200 

24 Muğla 536 

25 Sakarya 167 

26 Samsun 125 

27 Siirt 138 

28 Tokat 66 

29 Trabzon 142 

30 Uşak 220 

31 Van 288 

32 Yozgat 133 

33 Yozgat Sorgun 56 

34 Yozgat Sarıkaya 198 

35 Yozgat Çekerek 143 

36 Öz Karagöz Konukevi 39 

 Toplam 7.474 
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3.2.2. Yurtlar ve Sosyal Tesislerde Personel Politikası 
İşletmemiz bünyesinde hizmet veren yurtlarımız 
ve sosyal tesislerimiz için yapılan işe alım 
mülakatlarında özel barınma sektöründe tecrübe 
sahibi, vakıf bilinci ve ekip ruhu ile çalışmaya 
uyumlu kişilere öncelik verilmektedir. Ayrıca 
yurtlarımızda ikamet etmekle Vakıf havasını 
teneffüs etmiş mezunlarımızın istihdamına da 
ayrıca önem verilmektedir. Böylece yurtlarımızda 
öğrenci merkezli yönetim anlayışları 
geliştirilmektedir. Tüm işe alım süreçleri 4857 
sayılı İş Kanunu, SGK mevzuatları ve Vakfımızın 
ilkeleri kapsamında gerçekleştirilmektedir. 

3.2.3. Yurtlarda Eğitim Faaliyetleri 
Eğitim Organizasyon Rehberi kapsamında yurtlarımızda öğrenim gören öğrencilerin; ilmi, 
fikri, sosyal, bedensel ve sanatsal gelişimlerini desteklemek amacıyla yurt idaresi ve 
öğrencilerimizin iş birliği ile oluşturulan topluluklar aracılığıyla çeşitli sosyal ve kültürel 
faaliyetler gerçekleştirilmektedir. 
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Yurtlarımızda etkin ve verimli eğitim faaliyetlerinin planlayıcısı ve yürütücüsü olan Yurt 
Eğitim Komisyonlarımız yurt idaresi, topluluk başkanı öğrencilerimiz, manevi rehber, il 
gençlik koordinatörü ve KAGEM personelinden oluşmaktadır. 

Yurt Eğitim Komisyonlarımız bünyesinde görev alan Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı manevi 
rehber ve il gençlik koordinatörleri ile Başkanlığımız ve Vakfımız arasındaki güçlü bağ taşra 
teşkilatlarında doğal bir iş birliği ve koordinasyon ortamı oluşturmaktadır. 

 

Topluluklarımız 

Yurtlarımızda barınan öğrencilerin bilgi birikimlerini artırmak, bir mesleğe hazırlamak, sosyal 
açıdan gelişimlerini desteklemek, çeşitli faaliyetlerle özgüven sahibi bireyler olmalarına ve 
birikimlerini birbirlerine de aktarabilmelerine katkı sağlamak amacıyla faaliyet gösteren 
topluluklar en az üç üyeden oluşur ve üyeler aralarından bir üyeyi topluluk başkanı olarak 
seçer. 

Kültür ve Sanat Topluluğu: 
 

Öğrencilerin kültür, edebiyat, sanat ve tarihe dair 
ilgileri çerçevesinde toplumsal kazanımlar elde 
etmelerini amaçlayan bir topluluktur. 

 

Sağlıklı Yaşam Topluluğu: 
 

Öğrencilerimizin sağlıklı bir hayat sürdürmelerine ve 
daha kaliteli bir yaşam standardı oluşturmalarına katkı 
sağlamayı amaçlayan bir topluluktur. 
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Mesleki Gelişim Topluluğu: 
 

Öğrencilerimizin temel olarak mesleki deneyim 
alışverişi ve etkileşimi ile bilgi, anlayış ve mesleki 
becerilerini geliştirmeyi amaçlayan bir topluluktur. 

 

İnovasyon ve Teknoloji Topluluğu: 
 

Öğrencilerimizin bilim ve teknoloji ile topluma ve 
toplumun geleceğine katkı sağlayacak şekilde 
yenilenmesini ve güçlenmesini amaçlayan bir 
topluluktur. 

Manevi ve Sosyal Gelişim Topluluğu: 
 

Öğrencilerimizin bireysel ve toplumsal hayatta milli ve 
manevi değerlerimiz çerçevesinde yaşamlarını inşa 
etmelerine yardımcı olmayı amaçlayan bir topluluktur. 

 

Yurtlarımızda ortak olarak gerçekleştirilen faaliyetler dışında her yurdumuz kendi özelinde 
Yurt Eğitim Komisyonu ile istişareyi esas alarak planladığı farklı başlıkta birçok faaliyet 
gerçekleştirmektedir. Bu faaliyetlerin çeşitliliğini yurtlarımıza farklı ülke ve bölgelerden gelip 
misafir ettiğimiz farklı bölümlerde öğrenimlerini sürdüren öğrencilerin kültürel zenginliği 
beslemektedir. 
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2022-2023 Eğitim-Öğretim Yılı Boyunca Yurtlarımızda Ortak Düzenlenen Faaliyetlere Ait Bilgiler 

Yurtlarımızda Ortak Gerçekleştirilen Faaliyet Başlıkları 

Faaliyet Başlığı Ortalama Gerçekleştirilen Yurt Sayısı 

BAĞIMLILIKLA MÜCADELE 15 

FİDAN DİKME 16 

KİTAP TAHLİLİ 10 

AFET BİLGİLENDİRME 12 

ÖĞRETMENLER GÜNÜ 22 

SOSYAL SORUMLULUK PROJELERİ KAPSAMINDA AİLE OKUL 

HASTANE HUZUREVİ ZİYARETLERİ 

21 

BİSİKLET TURU 6 

İSLAMDA KADIN VE AİLE 10 

TÜRKÇENİN DOĞRU KULLANIMI 11 

SEZAİ KARAKOÇ’U ANMA 18 

ASIM'IN NESLİ VE MEHMET AKİF 40 

MEVLANA'YI ANMA 27 

SARIKAMIŞ ŞEHİTLERİNİ ANMA 16 

RAMAZAN ETKİNLİKLERİ 49 

SABAH NAMAZI BULUŞMALARI 44 

TERAVİH NAMAZI BULUŞMALARI 23 

KAMP 7 

GEZİ 32 

ŞİİR GECESİ 14 

YAZARLIK ÜZERİNE 6 

HELAL KAZANÇ HELAL GIDA 22 

5 VAKİT NAMAZDA 5 GÜZEL CAMİ 15 

SAĞLIKLI BESLENME 30 

ENGELLİLER GÜNÜ 43 

AYASOFYA TARİHİ VE ANLAMI 8 

BİLGİ YARIŞMALARI 16 

ENERJİ TASARRUFU VE İSRAF 14 

SİNEMA GÜNLERİ 23 
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3.3. TDV EĞİTİM YATIRIM A.Ş. 

TDV Eğitim Yatırım A.Ş. 100% 
sermayesi Türkiye Diyanet Vakfına 
ait olmak üzere 2021 yılında, Türkiye 
Diyanet Vakfı Mütevelli Heyeti’nin, 
‘’Ticari ve İktisadi Faaliyetlerin’’ tek 
çatı altında daha verimli ve 
sürdürülebilir olacağı kararına 
istinaden kurulmuş bir şirkettir. 

KOMAŞ A.Ş. olarak 1983 yılında 
inşaat başta olmak üzere başlanılan 
ticari faaliyetler, 2022 yılında alınmış 
olan stratejik bir kararla, TDV Eğitim 
Yatırım A.Ş. çatısı altında birleşilerek 
bütün faaliyetlerin tek bir çatı altında 
toplanılması suretiyle devam 
edilmesine karar verilmiştir. 29 Mayıs 
Eğitim Kurumları, CMIT Bilişim ve 
Arge A.Ş. İnşaat, Kazan Ahşap 
Sanatları ve Cami Dekorasyonu, 
Gintaş Turizm, Gintaş Sağlık, Komaş 
Turizm, Divantaş Turizm, Gintaş 
Sigorta, Uluborlu Plastik Kasa Üretimi ve Soğuk Hava Tesisleri, Yemek Hizmetleri (Catering) 
gibi alt kuruluşlarıyla ülkemize ve tüm dünyaya vermiş olduğu hizmetlerine yenilerini 
katarak TDV Eğitim Yatırım A.Ş. adı altında aynı vizyon ve misyonuna sadık kalarak devam 
edilmektedir.  

Şirketimiz faaliyetlerine 2023 yılında da hız kesmeden devam etmiştir. 

3.3.1. İnşaat ve Taahhüt İşleri 
TEYAŞ olarak yurt içi ve yurt dışı inşaat sektöründe 40 yılı aşkındır faaliyet göstererek önemli 
projelere imza atan tecrübemizle faaliyetlerimize devam etmekteyiz. Birçok şirket veya 
kuruluşa her türlü proje, müşavirlik ve müteahhitlik hizmeti verilmektedir. Ağırlıklı olarak 
dini yapılar üzerinde yoğunlaşan şirketimiz tarafından, çok sayıda cami, kur’an kursu, 
müftülük sitesi, öğrenci yurdu, okul, iş merkezi, misafirhane, hastane, kentsel dönüşüm vb. 
inşaatlar tamamlanarak teslim edilmiştir.  2023 yılında 20’den fazla aktif şantiyesiyle 
çalışmalarına hız kesmeden devam etmiştir. İnşaat sektöründe yapılan hamleler karşılık 
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bulmuş; TOKİ, ASELSAN gibi önemli kamu kurumlarının ihaleleri şirketimiz tarafından 
alınmış ve yapım çalışmalarına başlanmış, bir kısmı da tamamlanarak teslim edilmiştir.  
Böylesi projeler şirketimizin marka değerini ve bilinilirliğini ciddi oranda artırmıştır. 

TDV Eğitim Yatırım A.Ş. tarafından üstlenilerek 2023 yılında tamamlanan inşaat ve taahhüt 
işleri aşağıda sunulmuştur.  

2023 Yılı İçinde Tamamlanan Yurt İçi İnşaat ve Taahhüt İşleri 

• TOKİ Çankaya Kara Harp Okulu Cami 

• TOKİ Sincan Hasan Şahan Kışlası Cami 

• TOKİ Tuzla Deniz Harp Okulu Camii 

• TOKİ Bakırköy Hava Harp Okulu Camii 

• Tunceli Pertek İlçe Müftülük Binası ve Kuran Kursu 

• Sivas Merkez Camii 

• Kastamonu Tosya Kız Kursu  

• Hatay MKÜ Cami Tadilatı 

• Kocatepe Camii Korkuluk ve Halat İmalatları 

2024 Yılı İçinde Devam Eden Yurt İçi İnşaat ve Taahhüt İşleri 

• Acıbadem Bulgurlu Öğrenci Yurdu 

• MSB Lojmanları Camii 

• Muğla Bodrum Camii 

• Adana Ceyhan Müftülük 

• Mersin Müftülük Kompleksi 

• Mersin Yenişehir Kur’an Kursu 

• Eskişehir İl Müftülük Binası 

• Eskişehir Teknik Üniversitesi Kampüs Camii 

• Düzce Yurt İkmal İnşaatı 

• Kastamonu Merkez Öğrenci Yurdu 

• Çorum Hıdırlık Kur’an Kursu 

• ASELSAN GİM Binası 

• TOKİ İzmir-Güzerbahçe MSÜ KHO Cami 

• TOKİ İzmir-Gaziemir HAMYO Cami 

• TOKİ İzmir-Urla MSÜ KHO Atat Cami 

• TOKİ İstanbul Beşiktaş MSÜ Rektörlük Cami 

• TOKİ Yalova DAMYO Cami 
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• TOKİ Balıkesir KAMYO Cami 

• Balıkesir Susurluk İş Merkezi 

• Kocatepe Tadilat ve Tamirat İşleri 

2024 Yılı İçinde Devam Eden Yurt Dışı İnşaat ve Taahhüt İşleri 

• Arnavutluk Tiran Cami   

• Makedonya Üsküp Cami  

• Kosova Piştine Cami  

• KKTC Hala Sultan Camii İlave İşler 

• Karadağ Akova Camii 

 

3.3.2. Gayrimenkul Geliştirme ve Değerlendirme Faaliyetleri 
2023 yılında başta vakfımız ihtiyaçlarını karşılamak maksadıyla şirketimiz bünyesinde bir 
gayrimenkul geliştirme ve değerlendirme birimi kurulmuştur. Gayrimenkullerin, alım satımı, 
yapımı, kat karşılığı modeliyle yapımı, kiralanması, yap-işlet-devret vb. yollarla 
değerlendirilerek gelire dönüştürülmesi maksadıyla kurulmuştur. 2023 yılında çalışmalarına 
hız kesmeden devam etmiştir. 

  

Kocatepe Camii KKTC Hala Sultan Camii 
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3.3.3. Ticaret ve Pazarlama Faaliyetleri 
1983 yılından itibaren başta ülkemize katma değer üretmek, vakfımızın ihtiyaçlarını 
karşılamak ve piyasa gerekleri doğrultusunda sürdürdüğümüz ticari faaliyetlerimiz, 2022 
yılından itibaren de TDV Eğitim Yatırım A.Ş. çatısı altında büyüyerek devam etmiştir. Ticari 
faaliyetlerimiz, Ticaret Müdürlüğü bünyesinde 6 şube ile 2023 yılında hız kesmeden devam 
ettirilmiştir.  

 

Uluborlu Soğuk Hava Deposu Lojistik Tesisleri 

TDV Eğitim Yatırım A.Ş.’ye bağlı bir şube olarak Isparta İli, Uluborlu ilçesinde faaliyet 
gösteren Uluborlu Soğuk Hava Deposu Lojistik Tesisleri, 30.000 m2 alan üzerine kurulu, 
7.500.000 ton depolama kapasiteli soğuk hava deposu, 1.420 m2 kapalı alanlı ahşap ve plastik 
üretim tesisleri, malzeme depoları, stok alanları, 12 daireli lojmanı, 4.700 m2 elma ve 3.300 
m2kiraz olmak üzere toplam 8.000 m2 bahçesi ile bölgesindeki en önemli tesislerden biridir. 

2023 yılında toplam 2.482.000 adet kasa imalatı ve teslimatı yapılmıştır. 2022-2023 sezonunda 
soğuk hava depomuzda 7.100.000 ton ürün alınarak depolanmıştır. Elma, şeftali ve kiraz 
müstahsillerine verilmek üzere ihtiyaç duyulan plastik kasa için yeni yatırımlar yapılmış, ürün 
yelpazesi genişletilerek yeni ve kurumsal pazarlara ulaşılmıştır. 
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Geleneksel Ahşap Sanatları ve Cami Dekorasyonu 

Kahramankazan İlçesinde bulunan tesislerde, Geleneksel Türk-İslam sanatlarının yaşatılması 
hedeflenmiş ve bu doğrultuda da faaliyetler yürütülmüştür. Cami ve dini yapıların bütün 
ahşap donanımları, mihrap, minber, kürsü, rahle, kündekari gibi sanatsal özellikleri muhafaza 
edilerek aslına uygun bir şekilde üretilmektedir. Bunun yanında, mobilya ve ahşap doğrama 
işlerinin imalatları tesislerde profesyonel bir anlayışla sürdürülmektedir. 

DİTİB 'in Avrupa da bulunan şubelerine ulaştırılmak üzere tabut anlaşmaları yapılarak 2023 
yılında DİTİB Almanya Şubesine 2200 adet tabut ve 1128 mezar başlığı ihracatı yapılmıştır. 

 

 

2023 Yılı Tamamlanan Projelerimiz 

  

Turizm Seyahat Acenteleri (GİNTAŞ - KOMAŞ - DİVANTAŞ} 

TDV Eğitim Yatırım A.Ş.’ye bağlı şubeler olarak faaliyet gösteren Acentemiz, Diyanet İşleri 
Başkanlığı ve TDV başta olmak üzere çeşitli kişi ve kuruluşların yurt içi yurt dışı uçak 
biletlerinin satış faaliyetlerini yürütmektedir. Acente, uçak bileti satışı dışında ayrıca; otel 

1 Tiran Namazgah Camii Tiran/Arnavutluk 

2 Aselsan TARP Projesi Ankara 

3 Kara Harp Okulu Komutanlığı Ankara 

4 Hava Harp Okulu Komutanlığı İstanbul 

5 Ankara Hasan Şahan Kışlası Ankara 

6 Necip Nasıroğlu Camii Batman 

7 Kara Harp Okulu Komutanlığı Ankara 

8 Eskişehir Üniversitesi Camii Eskişehir 

9 Eskişehir Müftülük Binası Eskişehir 

10 Iğdır Kuran Kursu Iğdır 

11 Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Van 

12 MSB Lojmanları Ankara 

13 TEYAŞ Genel Merkez Mobilyaları Ankara 

14 Şırnak Medrese Camii (Geliş Madencilik) Şırnak 

15 Uluborlu Soğuk Hava Tesisleri Isparta 
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rezervasyonu, havaalanı transferi, seyahat ve organizasyon alanlarında da hizmet 
vermektedir. IATA üyesi olan Acentelerimiz, "A Grubu Seyahat Acentesi" belgelerine sahiptir. 
Buna göre, Türk Hava Yolları başta olmak üzere bütün IATA üyesi olan Hava Yolu şirketleri 
ile yapılan özel anlaşmayla Pegasus, Sun Express, Atlasglobal gibi havayolu şirketlerinin 
yetkili acentesi konumundadır. Faaliyet alanını genişletmek ve dünyanın özellikle son üç 
yıldır en önemli gündemi olan sağlık konusunda bir girişim planlanarak 2020 yılında sağlık 
turizmi alanında çalışmalara başlanmıştır. 2023 yılında da bu alanda çalışmalar hız kesmeden 
devam etmiş yurt dışından ülkemizde tedavi olmak isteyen hastalar, ülkemize getirilerek 
tedavi ve konaklamaları sağlanmıştır.  

 

Yemek Hizmetleri 

Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesindeki kafeterya ve market 2002 yılından bu yana 
işletilmektedir. İşletmenin, kafeterya ve market kısımlarında, yapılan tasarım, yenileme ve 
dekorasyon çalışmaları neticesinde Diyanet İşleri Başkanlığına yakışır bir şekilde, konforlu ve 
estetik bir ortamda, kuruma hizmet verir bir hale getirilmiştir. 

Lodumlu Şubemiz 2021 Yılı Eylül ayı itibari ile D.İ.B. Ankara Dini Yüksek İhtisas Merkezinde 
toplu yemek hizmetlerine başlamıştır. Her geçen gün kapasitesini artırarak devam eden yeni 
yemekhanemiz 2023 yılında günlük olarak yaklaşık 35 ayrı noktaya yemek sevkiyatı 
yapmıştır. İdari ve mali açısından büyük bir ivme kazanan Şubemiz personel istihdamına da 
katkı sağlamaktadır.  
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3.3.4. Sigortacılık İşlemleri 

Gintaş Sigorta Aracılık Hizmetleri Ltd. Şti. 

Şirketimiz, katılım sigortacılığı ihtiyaçları doğrultusunda 200.000.-TL. sermaye, Gintaş Sigorta 
Aracılık Hizmetleri LTD. ŞTİ. unvanıyla, 23.12.2020 tarihinde Ticaret Sicilde tescil edilerek 
2021 yılında faaliyetlerine başlamıştır. 2022 yılı itibarıyla sermayesi TDV Eğitim Yatırım 
A.Ş.’ye devrolmuştur. Faaliyetlerine TDV Eğitim Yatırım A.Ş. iştiraki olarak devam 
etmektedir. Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı başta olmak üzere, taşınır ve 
taşınmaz malların sigortaları, sağlık sigortası, DASK ve Konut sigortaları, Başkanlığımızın 
organize ettiği Hac ve Umre organizasyonlarında yurt dışına çıkacak vatandaşlarımızın yurt 
dışı seyahat ve sağlık sigortalarının düzenlenmesi hedeflenmektedir. 2023 yılında 
faaliyetlerine hız kesmeden devam etmiştir. 

3.3.5. Eğitim Faaliyetleri 

29 Mayıs Eğitim Kurumları Anonim Şirketi 

KOMAŞ A.Ş. Yönetim Kurulunun özel okul faaliyetlerini yeni bir marka oluşturarak tek bir 
çatıda toplama kararı sonrasında 16.10.2020 tarihinde kısmi bölünme yöntemi ile, 1.279.000.-
TL sermayeli 29 Mayıs Eğitim Kurumları A.Ş.’yi kurarak bütün eğitim öğretim faaliyetlerini 
bu yeni şirkete devretmiştir. Yeni şirketin kurulması akabinde Genel Müdürlük oluşturulup, 
okullardaki idari, mali ve yönetimsel anlamda bütün iş ve işlemlerin takibi Genel Müdürlük 
tarafından yürütülmektedir. 2022 itibarıyla artık sermayesinin tamamı TDV Eğitim Yatırım 
A.Ş.’ye devrolmuştur. Faaliyetlerine TDV Eğitim Yatırım A.Ş. iştiraki olarak devam 
etmektedir. 
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Okullarımızda uygulanan nitelikli öğretim programları ile öğrencilerimiz, liseye geçiş ve 
üniversiteye giriş sınavlarına ciddi bir şekilde hazırlanmaktadır. Bireysel ve grup etütleri, soru 
çözüm saatleri ve ölçme değerlendirme hizmetleri ile öğrencilerimizin hedeflerine 
ulaşmalarını sağlıyoruz. Bu kapsamda öğrencilerimizi her yıl Türkiye’nin seçkin 
üniversitelerine yerleştirmekteyiz. 

29 Mayıs Okulları Özel Bornova Koleji 

29 Mayıs Eğitim Kurumları A.Ş. tarafından işletilen 29 Mayıs Okulları Bornova Kolejinde 
Anaokulu, İlkokul, Ortaokul, Anadolu Lisesi ve Fen Lisesi olmak üzere toplam 927 öğrenci ile 
faaliyetlerini sürdürmektedir.  

1994-1995 Eğitim Öğretim döneminde inançlı, hoşgörülü, topluma ve ailesine saygılı, 
geleneklerinin ve maneviyatının farkında olan nesiller yetiştirmek amacıyla hizmete başlayan 
okulumuzda gerek akademik gerek ise kültürel, sosyal ve sportif alanlarda elde ettiği başarılar 
ile ulusal ve uluslararası alanlarda önemli bir marka haline gelmiştir. 

29 Mayıs Okulları Ankara Etimesgut Kampüsü 

Şirketimizin 16.06.2020 tarihinde bünyesine kattığı Etimesgut Kampüsü, devralınan binanda 
Eğitim-Öğretim Faaliyetlerinin sağlıklı yürütülemeyeceği düşünülerek Ahi Mesut Mahallesi 
sınırları içerisinde yeni bir okul binasına taşınmasını tamamlayarak Eğitim-Öğretim 
faaliyetlerini burada gerçekleştirmektedir. 29 Mayıs Okulları Etimesgut Kampüsünde İlkokul, 
Ortaokul, Anadolu Lisesi ve Fen Lisesi olmak üzere toplam 554 öğrenci ile faaliyetlerini 
sürdürmektedir. 

3.3.6. Bilişim ve Ar-Ge Faaliyetleri 

CMIT Bilişim ve Ar-Ge A.Ş. 

CMIT Bilişim ve Ar-Ge A.Ş. olarak kamuya ve özel sektöre yönelik yazılım geliştirme, sistem 
ve altyapı hizmetleri, son kullanıcı ve ürün desteği, bulut bilişim, siber güvenlik gibi alanlarda 
danışmanlık vermekteyiz. Türkiye Diyanet Vakfı, Diyanet İşleri Başkanlığı, TEYAŞ, 29 Mayıs 
Üniversitesi gibi birçok kuruluşa bu alanlarda hizmetlerimizi sunmaktayız.  
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Ostim Teknokent bünyesinde faaliyetlerimize başlayarak Sivil Toplum Kuruluşlarının (STK) 
kaynak, faaliyet, süreç ve operasyon yönetimi sistemi projesi adı altında STK kaynaklarının ve 
faaliyetlerinin etkin ve verimli bir şekilde yürütme ve yönetmelerini ayrıca faaliyetlerine 
yönelik süreç ve sahada sürdürdükleri operasyonların koordinasyonu ve entegrasyonunun 
sağlayacak web ve mobil tabanlı yazılım çözümlerinin üretilmesi konusunda 3 faz olarak 
planladığımız projenin FAZ-1 aşamasını tamamladık. Bu aşamada devletin ve teknokentin 
teşviklerinden faydalanarak müşterilerimize sunduğumuz tüm hizmetlerimizde katma değeri 
yüksek çıktılar vermeye gayret etmekteyiz. 

2023 yılında ISO 27001, ISO 9001, SPICE 15504-2, Kamu Bilişim Yetki Belgesi ve Yazılım Yetki 
Belgesi süreçlerimizi başlatarak kamu alanında 2024 yılında birçok projeye talip olacağımız 
süreçlerimizi devam ettirmekteyiz. Türkiye Diyanet Vakfı bünyesinde başlattığımız 
projelerimizi 2024 yılında tamamlayarak yeni, katma değeri yüksek ve geleceği 
şekillendireceğimiz tüm projelerimiz için hazırlıklarımızı devam ettirerek, çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. 

 

3.4. VAKIF FUARCILIK REKLAMCILIK YAYINCILIK 
TANITIM ORG. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

 Vakıf Fuarcılık İşletmesi, vakfımızca ramazan ayında düzenlenmesi 
geleneksel hale getirilen “Kitap ve Kültür Fuarını” organize etmek ve 
çeşitli illerde düzenlenen kitap ve sergi faaliyetlerinin devamı ile yurt 
içi ve yurt dışında fuar organizasyonlarını tertip etmek amacıyla 

kurulmuştur. Şirket sermayesinin %79,95’i Türkiye Diyanet Vakfına, %20,05’i de Komaş 
A.Ş.’ye aittir. 

Vakıf Fuarcılık İşletmesi, 2023 yılında 40’ıncısı düzenlenen Kitap ve Kültür Fuarını; 
İstanbul’da Fatih Camii’nde 1800 metrekare, Çamlıca Camii’nde 500 metrekare, Ankara Hacı 
Bayram Veli Camii’nde ise 600 metrekarelik alanda düzenlemiş ve 18 gün süren fuarı yaklaşık 
bir milyon kişi ziyaret etmiştir. 
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Düzenlenen fuarlarda günlük ziyaretçi sayısı ortalama 55 bin kişi olarak kaydedilirken, fuar 
süresince panel, söyleşi, imza ve çocuk etkinlikleri de yapılmıştır. 

Toplam 200 yayınevinin yer aldığı fuarlarda, farklı kategorilerde yaklaşık on bin çeşit kitap 
okuyucunun beğenisine sunulmuş ve fuarlar kapsamında 40 söyleşi gerçekleştirilerek, 115 
yazar imza günü etkinliğine katılmıştır. 
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